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WPROWADZENIE 

 

Zgodnie z art. 30a ust. 1-2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 528 i 583) zarząd powiatu co roku do dnia 31 maja przedstawia radzie 

powiatu raport o stanie powiatu. Raport obejmuje podsumowanie działalności zarządu powiatu 

w roku poprzednim, w szczególności realizację polityk, programów i strategii, uchwał rady 

powiatu i budżetu obywatelskiego. Działając na podstawie art. 30a ust. 3 ustawy Rada Powiatu 

może określić w drodze uchwały szczegółowe wymogi dotyczące raportu. W odniesieniu  

do raportu za rok 2021 r. Rada Powiatu Międzyrzeckiego nie skorzystała z powyższego 

uprawnienia. Raport został przygotowany w oparciu o wytyczne wskazane w ustawie. 

Raport został przygotowany w oparciu o wytyczne wskazane w ustawie oraz  

o sprawozdania i informacje przekazane przez wydziały Starostwa Powiatowego oraz jednostki 

organizacyjne powiatu. Raport składa się z pięciu części. Pierwsza zawiera ogólną 

charakterystykę powiatu, jego walory przyrodnicze i turystyczne, sytuację demograficzną oraz 

podstawowe dane o organach powiatu i jednostkach organizacyjnych powiatu. W drugiej części 

przedstawiono realizację polityk, programów i strategii realizowanych przez powiat. Pozostaje 

ona w korelacji z najważniejszymi działaniami Zarządu Powiatu. W części trzeciej zawarto 

realizację ustawowych zadań powiatu, z zakresu polityki społecznej, rynku pracy, dróg 

publicznych i komunikacji, edukacji, ochrony środowiska, gospodarki nieruchomościami, 

kultury i sportu, bezpieczeństwa publicznego i obronności, ochrony zdrowia, geodezji  

i kartografii, administracji architektoniczno-budowlanej, nieodpłatnej pomocy prawnej. W tej 

części zostały przedstawione również finanse powiatu. Część czwarta stanowi podsumowanie 

uchwał Rady Powiatu Międzyrzeckiego w formie zestawienia wraz ze wskazaniem statusu 

uchwały (zrealizowana, niezrealizowana, w trakcie realizacji). Ostatnia, piąta część zawiera 

ogólne podsumowanie działalności Zarządu Powiatu w Międzyrzeczu w 2021 roku. Ufam,  

że przygotowany raport będzie dla mieszkańców źródłem wiedzy o działalności samorządu 

powiatu międzyrzeckiego w 2021 roku oraz punktem wyjścia do dyskusji o kierunkach rozwoju 

powiatu w przyszłości  

 

Starosta Międzyrzecki  

   Agnieszka Olender 
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Przedłożony raport składa się z następujących części: 

 

CZĘŚĆ I – Podstawowe dane dotyczące Powiatu Międzyrzeckiego. 

CZĘŚĆ II – Realizacja polityk, programów i strategii. 

CZĘŚĆ III – Realizacja zadań powiatu wraz z informacją o realizacji polityk, programów  

i strategii dotyczących tych zadań. 

CZĘŚĆ IV – Realizacja uchwał Rady Powiatu Międzyrzeckiego. 

CZĘŚC V – Ogólne podsumowanie działalności Zarządu Powiatu w Międzyrzeczu. 
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CZĘŚĆ I – PODSTAWOWE DANE DOTYCZĄCE POWIATU MIĘDZYRZECKIEGO 

 

Obszar powiatu, cechuje zróżnicowany krajobraz kulturowy i przyrodniczy. Ten 

pierwszy aspekt wynika z wielokulturowości i wieloetniczności tego terenu na przestrzeni 

dziejów. Przyroda zaś zawdzięcza swoje walory cechom klimatycznym i geograficznym. 

Niemałe znaczenie ma także fakt, że jest to obszar o niskim uprzemysłowieniu i dużym 

zalesieniu, z prawidłową gospodarką leśną. 

Wśród wielu atrakcji powiatu, do bardziej znanych zaliczają się: zamek  

w Międzyrzeczu wzniesiony za czasów Kazimierza Wielkiego oraz największa w Polsce 

kolekcja portretów trumiennych, znajdującą się w Muzeum Ziemi Międzyrzeckiej im. Alfa 

Kowalskiego. Jednym z celów pielgrzymek w naszej okolicy jest Sanktuarium Matki Bożej 

Cierpliwie Słuchającej w Rokitnie z pięknym rokokowym kościołem wybudowanym w latach 

1740-1762, który posiada tytuł bazyliki mniejszej oraz muzeum historii Sanktuarium  

z pamiątkami osobistymi Ojca Świętego Jana Pawła II. Sanktuarium w Rokitnie to także 

fragment cennego zasobu zabytków pocysterskich na terenie powiatu. Warto odwiedzić także 

inne zabytki cysterskiego baroku na terenie gmin Bledzew czy Międzyrzecz. Gmina Przytoczna 

obok bezcennego zespołu w Rokitnie, oferuje również szereg atrakcji turystycznych dzięki 

pięknym zbiornikom wodnym, znakomicie prosperuje tu również agroturystyka. Godnym 

polecenia jest zamknięty obszar przyrodniczy między rzekami Notecią, Wartą i Obrą oraz 

jeziorami: Soleckim, Głębokim, Lubikowskim i Chycińskim, stwarzający doskonałe 

możliwości zbierania grzybów, wędkowania, uprawiania łowiectwa oraz organizowania 

wycieczek pieszych, rowerowych i konnych.  

Rzeka Obra wraz z łańcuchem jezior zbąszyńskich tworzy jeden z najpiękniejszych 

szlaków wodnych na Niżu Polskim, będąc jednocześnie siedliskiem bobrów („Szlak bobrów”  

w okolicy Skwierzyny). Są tu świetne warunki do uprawiania żeglarstwa, kajakarstwa  

i windsurfingu. Niemal cały obszar gminy Pszczew rozciąga się na terenie Pszczewskiego 

Parku Krajobrazowego, gdzie znajduje się Ośrodek Edukacji Przyrodniczej oraz liczne ośrodki 

wypoczynkowe i pola biwakowe nad pięknymi jeziorami. Rozległe lasy są tu poprzeplatane 

licznymi jeziorami o czystych wodach i urozmaiconym krajobrazem z różnymi utworami 

polodowcowymi np. oz pszczewski i rański, wydmy koło Nowego Gorzycka oraz liczne 

pagórki kemowe. W Pszczewie można również zwiedzić muzeum „Dom Szewca” oraz 

późnorenesansowy kościół wzniesiony w latach 1635-1654.  
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Cały powiat, to doskonałe tereny do rozwoju agroturystyki i turystyki wiejskiej. 

Szczególne warunki znajdziemy na terenie gminy Skwierzyna, położonej pomiędzy 

Pojezierzem Sierakowskim a Łagowskim w bezpośredniej bliskości Puszczy Noteckiej.  

Te same walory, oparte o cechy ciągle naturalnej przyrody i licznie występujących zabytków 

kultury materialnej oferuje gmina Bledzew. Na obszarze gminy Trzciel rozwinęły się rzemiosła 

charakterystyczne dla tego regionu: wikliniarstwo i stolarstwo. Specjalnością gminy jest także 

uprawa szparagów i z tego powodu Trzciel zyskał miano „Szparagowego zagłębia”. Na terenie 

gminy znajduje się między innymi rezerwat przyrody „Czarna Droga” z obszarem lasu 

pierwotnego i rezerwat „Jezioro Wielkie”. Niezwykłym elementem w krajobrazie niemal całej 

Ziemi Międzyrzeckiej są zagubione wśród lasów i pól żelbetowe bryły bunkrów, potężne 

stalowe kopuły i ciągnące się kilometrami rzędy betonowych słupów, tzw. „zęby smoka”-

system zapór przeciwczołgowych. Fortyfikacje Międzyrzeckiego Rejonu Umocnionego - 

Muzeum Fortyfikacji i Nietoperzy w Pniewie do dziś budzą podziw swym ogromem, pobudzają 

wyobraźnię, zachęcają do zwiedzania, stanowiąc największą atrakcję turystyczną Ziemi 

Międzyrzeckiej. Unikatowy na skalę europejską system fortyfikacji przyciąga rzesze turystów  

z kraju i zagranicy. Warto też dodać, że ten niepowtarzalny zespół zabytkowej architektury 

militarnej cechuje bogaty zasób takich obiektów technicznych jak mosty obrotowe, konstrukcje 

wodne w postaci kanałów itp. Prowadzone od lat badania biologów wykazały, że fortyfikacje 

MRU są jednym z największych zimowisk nietoperzy w Europie. Co roku zimuje tutaj ponad 

30 00 osobników należących do 12 gatunków. Wszystkie te atrakcje zyskały w ostatnich latach 

większą dostępność dzięki zrealizowanym inwestycjom komunikacyjnym. Dzięki 

dwujezdniowej S3 pozwalającej na odseparowanie kierunków ruchu znacznie poprawił się 

komfort i bezpieczeństwo jazdy.  

Tereny powiatu międzyrzeckiego są niezwykle malownicze i urozmaicone. Walory 

krajobrazowe, czystość wody, szeroka baza hotelowa i restauracyjna, rozległe łąki, bujne lasy  

i duża ilość jezior świadczą o dużej atrakcyjności wypoczynkowej i rekreacyjnej regionu,  

a szata roślinna z wieloma zabytkami przyrody sprzyja udanemu i zdrowemu wypoczynkowi. 

Powiat międzyrzecki jest organem prowadzącym dla trzech placówek edukacyjnych, bogatych 

w tradycje i nowoczesną ofertę edukacyjną ogólną i zawodową. Dzieci i młodzież mogą 

edukację kontynuować w Liceum Ogólnokształcącym im. Heliodora Święcickiego, Centrum 

Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego, w skład którego wchodzą: Technikum  

nr 1 im. Stanisława Staszica, Technikum Nr 2 i Branżowa Szkoła I stopnia im. generała Augusta 

Emila Fieldorfa „Nila”, Liceum Ogólnokształcące dla dorosłych. Funkcjonuje również 
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Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy im. Marii Konopnickiej oraz Poradnie 

Psychologiczno-Pedagogiczne w Międzyrzeczu i Skwierzynie. Charakter powiatowy ma 

Muzeum Ziemi Międzyrzeckiej  im. Alfa Kowalskiego, współprowadzone z Ministerstwem 

Kultury i Dziedzictwa Narodowego.  

Opiekę zdrowotną w zakresie leczenia ambulatoryjnego, stacjonarnego, pomocy doraźnej, 

rehabilitacji leczniczej oraz diagnostyki zapewnia Szpital Międzyrzecki Sp. z o.o. Ponadto na 

terenie powiatu w zakresie ochrony zdrowia funkcjonują Szpital dla Nerwowo i Psychicznie 

Chorych w Międzyrzeczu, dla którego organem prowadzącym jest Urząd Marszałkowski 

Województwa Lubuskiego oraz Szpital im. R. Śmigielskiego w Skwierzynie. Opiekę społeczną 

na terenie powiatu zapewnia sześć Domów Pomocy Społecznej dla dzieci  

i dorosłych: w Rokitnie 38 i 58, Jasieńcu, Szarczu, Międzyrzeczu, Skwierzynie oraz Powiatowy 

Ośrodek Wsparcia „Razem Raźniej” w Skwierzynie. Są to placówki, które zapewniają 

całodobową opiekę bytową, opiekuńczą z powodu choroby, wieku lub niepełnosprawności.  

Organami powiatu są Rada Powiatu - organ stanowiący i kontrolny oraz Zarząd Powiatu 

–organ wykonawczy. Powiat wykonuje zadania publiczne w imieniu własnym i na własną 

odpowiedzialność. Zadania określone są w ustawie o samorządzie powiatowym. Zadania te 

wykonywane są przy pomocy powiatowej administracji zespolonej w skład, której wchodzą 

Starostwo Powiatowe, Powiatowy Urząd Pracy oraz jednostki organizacyjne, stanowiące aparat 

pomocniczy kierowników powiatowych służb, inspekcji i straży.  Wewnętrzny ustrój powiatu, 

w tym strukturę organizacyjną i tryb pracy jego organów określa Statut Powiatu 

Międzyrzeckiego. Organizację i funkcjonowanie jednostek organizacyjnych powiatu określają 

regulaminy organizacyjne. Uchwałą Nr XLIX/324/10 Rady Powiatu w Międzyrzeczu z dnia 28 

września 2010 roku ustanowiono herb powiatu, flagę i pieczęć. Herb powiatu przedstawia 

tarczę herbową późnogotycką (zwaną hiszpańską), a na niej w polu czerwonym godło -biała 

głowa orła zwrócona w prawo i dwie figury zaszczytne (rzeki), w kolorze białym. Czerwień 

jest barwą królewską. Kolor czerwony jest symbolem ognia, oznacza odwagę i waleczność. 

Srebro (biel) to symbol uczciwości, czystości, pokoju i wody. Głowa orła wielkopolskiego 

umieszczona jest pomiędzy dwoma figurami, symbolizującymi rzekę Wartę i Obrę. Nastąpiło 

ujednolicenie szaty graficznej wysyłanych pism, co pozwoliło lepiej identyfikować powiat 

międzyrzecki wśród powiatów  w Polsce i umacniać jego wizerunek. Powiat Międzyrzecki 

posiada logo, które obok herbu stanowi element oficjalnej identyfikacji wizualnej powiatu. 

Powiat ma osobowość prawną. Oznacza to, że jednostka samorządu terytorialnego jest 

odrębnym podmiotem prawa obejmującym sferę prawa cywilnego oraz sferę prawa 
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publicznego. Powiat wykonuje określone ustawami zadania publiczne w imieniu własnym i na 

własną odpowiedzialność. Samodzielność powiatu podlega ochronie sądowej. Ochrona sądowa 

oznacza zarówno sądownictwo administracyjne, jak i sądownictwo cywilne. Wewnętrzny 

ustrój powiatu, w tym strukturę organizacyjną i tryb pracy jego organów, określa Statut Powiatu 

Międzyrzeckiego.  

Zarząd Powiatu wykonuje zadania powiatu przy pomocy Starostwa Powiatowego oraz 

jednostek organizacyjnych powiatu. Jednostki organizacyjne powiatu tworzy, przekształca  

i likwiduje oraz wyposaża w majątek Rada Powiatu. Organizację i zasady funkcjonowania 

jednostek organizacyjnych powiatu określają regulaminy organizacyjne uchwalone przez 

Zarząd Powiatu, chyba że przepisy odrębne stanowią inaczej. 

Organem stanowiącym i kontrolnym powiatu jest Rada Powiatu Międzyrzeckiego. 

Organem wykonawczym powiatu jest Zarząd Powiatu w Międzyrzeczu. Powiatową 

administrację zespoloną stanowią: 

• Starostwo powiatowe 

• Powiatowy urząd pracy, będący jednostką organizacyjną powiatu 

• Jednostki organizacyjne stanowiące aparat pomocniczy kierowników powiatowych 

służb, inspekcji i straży. 

Powiat ma osobowość prawną. Oznacza to, że jednostka samorządu terytorialnego jest 

odrębnym podmiotem prawa obejmującym sferę prawa cywilnego oraz sferę prawa 

publicznego. Powiat wykonuje określone ustawami zadania publiczne w imieniu własnym  

i na własną odpowiedzialność. Samodzielność powiatu podlega ochronie sądowej. Ochrona 

sądowa oznacza zarówno sądownictwo administracyjne jak i sądownictwo cywilne. 

Wewnętrzny ustrój powiatu, w tym strukturę organizacyjną i tryb pracy jego organów określa 

Statut Powiatu Międzyrzeckiego. 

 

Skład Zarządu Powiatu Międzyrzeckiego w 2021 r. 

Imię i nazwisko Funkcja w Zarządzie Powiatu 

Agnieszka Olender Starosta Międzyrzecki 

Zofia Plewa Wicestarosta 

Roman Nowak Członek Zarządu 

Dariusz Orzeszko Członek Zarządu 

Zbigniew Świątek Członek Zarządu 
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Powiatowe jednostki organizacyjne są jednostkami budżetowymi w rozumieniu 

przepisów ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych. Publiczny zakład opieki 

zdrowotnej jest prowadzony w formie spółki prawa handlowego posiadającej osobowość 

prawną. Muzeum jest współprowadzone z Ministrem Kultury i Dziedzictwa Narodowego  

i posiada osobowość prawną. 

 

 

 

 
 
 
 

Wykaz jednostek organizacyjnych Powiatu Międzyrzeckiego funkcjonujących w 2021 r. 

 

JEDNOSTKI  BUDŻETOWE: 

 

1. Starostwo Powiatowe w Międzyrzeczu 

2. Powiatowy Urząd Pracy w Międzyrzeczu 

3. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Międzyrzeczu 

4. Zarząd Dróg Powiatowych w Międzyrzeczu 

5. Liceum Ogólnokształcące im. Heliodora Święcickiego w Międzyrzeczu 

6. Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Międzyrzeczu 
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7. Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Międzyrzeczu 

8. Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Międzyrzeczu 

9. Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Skwierzynie 

10. Dom Dziecka Nr 1 im. Janusza Korczaka w Skwierzynie 

11. Dom Dziecka Nr 2 w Skwierzynie – od dnia 1 października 2021 r. 

12. Zespół Obsługi Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych w Skwierzynie – od dnia 1 

października 2021 r. 

13. Dom Pomocy Społecznej w Międzyrzeczu 

14. Dom Pomocy Społecznej „Leśna Polana” w Jasieńcu 

15. Dom Pomocy Społecznej w Rokitnie nr 58 

16. Dom Pomocy Społecznej w Rokitnie nr 38 

17. Dom Pomocy Społecznej w Skwierzynie 

18. Powiatowy Ośrodek Wsparcia „Razem raźniej” w Skwierzynie 

 

JEDNOSTKI  ORGANIZACYJNE – POWIATOWA OSOBA PRAWNA – SPÓŁKA 

PRAWA HANDLOWEGO : 

 

19. Szpital Międzyrzecki Sp. z o.o. w Międzyrzeczu 

 

Jednostki organizacyjne – samorządowa instytucja kultury współprowadzona przez 

Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego oraz Powiat Międzyrzecki – posiadają 

osobowość prawną. 

 

20. Muzeum Ziemi Międzyrzeckiej im. Alfa Kowalskiego w Międzyrzeczu. Działalność 

powiatu podlega nadzorowi z punktu widzenia legalności. Nadzór nad działalnością powiatu 

sprawuje Prezes Rady Ministrów oraz Wojewoda Lubuski, a w zakresie spraw finansowych – 

Regionalna Izba Obrachunkowa w Zielonej Górze. 

 

Powiat Międzyrzecki położony jest w północno-wschodniej części Województwa 

Lubuskiego, graniczy z sześcioma powiatami: gorzowskim, sulęcińskim, świebodzińskim,  

strzelecko-drezdeneckim. międzychodzkim i nowotomyskim. 

W skład Powiatu Międzyrzeckiego wchodzi sześć jednostek terytorialnych: Międzyrzecz, 

Skwierzyna i Trzciel mające status miasta i gminy oraz Bledzew, Przytoczna i Pszczew będące 
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gminami wiejskimi. 

 

Dane statystyczne: 

Według danych Głównego Urzędu Statystycznego w roku 2021 (stan na dzień 30 czerwca  

2021 r.): 

1. obszar powierzchni geodezyjnej Powiatu Międzyrzeckiego obejmował 1388 km2; 

2. ludność ogółem w Powiecie Międzyrzeckim wynosiła 56.863 (spadek o 702 osoby  

od dnia 31 grudnia 2019 r.) 

CZĘŚĆ II – REALIZACJA POLITYK, PROGRAMÓW I STRATEGII 

 

W Powiecie Międzyrzeckim w 2021 r. obowiązywały następujące uchwały dotyczące 

polityk, programów i strategii: 

1. uchwała Nr III.14.14 z dnia 29 grudnia 2014 r. w sprawie przyjęcia Program usuwania 

azbestu i wyrobów zawierających azbest z terenu Powiatu Międzyrzeckiego na lata 

2014-2032; 

2. uchwała Nr XXI.105.16 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie przyjęcia do realizacji 

„Powiatowego programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar 

przemocy w rodzinie w powiecie międzyrzeckim na lata 2016-2025”; 

3. uchwała Nr XXI.106.16 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie przyjęcia Powiatowego 

programu działań na rzecz osób niepełnosprawnych na lata 2016-2025 w powiecie 

międzyrzeckim; 

4. uchwała Nr XXIV.117.16 z dnia 24 sierpnia 2016 r. w sprawie przyjęcia Powiatowej 

Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych w Powiecie Międzyrzeckim  

na lata 2016-2025; 

5. uchwała Nr XLVI.233.18 z dnia 6 czerwca 2018 r. w sprawie przyjęcia Programu 

Ochrony Środowiska dla Powiatu Międzyrzeckiego na lata 2018-2021  

z perspektywą na lata 2022-2025; 

6. uchwała Nr III.14.18 z dnia 17 grudnia 2018 r. w sprawie przyjęcia  

„Programu Opieki nad Zabytkami Powiatu Międzyrzeckiego” na lata 2018- 2021; 

7. uchwała Nr IX.32.19 z dnia 29 maja 2019 r. w sprawie powiatowego programu 

zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku 

publicznego; 
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8. uchwała Nr XXIV.102.20 z dnia 25 listopada 2020 r. w sprawie uchwalenia 

„Programu współpracy Powiatu Międzyrzeckiego z organizacjami pozarządowymi  

i podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2021”; 

9. uchwała Nr XXVIII.117.21  z dnia 7 kwietnia 2021 r. w sprawie przyjęcia  

„Planu rozwoju sieci dróg powiatowych w Powiecie Międzyrzeckim na lata 2021-

2025”; 

10. uchwała Nr 120.2021 Zarządu Powiatu w Międzyrzeczu z dnia 19 października 2021 

r. w sprawie przyjęcia do realizacji „Powiatowego programu rozwoju pieczy 

zastępczej w Powiecie Międzyrzeckim na lata 2021 – 2023”. 

II.1. PROGRAM USUWANIA AZBESTU I WYROBÓW ZAWIERAJĄCYCH AZBEST Z TERENU 

POWIATU MIĘDZYRZECKIEGO NA LATA 2014-2032. 

Program usuwania azbestu z terenu powiatu międzyrzeckiego został opracowany  

na podstawie gminnych programów usuwania azbestu, a podstawą do ich opracowania były 

inwentaryzacje wyrobów zawierających azbest. Głównym beneficjentem zewnętrznych źródeł 

finansowania są gminy i to one rozliczają się z otrzymanych środków. Gromadzenie  

i przetwarzanie informacji z inwentaryzacji wyrobów zawierających azbest odbywa się poprzez 

dostęp do Bazy Azbestowej prowadzonej przez Ministerstwo Rozwoju i Technologii. Stanowi 

jedno z narzędzi monitorowania realizacji zadań wynikających z Programu Oczyszczania Kraju 

z Azbestu na lata 2009-2032.  Termin wysłania raportu w Bazie Azbestowej przez Gminę  

do Marszałka Województwa to 31 marca. 

Z obiektów jednostek, których właścicielem jest Powiat Międzyrzecki usunięto 

wszystkie wyroby zawierające azbest. 

II.2. POWIATOWY PROGRAM PRZECIWDZIAŁANIA PRZEMOCY W RODZINIE ORAZ OCHRONY 

OFIAR PRZEMOCY  W RODZINIE W POWIECIE MIĘDZYRZECKIM NA LATA 2016 –2025. 

Uchwała Nr XXI.105.16 Rady Powiatu Międzyrzeckiego z dnia 27 kwietnia 2016r. 

 

W 2021 roku nadal przechodziliśmy globalną pandemię choroby Covid-19, która wciąż 

trwa. Pandemia zmieniła – zwłaszcza w czasie izolacji – nasz codzienny sposób 

funkcjonowania i sposób pracy instytucji. W tym szczególnym czasie pojawiły się nowe 

czynniki stresogenne, związane nie tylko z ryzykiem zachorowania, ale także z izolacją, 

ryzykiem utraty pracy. Zamknięcie szkół i zakładów pracy w wielu rodzinach oznaczało 

konieczność stałego przebywania  w jednym miejscu. Tam, gdzie pojawiały się dysfunkcje  
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i zaburzenia ról rodzinnych wzmocniło się prawdopodobieństwo zachowań związanych z 

przemocą. 

 

W Powiecie Międzyrzeckim, działania w obszarze przeciwdziałania i zwalczania 

przemocy w rodzinie koordynowane są w ramach Powiatowego Programu Przeciwdziałania 

Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie dla Powiatu Międzyrzeckiego 

na lata 2016 –2025, w którym jako cel główny wskazano: „zwiększenie skuteczności 

przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie”. Pozostałe cele 

szczegółowe to zintensyfikowanie działań profilaktycznych w zakresie przeciwdziałania 

przemocy w rodzinie, zwiększenie dostępności i skuteczności ochrony oraz wsparcia osób 

dotkniętych przemocą w rodzinie, zwiększenie skuteczności oddziaływań wobec osób 

stosujących przemoc w rodzinie oraz zwiększenie poziomu kompetencji przedstawicieli 

instytucji i podmiotów realizujących zadania z zakresu przeciwdziałania przemocy w rodzinie 

w celu podniesienia jakości i dostępności świadczonych usług. 

Podobnie Gminy Powiatu Międzyrzeckiego opracowały i wdrożyły swoje Programy. 

Gmina Międzyrzecz, opracowała Program na lata 2021 – 2025. Cel główny: zwiększenie 

skuteczności przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz zmniejszenie skali tego zjawiska  

na terenie gminy Międzyrzecz. 

W Gminie Skwierzyna został przyjęty Uchwałą Rady Miejskiej w Skwierzynie Gminny 

Program Przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie      

w latach 2019 – 2024. Cel główny to przeciwdziałanie zjawisku Przemocy w rodzinie  

i skuteczne rozwiązywanie problemów z nim związanych na terenie Gminy Skwierzyna. 

Gmina Bledzew opracowała Program na lata 2021 – 2025. 

Gmina Trzciel, jako główny cel w Programie ujęła przeciwdziałanie zjawisku przemocy  

w rodzinie i skuteczne rozwiązywanie problemów z nim związanych na terenie gminy Trzciel. 

Gmina Przytoczna opracowała Program na lata 2016 – 2023. 

Gmina Pszczew posiada Program przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar 

przemocy w rodzinie na lata 2016-2023. 

Wszystkie cele główne Programów gminnych są zbieżne i zakładają porównywalne cele 

główne. 
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Przemoc domowa w świetle danych urzędowych 

 

Podstawowym źródłem danych o skali przemocy są informacje pozyskane z: 

 

1. Komendy Powiatowej Policji w Międzyrzeczu  

2. Prokuratury Rejonowej w Międzyrzeczu  

3. Sądu Rejonowego w Międzyrzeczu  

4. zasobów Zespołów Interdyscyplinarnych ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie  

i Ośrodków Pomocy Społecznej w:  Międzyrzeczu, Bledzewie, Pszczewie, Przytocznej, 

Trzcielu i Skwierzynie, oraz Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Międzyrzeczu. 

W Ustawie  o przeciwdziałaniu przemocy rodzinie wskazano, że podejmowanie 

interwencji w środowisku wobec rodziny dotkniętej przemocą odbywa się w oparciu  

o procedurę Niebieskiej Karty (NK) i nie wymaga zgody osoby dotkniętej przemocą  

w rodzinie. Największą liczbę wypełnionych formularzy NK-A odnotowano w roku 2020 -  

194, najniższą w roku 2019 (126).  Natomiast w roku 2021 założono 171 NK. 

 

Tabela 1. Liczba Niebeskich Kart założonych w 2021 r. 1 

 

Liczba Niebieskich Kart założonych przez: 
 

2021 r. 

Policję 138 

Pracowników pomocy społecznej 25 

Pracowników służby zdrowia 0 

Pracowników systemu edukacji 8 

Innych 0 

Ilość niebieskich kart założonych łącznie 171 

 

 

 
1 Źródło: Komenda Powiatowa Policji w Międzyrzeczu. 
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Najczęściej procedurę Niebieskiej Karty uruchamiali przedstawiciele Policji 138 

następnie przedstawiciele pomocy społecznej 25 w dalszej kolejności przedstawiciele oświaty 

8, natomiast -pracownicy służby zdrowia 0.  Proporcje te utrzymują się na zbliżonym poziomie 

od 2018r. 

Tabela 2. Liczba działań podjętych w procedurze „Niebieskiej Karty” wyłącznie przez 

Policję2 

 

Rok 

 

2021 

Liczba interwencji policji – wezwań do tzw. awantur domowych 

(przyczyny interwencji o różnym charakterze) 
172 

Liczba interwencji, która zakończyła się odizolowaniem 

osoby agresywnej (areszt, izba wytrzeźwień, PDOZ) 
32 

Liczba interwencji, która zakończyła się wszczęciem 

procedury Niebieskiej Karty 
79 

W ilu przypadkach interwencja zakończyła się złożeniem doniesienia 

o przestępstwie z art. 207 kk 
94 

 

Tabela 3. Przemoc w rodzinie w powiecie międzyrzeckim. Dane Komendy Powiatowej 

Policji w Międzyrzeczu 3 

Rok 2021 

Ogólna liczba ofiar przemocy 148 

Liczba ofiar – kobiet: 

w tym powyżej 66 r. życia 

104 

4 

Liczba ofiar – mężczyzn: 

w tym powyżej 66 r. życia 

14 

1 

Liczba ofiar – małoletnich 25 

Liczba wypełnionych Niebieskich Kart w miastach 77 

Liczba wypełnionych Niebieskich Kart na wsiach 61 

Ogólna liczba osób podejrzewanych o przemoc 138 

Liczba podejrzewanych sprawców – kobiet 16 

 
2 Źródło: Komenda Powiatowa Policji w Międzyrzeczu. 
3 Źródło: Komenda Powiatowa Policji w Międzyrzeczu. 
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Liczba podejrzewanych sprawców – mężczyzn 122 

Ogólna liczba podejrzewanych sprawców będących pod wpływem 

alkoholu 
60 

Podejrzewani sprawcy pod wpływem alkoholu – kobiety 0 

Podejrzewani sprawcy pod wpływem alkoholu mężczyźni 62 

Liczba dzieci umieszczonych w bezpiecznym miejscu (np. rodzina 

zastępcza, dalsza rodzina, placówka opiekuńcza) 
0 

Liczba złożonych doniesień o przestępstwie z art. 207 kk 94 

Liczba odmów przyjęć doniesień o przestępstwie z art. 207 kk 26 

Liczba umorzeń postępowań z art. 207 kk 27 

 

Prezentowane w powyższej tabeli dane odnoszą się do działań podejmowanych przez 

policję, która najczęściej jest pierwszą instytucją, podejmującą działania wobec rodzin  

z problemem przemocowym w trakcie prowadzonych interwencji. 

W roku 2021, w stosunku do roku 2020  wystąpiła tendencja spadkowa, w obszarze 

przemocy. Policja zanotowała 148 osób, co do których istnieje podejrzenie, że są dotknięte 

przemocą domową. W roku poprzednim była to liczba 197. W latach 2018, 2019  występowały 

wartości 160 i 130. Wskazuje to na  zmienność natężenia przemocy domowej. Wśród 

pełnoletnich osób pokrzywdzonych przemocą w rodzinie, w 2021 r., zdecydowana większość  

to kobiety  108, mężczyzn jest 15, a małoletnich dzieci 25. 

W świetle danych udostępnionych przez Powiatową Komendę Policji w Międzyrzeczu,  

o 16 więcej było interwencji domowej w miastach niż na wsi. 

Nadal jednak należy zwrócić szczególną uwagę na rodziny wiejskie. Stanowią  

one przykład rodzin szczególnie narażonych na przemoc domową. Ofiary na obszarach 

wiejskich napotykają więcej trudności. Komunikacja publiczna jest bardzo ograniczona, 

dlatego nawet nie jest podejmowana podróż do miasta w celu zgłoszenia przestępstwa  

lub w celu uzyskania pomocy medycznej. Ofiary przemocy nie mają dokąd pójść. Najbliższa 

placówka (np. OIK) udzielająca pomocy najczęściej znajduje się w znacznej odległości,  

co izoluje ofiarę od rodziny i przyjaciół. 

W roku 2021 odnotowano 138 osób, wobec których istnieje podejrzenie, że stosują 

przemoc w rodzinie. Wśród nich największą grupę stanowili mężczyźni 122. Kobiety stosowały 

przemoc w 16 przypadkach. W prawie połowie przypadków, osoby wobec których istnieje 

podejrzenie, że stosują przemoc w rodzinie były pod wpływem alkoholu. 
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Tabela 4. Najczęściej wymieniane formy stosowania przemocy w rodzinie – 2021 4 

Forma przemocy Liczba zgłaszających 

Przemoc psychiczna/emocjonalna 139 

a w tym: 

Przemoc fizyczna 116 

Przemoc ekonomiczna 8 

Przemoc seksualna 3 

Zaniedbywanie 12 

 

Przemoc psychiczna jest zgłaszana najczęściej.   Należy odnotować, że wśród tej liczby 

mieszczą się pozostałe formy przemocy, które zostały zgłoszone i występują niemal zawsze 

równolegle z przemocą psychiczną. Przemoc seksualna znajduje się  na ostatnim miejscu form 

przemocy, przez zgłaszających przemoc w rodzinie. 

W świetle regulacji (ustawa tzw. antyprzemocową – kwiecień 2020r.), uprawnienia  

do wydania natychmiastowego nakazu opuszczenia mieszkania w sprawach związanych  

z przemocą domową zostały przyznane Policji i Żandarmerii Wojskowej. Nakaz opuszczenia 

mieszkania obowiązuje przez 14 dni, a na wniosek osoby dotkniętej przemocą sąd może 

przedłużyć ten okres. Brak danych za okres sprawozdawczy. 

Natomiast Prokuratura Rejonowa w Międzyrzeczy zastosowała 30 nakazów opuszczenia przez 

sprawcę lokalu zajmowanego wraz z pokrzywdzonym. 

Należy odnotować, że Policja nie tylko interweniuje w przypadkach wezwań  

do tzw. awantur domowych. Prowadzi spotkania profilaktyczne dla dzieci i młodzieży na temat 

przemocy w rodzinie, przemocy rówieśniczej, agresji. W 2021 r. odbyło się 27 spotkań  

w szkołach, w tym, klasy I-III – 16 spotkań, klasy IV-VIII – 5 spotkań, szkoły 

ponadpodstawowe – 6 spotkań. 

 

 
4 Źródło: Zespoły Interdyscyplinarne ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie w powiecie międzyrzeckim. 
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II.2.1. Dane statystyczne za 2021 r. dotyczące ścigania przestępstw związanych z przemocą w 

rodzinie uzyskane z Prokuratury Rejonowej w Międzyrzeczu i Sądu Rejonowego w 

Międzyrzeczu. 

 

Tabela 5. Dane liczbowe dotyczące przestępstw z art. 207 kk 5 

Liczba złożonych doniesień o przestępstwie – art. 207 kk 
 

139 

Liczba odmów podjęcia dochodzenia/śledztwa z art. 207 kk 
 

38 

Liczba umorzeń postępowań z art. 207 kk 
 

30 

Liczba postępowań karnych z art. 207 kk zakończyło się wniesieniem 

aktu oskarżenia do sądu 
 

39 

 

Tabela 6.  Środki zapobiegawcze zastosowane przez Prokuraturę o czyn z art. 207 kk 6 

Zakaz kontaktowania się lub zbliżania do pokrzywdzonego 32 

Zakaz przebywania w miejscach określonych 0 

Nakaz opuszczenia przez sprawcę lokalu zajmowanego wraz z 

pokrzywdzonym 
30 

 

Postępowania w prokuraturze mogą być zakończone na różne sposoby. Sprawa może 

zostać skierowana do sądu –z aktem oskarżenia, wnioskiem o warunkowe umorzenie. 

Postępowanie może zostać również zakończone odmową wszczęcia postępowania. Częstym 

sposobem zakończenia jest umorzenie postępowania, gdy brak jest podstaw do jego 

kontynuowania. W roku 2021 Prokuratura Rejonowa w Międzyrzeczu umorzyła  

30 postępowań z art. 207 kk, osądzono 94 sprawców przestępstw określonych jako przemoc  

w rodzinie, z czego skazano 27 osób. 

 

 

 

 

 

 

 
5 Źródło: Prokuratura Rejonowa w Międzyrzeczu. 
6 Źródło: Prokuratura Rejonowa w Międzyrzeczu. 
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Tabela 7. Przestępstwa z art. 207 kk 7 

Rok 

 

Liczba osób, wobec których 

prowadzono sprawy o czyn                

z art. 207 kk 

w tym liczba osób skazanych 

kobiety mężczyźni kobiety mężczyźni 

 

2021 

 

9 85 0 27 

 

 

Tabela 8.  Liczba osób skazanych za czyn z art. 207 kk, wobec których Sąd orzekł 

obowiązek8 

 

poddania się 

leczeniu, w 

szczególności 

odwykowem

u 

poddania się 

oddziaływanio

m 

terapeutycznym 

uczestnictwa 

w 

programach 

korekcyjno-

edukacyjnyc

h 

powstrzymywani

a się od 

kontaktowania 

się z 

pokrzywdzonym 

w określony 

sposób 

opuszczenia 

lokalu 

zajmowanego 

wspólnie  

z 

pokrzywdzony

m 

 

 

202

1 

 

2 0 1 2 2 

 

Wobec osób skazanych  Sąd może orzec dodatkowo środki karne, które mają wypełniać 

cele prewencyjne i wychowawcze sankcji karnej. Wobec sprawców przemocy w rodzinie 

najistotniejszymi środkami karnymi są: obowiązek powstrzymania się od przebywania                    

w określonych środowiskach lub miejscach, zakaz kontaktowania się z określonymi osobami, 

zakaz zbliżania się do określonych osób, nakaz opuszczenia lokalu zajmowanego wspólnie         

z pokrzywdzonym, oraz uczestnictwo w programach korekcyjno-edukacyjnych. 

 

Do zadań powiatu w obszarze przeciwdziałania przemocy w rodzinie należy  

m.in. opracowywanie i realizacja programów korekcyjno-edukacyjnych. W roku 2021 PCPR 

zrealizował jedną edycję w Areszcie Śledczym w Międzyrzeczu. Wysokość środków 

 
7 Źródło: Sąd Rejonowy w Międzyrzeczu. 
8 Źródło: Sąd Rejonowy w Międzyrzeczu. 
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finansowych otrzymanych na realizację tego celu z dotacji rządowej wyniósł 18.000 zł. Co roku 

z Aresztem Śledczym jest zawierana umowa o przeprowadzenie tego rodzaju szkoleń. 

Od roku 2010 na poziomie gmin funkcjonują interdyscyplinarne zespoły  

ds. przeciwdziałania przemocy w rodzinie, których jednym z zadań jest poprawa sytuacji rodzin 

i osób zmagających się z problemem przemocy oraz koordynowanie działań mających na celu 

przeciwdziałanie przemocy w rodzinie. 

 

Tabela 9. Liczba posiedzeń Zespołów i Grup Roboczych w 2021 r. 9 

Gmina Bledzew Międzyrzecz Przytoczna Pszczew Skwierzyna Trzciel 

Zespoły 

Interdyscyplinarne 
4 4 1 2 5 2 

Grupy Robocze 22 116 6 10 114 18 

Zespół Interdyscyplinarny ds. przeciwdziałania przemocy w rodzinie bądź powołana 

przez niego grupa robocza po zrealizowaniu planu działań względem rodziny, gdzie występuje 

przemoc i przeprowadzeniu monitoringu wskazującego na unormowanie się sytuacji    

w rodzinie, podejmuje decyzję o zakończeniu działań w ramach danej procedury  

„Niebieska Karta”. Nie można zakończyć procedury na prośbę jednej z osób z rodziny 

dotkniętej przemocą, jeżeli członkowie grupy roboczej uważają, że w procedurze znamiona 

przemocy występują. W roku 2021 Zespoły Interdyscyplinarne zamknęły 104 NK. 

Tabela 10. Ilość Niebieskich Kart zamkniętych z powodu: 10 

Gmina 
Ustania przemocy 

w rodzinie 

Braku zasadności 

podejmowanych 

zadań 

Ilość zawiadomień  

o możliwości 

popełnienia 

przestępstwa 

skierowanych na 

policję lub prokuraturę 

Bledzew 7 3 2 

Międzyrzecz 19 4 15 

Przytoczna 4 4 1 

Pszczew 0 1 0 

Skwierzyna 32 13 3 

Trzciel 15 2 2 

 
9 Źródło: Zespoły Interdyscyplinarne ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie w powiecie międzyrzeckim. 
10 Źródło: Zespoły Interdyscyplinarne ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie w powiecie międzyrzeckim. 
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W ustawie o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie ustawodawca za priorytet przyjął 

udzielanie osobie dotkniętej przemocą w rodzinie bezpłatnej pomocy mogącej przybierać 

różnorodne formy, m.in. poradnictwa medycznego, psychologicznego, prawnego, socjalnego, 

zawodowego i rodzinnego, interwencji kryzysowej i wsparcia, ochrony przed dalszym 

krzywdzeniem, zapewnienia bezpiecznego schronienia, pomocy w uzyskaniu mieszkania. 

 

Tabela 11. Dane przedstawiające liczbę osób objętych pomocą przez ZI  w poszczególnych 

gminach 11 

Rok 2021 

Liczba przypadków 

Gmina 

Bledzew 

Gmina 

Międzyrzecz 

Gmina 

Przytoczna 

Gmina 

Pszczew 

Gmina 

Skwierzyna 

Gmina 

Trzciel 

Ogółem 43 75 21 26 184 20 

w   tym: 

kobiety 11 55 9 7 53 9 

mężczyźni 18 4 9 9 49 2 

dzieci 14 16 3 10 82 9 

Osoby 

powyżej 65 

r. ż. 

2 15 1 2 12 2 

Osoby z 

niepełnospr

awnością 

1 11 2 1 0 0 

 

Poniżej wykaz działań pracowników socjalnych Ośrodków Pomocy Społecznej i grup 

roboczych ZI, z liczbą osób, których działania dotyczyły. Dla zobrazowania, szczegółowe 

działania poszczególnych gmin zostały ujęte w tabeli. 

 

 

 

 

 
11 Źródło: Zespoły Interdyscyplinarne ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie w powiecie międzyrzeckim. 
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Tabela 12. Działania podejmowane wobec osób doświadczających przemocy domowej. 12 

ROK 2021 

Gminy Powiatu Międzyrzeckiego 

Gmina 

Bledzew 

Gmina 

Skwierzyna 

Gmina 

Przytoczna 

Gmina 

Międzyrzecz 

Gmina 

Trzciel 

Gmina 

Pszczew 

Liczba osób których działania dotyczyły 

Monitorowanie 

sytuacji w 

rodzinie 

13 
48 rodzin – 

196 osób 
17 365 33 29 

Praca socjalna 13 21 20 521 3 29 

Poradnictwo 

socjalne 
4 21 24 19 3 16 

Poradnictwo 

prawne 
3 8 10 17 15 16 

Wizyty 

pracownika 

socjalnego w 

miejscu 

zamieszkania 

8 
48 rodzin – 

196 osób 
8 290 12 29 

Współpraca z 

kuratorem 

sądowym 

3 47 2 46 2 10 

Poradnictwo 

psychologiczne 
5 79 7 18 15 5 

Informowanie o 

przysługujących 

prawach i 

formach pomocy, 

świadczeniach 

8 70 7 175 23 16 

Skierowanie do 

Ośrodka 

Interwencji 

Kryzysowej 

0 0 0 0 0 0 

 
12 Źródło: Ośrodki Pomocy Społecznej. 
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Pomoc rzeczowa 0 0 9 0 3 0 

Asystent rodziny 1 
8 rodzin -39 

osób 
0 13 3 9 

Współpraca ze 

szkołą, 

pedagogami 

szkolnymi, 

nauczycielami 

4 24 0 43 6 6 

Kierowanie do 

GKRPA 
1 30 6 3 14 1 

Diagnoza sytuacji 

i potrzeb rodziny 
4 

48 rodzin -

196 osób 
7 41 3 29 

Wyjaśnienie 

działań 

wynikających z 

procedury 

Niebieskiej Karty 

13 
48 rodzin – 

196 osób 
24 103 18 16 

Informowanie o 

prawnych 

skutkach 

przemocy i 

prawach ofiar 

0 
48 rodzin -

196 osób 
12 83 18 16 

Edukacja  w 

zakresie 

problemu 

przemocy w 

rodzinie 

13 
48 rodzin – 

196 osób 
7 77 0 16 

Powiadomienie 

sądu rodzinnego 

o sytuacji dzieci, 

wniosek o wgląd 

w sytuację 

rodziny 

1 7 1 16 4 1 

Informowanie o 

możliwości 

uzyskania 

0 0 0 49 18 0 
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wsparcia w 

ramach Funduszu 

Sprawiedliwości 

Poradnictwo 

rodzinne 
3 0 5 36 1 0 

Pomoc 

żywnościowa 
7 37 9 4 3 4 

Dożywianie 

dzieci w szkole 
3 8 2 0 0 0 

Skierowanie do 

Specjalistycznego 

Ośrodka 

Wsparcia dla 

Ofiar Przemocy 

w Rodzinie 

0 0 0 0 0 0 

Poradnictwo 

pedagogiczne 
0 0 0 34 4 6 

Skierowanie do 

ośrodka terapii 

uzależnień 

0 0 1 29 4 0 

Zgłoszenie do 

Prokuratury 
0 5 0 5 2 0 

Współpraca z 

Sądem 
0 4 1 55 0 5 

Skierowanie do 

Poradni 

Psychologiczno-

Pedagogicznej 

0 7 0 5 1 0 

Kierowanie do 

grup wsparcia 
0 0 0 15 11 0 

Skierowanie do 

PCPR 
0 0 0 22 0 0 

Skierowanie do 

Poradni Zdrowia 

Psychicznego 

0 6 0 14 5 0 
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Kierowanie na 

warsztaty dla 

rodziców 

0 0 0 14 0 0 

Pomoc w 

znalezieniu 

zatrudnienia 

0 0 3 1 0 1 

Pomoc w 

uzyskaniu 

mieszkania 

1 0 0 1 0 1 

Pomoc 

koordynatora 

pieczy zastępczej 

0 0 0 16 0 0 

 

 Rodziny zamieszkałe w powiecie międzyrzeckim, dotknięte przemocą domową 

korzystały z różnorodnych form pomocy: najczęściej z poradnictwa psychologicznego, 

prawnego, pracy socjalnej i pomocy asystenta rodziny. Podobnie z edukacji w rozwijaniu 

zdolności i umiejętności w radzeniu sobie z doświadczeniem przemocy. Dostarczano ofiarom 

przemocy informacji o zadaniach i instytucjach im pomagających.  Informowano  

o przysługujących prawach i formach pomocy, świadczeniach. 

Tabela 13. Dostępność poradnictwa specjalistycznego (prawnego, psychologicznego i in.) dla 

osób uwikłanych w problem przemocy w rodzinie na terenie gmin. 13 

Gminy Powiatu 

Międzyrzeckiego 

Dostępność poradnictwa specjalistycznego na terenie gminy 

---- 
1 raz w 

miesiącu 

Więcej niż 1 

raz w 

miesiącu 

1 raz w 

tygodniu 

Więcej niż 

1 raz w 

tygodniu 

codziennie 

 

Gmina Bledzew ---- ---- 

Poradnictwo 

psychologicz

ne 

---- ---- 
Poradnictw

o socjalne 

Gmina 

Międzyrzecz 
---- ---- 

Poradnictwo 

psychologicz

ne, 

Poradnict

wo 

prawne; 

Poradnict

Inny rodzaj 

poradnictw

a 

Poradnictw

o socjalne 

 
13 Źródło: Dane z Ośrodków Pomocy Społecznej. 
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wo ds. 

przeciwdz

iałania 

przemocy 

w 

rodzinie 

Gmina 

Przytoczna 
---- 

 
---- 

Poradnictwo 

psychologicz

ne 

Poradnict

wo 

prawne 

Inny rodzaj 

poradnictw

a 

Poradnictw

o socjalne 

 

Gmina Pszczew 
---- 

Poradnictwo 

prawne, 

Poradnictwo 

ds. 

przeciwdział

ania 

przemocy w 

rodzinie - 

konsultant 

Poradnictwo 

psychologicz

ne 

---- ---- 
Poradnictw

o socjalne 

Gmina 

Skwierzyna 

---- ---- 

Poradnictwo 

psychologicz

ne; Inny 

rodzaj 

poradnictwa 

---- ---- 
Poradnictw

o socjalne 

 

Gmina Trzciel Kierowa

nie do 

PCPR 

Poradnictwo 

psychologicz

ne; Inny 

rodzaj 

poradnictwa 

---- ---- 
Poradnictw

o prawne 

Poradnictw

o socjalne 
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Tabela 14. Liczba dzieci przebywających w rodzinach dotkniętych przemocą w rodzinie 14 

Gmina 
Liczba 

rodzin 

Sprawca przemocy w rodzinie 
Liczba dzieci – kategorie 

wiekowe 

ojciec matka 

inne 

osoby 

spokrew

nione 

Liczba 

dzieci      

w rodzi- 

nach 

0-6 

lat 

7-13 

lat 

14-16 

lat 

Powy

żej 16 

lat 

Pszczew 8 4 0 4 11 0 4 3 4 

Międzyr

zecz 54 7 6 42 72 38 24 7 3 

Bledzew 13 1 0 9 14 3 5 5 1 

Przytocz

na 11 2 2 7 7 1 2 3 1 

Skwierzy

na 48 9 6 39 64 25 28 8 3 

Trzciel 26 22 4 0 14 6 6 2 0 

 

Liczba dzieci przebywających w rodzinach dotkniętych przemocą jest 182.  Największą 

grupę stanowią dzieci w wieku 0-6, jest ich 73.  Zaraz potem znajdują się dzieci w wieku  

7-13 lat – 69.  Dzieci w wieku 14-16 jest 28. Najmniej jest w grupie wiekowej powyżej 16 lat, 

jest ich 12. 

Doświadczenie przemocy ma wiele negatywnych konsekwencji dla dziecka – zaburza 

jego rozwój umysłowy, emocjonalny i społeczny, a skutki doświadczanej traumy mogą trwać 

latami. Dzieci wychowujące się w rodzinach z problemem przemocy przyswajają sobie 

zachowania dorosłych, których są świadkami lub ofiarami. Uczą się w ten sposób 

rozwiązywania konfliktów przez stosowanie zachowań przemocowych. Przemoc jest 

przekazywana z pokolenia na pokolenie. 

 
14 Źródło: Dane ZI i OPS. 
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Dlatego tak ważne jest zapobieganie przemocy wobec dzieci i wczesna identyfikacja 

zagrożeń ich bezpieczeństwa. Niezbędna do tego jest wiedza na temat zjawiska przemocy i jego 

mechanizmów. Szczególnie ważne są kompetencje profesjonalistów pracujących z dziećmi  

w placówkach oświatowych, opiekuńczych lub leczniczych. Ich wrażliwość, wiedza  

i umiejętność podejmowania interwencji są kluczowe w ochronie dzieci przed przemocą. 

Co roku, pracownicy socjalni podnoszą swoje kwalifikacje nt. przeciwdziałania przemocy        

w rodzinie: 

1. OPS Trzciel – „Studium Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie„ – on-line; 

Przeciwdziałanie przemocy w rodzinie – spotkanie z sędzią SR w Międzyrzeczu – 

Wydział Rodzinny i Nieletnich. 

2. OPS Skwierzyna – „Przeciwdziałanie Przemocy w Rodzinie z uwzględnieniem 

najnowszych zmian w prawie”, „Procedura Niebieskiej Karty krok po kroku”. 

3. GOPS Bledzew – „Procedura Niebieskiej Karty krok po kroku”, „Praktyka procedury 

Niebieskiej Karty”, „Praktyka procedury Niebieskiej Karty”, „Zjawisko przemocy          

w rodzinie oraz sytuacja psychologiczna osób doznających przemocy, zachowania osób 

stosujących przemoc w rodzinie i możliwość pomocy”, „Rozpoznawanie problemu 

dzieci z rodzin dotkniętych przemocą oraz podejmowanie działań z tym związanych,     

w tym wszczynanie procedury Niebieskiej Karty”. 

4. OPS Międzyrzecz – „Prawne aspekty przeciwdziałania przemocy”, „Przemoc wobec 

dziecka”, „Etapy pracy z osobami doznającymi przemocy w rodzinie i stosującymi 

przemoc w rodzinie”. 

5. GOPS Przytoczna – Zespół Interdyscyplinarny ukończył szkolenie „Praca z osobami 

doznającymi przemocy oraz stosującymi przemoc”. 

6. OPS Pszczew – brak szkoleń. 
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II.3. POWIATOWY PROGRAM DZIAŁAŃ NA RZECZ OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH NA LATA 2016- 

2025  W POWIECIE MIĘDZYRZECKIM. 

Głównym celem programu jest integracja społeczna osób niepełnosprawnych. 

 

Tabela 15. Realizacja w 2021 r. Powiatowego programu działań na rzecz osób 

niepełnosprawnych na lata 2016-2025 w powiecie międzyrzeckim 

Cel szczegółowy: Poprawa jakości życia osób niepełnosprawnych 

 

Kierunek działania Wskaźniki 

Wspieranie i motywowanie osób 

niepełnosprawnych do podnoszenia 

wykształcenia 

 

PCPR Międzyrzecz -30 dofinansowań 

kosztów nauki na poziomie wyższym  

na kwotę podpisanych umów: 98 569.00 zł 

Podniesienie jakości i warunków 

kształcenia osób niepełnosprawnych 

 

Realizacja projektów dotyczących 

aktywizacji społecznej i zawodowej osób 

niepełnosprawnych współfinansowanych  

z UE i w ramach projektów resortowych 

oraz PFRON 

Osoby niepełnosprawne kontynuowały 

udział w projekcie unijnym „ Uwierz  

w siebie możesz więcej-II edycja”.  

W okresie trwania całego projektu  

ze wsparcia skorzystało 28 osób 

niepełnosprawnych. 

 

Cel szczegółowy: Zwiększenie możliwości samodzielnego funkcjonowania osoby 

niepełnosprawnej 

Kierunek działania Wskaźniki 

Likwidacja barier funkcjonalnych 

(architektonicznych, w komunikowaniu  

się i technicznych) i transportowych 

I Bariery funkcjonalne: 

- architektoniczne 19 dofinansowań  

na kwotę 92 061,95  zł (79,16% wszystkich 

złożonych wniosków), 

- w  komunikowaniu się 

10 dofinansowań na kwotę 17 866,80  zł 

(100% wszystkich złożonych wniosków) 
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- techniczne 5 dofinansowanie  na kwotę 

24.283.25zł (71,42% wszystkich złożonych 

wniosków) 

II Bariery transportowe: 

- Aktywny Samorząd – brak wniosków  

na dofinansowanie wózków o napędzie 

elektrycznym i skuterów elektrycznych 

- Dofinansowanie PFRON do zakupu 

mikrobusa dostosowanego do przewozu 

osób niepełnosprawnych w tym 

poruszających się na wózku inwalidzkim: 

Gmina Trzciel- 105.000,00 zł 

Gmina Międzyrzecz- 86 796,15 zł 

Zaopatrzenie w sprzęt rehabilitacyjny, 

przedmioty ortopedyczne i środki 

pomocnicze 

Sprzęt rehabilitacyjny – 6 dofinansowań   

na kwotę 38 199 zł (85,71% wszystkich 

złożonych wniosków); 

Przedmioty ortopedyczne i środki 

pomocnicze – 436 dofinansowań  na kwotę 

557 361 zł (89.52% wszystkich złożonych 

wniosków) 

Cel szczegółowy: Zwiększenie dostępu do usług opiekuńczych, zdrowotnych  

i rehabilitacyjnych 

Kierunek działania Wskaźniki 

Organizacja wsparcia środowiskowego 

 

Brak danych. 

Umożliwienie udziału osobom 

niepełnosprawnych w turnusach 

rehabilitacyjnych 

 

104 dofinansowań (wnioskodawcy wraz  

z opiekunami) na kwotę 139.094.00 zł 

(84,55% wszystkich złożonych wniosków). 

 

Propagowanie zdrowego stylu życia 

poprzez organizację kampanii 

prozdrowotnych 

Brak danych. 

Prowadzenie działań  
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profilaktycznych i edukacyjnych 

dotyczących zmniejszenia ryzyka 

wystąpienia chorób i niepełnosprawności 

Brak danych. 

 

 

Cel szczegółowy: Wzrost uczestnictwa osób niepełnosprawnych w życiu społecznym 

 

Kierunek działania Wskaźniki 

Udzielanie wsparcia z dziedziny sportu, 

kultury, rekreacji i turystyki 

Przyznano 3 dofinansowań na kwotę  

7.100 zł (100% złożonych wniosków). 

Kontynuacja współpracy z trzecim sektorem 

i wolontariatem, w tym tworzenie 

partnerstwa 

Umowa Partnerska z Fundacją „Nasz Dom” 

w Lutolu Mokrym w celu realizacji projektu 

unijnego na rzecz osób m.in.  

z niepełnosprawnościami. 

 

Na terenie powiatu znajduje się 6 Domów Pomocy Społecznej i Powiatowy Ośrodek Wsparcia 

dla Osób z Zaburzeniami Psychicznymi, przeznaczone dla osób niepełnosprawnych.  

Nie wpisano w raport ich działań. 

 

II.4. POWIATOWA STRATEGIA ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW SPOŁECZNYCH  

W POWIECIE MIĘDZYRZECKIM NA LATA 2016-2025. 

 

II.4.1. Realizowana przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Międzyrzeczu 

 

Tabela 16. Cel strategiczny: Wspieranie systemu opieki nad rodziną i dzieckiem.  

Cel operacyjny 1. Poradnictwo dla mieszkańców powiatu 

 

Zadania Wskaźniki 

1. Wsparcie prawne, rodzinne, 

psychologiczne dla mieszkańców 

powiatu międzyrzeckiego. 

2. Wspieranie w formie terapii i zajęć 

indywidualnych dla rodzin z 

1. Liczba udzielonych porad prawnych 

– 7; rodzinnych – 12; 

psychologicznych – 112; 

psychoterapeutycznych – 151. 

2. Liczba terapii lub zajęć 

indywidualnych dla dzieci z rodzin  z 
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problemami opiekuńczo-

wychowawczymi. 

 

problemami opiekuńczo- 

wychowawczymi -7. 

Cel operacyjny 2. Rozwój profilaktyki prozdrowotnej i przeciwdziałanie przemocy        

w rodzinie. 

Zadania Wskaźniki 

1. Zwiększenie świadomości wśród 

lokalnej społeczności na temat 

zagrożeń płynących               z 

uzależnień, przestępczości oraz 

przemocy  

w rodzinie. 

 

2. Realizowanie programów związanych 

z celem operacyjnym. 

 

 

1. Liczba przeprowadzonych kampanii 

informacyjnych w zakresie zagrożeń 

płynących  z uzależnień, 

przestępczości  

i przemocy w rodzinie: 0 

 

2. Liczba działań promocyjnych 

mających zachęcić do rozwoju 

profilaktyki prozdrowotnej – 0 

3. Liczba zrealizowanych programów 

związanych z celem operacyjnym:  0 

 

Cel operacyjny 3. Współpraca samorządu powiatowego i gminnego oraz organizacji 

pozarządowych  w zakresie prowadzenia specjalistycznych działań wobec ofiar                            

i  sprawców przemocy. 

Zadania Wskaźniki 

1. Rozwój poradnictwa  

i upowszechnianie informacji  

w zakresie praw ofiar przemocy                

w rodzinie. 

2. Działania korekcyjno-edukacyjne 

skierowane do sprawców przemocy  

w rodzinie. 

 

1. Udzielone porady ofiarom przemocy 

domowej - 5 

 

2. Liczba podmiotów udzielających 

porad        

 i inf. ofiarom przemocy domowej – 

14 
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3. Monitorowanie i wymiana 

doświadczeń między instytucjami 

działającymi na rzecz 

przeciwdziałania przemocy domowej. 

 

4. Wsparcie merytoryczne dla 

interdyscyplinarnych zespołów  

ds. przeciwdziałania przemocy  

w rodzinie. 

 

3. Liczba przeprowadzanych kampanii 

inf. dotyczących przeciwdziałaniu 

przemocy domowej: OPS 

Skwierzyna– 1; 

OPS Bledzew – 2. 

 

4. Zrealizowane programy korekcyjno-

edukacyjne dla sprawców przemocy               

 w rodzinie – 1  dla 20 mężczyzn w 

Areszcie Śledczym w Międzyrzeczu. 

5. Spotkania, warsztaty dla instytucji 

działających na rzecz 

przeciwdziałania przemocy – 0 

6. Spotkania dla zespołów 

interdyscyplinarnych w Gminach 

powołanych na rzecz 

przeciwdziałania przemocy               

w rodzinie – 0. 

 

Cel operacyjny 4. Udzielenie wsparcia rodzinom,  dzieciom i młodzieży, które znalazły 

się w sytuacji kryzysowej poprzez zapewnienie opieki. 

 

Zadania Wskaźniki 

1. Zwiększenie liczby rodzin 

zastępczych zawodowych i 

niezawodowych oraz rodzinnych 

domów dziecka. 

2. Pozyskiwanie rodzin 

specjalistycznych zawodowych na 

potrzeby dzieci  

z niepełnosprawnością. 

1. Utworzone 2 niezawodowe rodziny 

zastępcze niespokrewnione z 

dziećmi. 

 

2. Pozyskane rodziny specjalistyczne 

zawodowe dla dzieci z 

niepełnosprawnością – 0 
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3. Inicjowanie i współorganizowanie 

kampanii informacyjnej w celu 

pozyskiwania kandydatów na 

niezawodowe i zawodowe rodziny 

zastępcze celem zminimalizowania 

kierowania dzieci       do 

instytucjonalnych form pieczy 

zastępczej. 

4. Organizowanie szkoleń i 

kwalifikowanie kandydatów na 

rodziny zastępcze  

i prowadzących rodzinny dom 

dziecka. 

5. Organizowanie szkoleń dla 

istniejących rodzin zastępczych. 

 

6. Zwiększenie specjalistycznej wiedzy 

poprzez udział pracowników 

organizatora pieczy zastępczej w 

specjalistycznych szkoleniach. 

7. Dostosowanie liczby miejsc w Domu 

Dziecka w Skwierzynie do wymogów 

określonych w przepisach prawnych. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3. Zorganizowane dwie akcje na 

profilach społecznościowych w celu 

pozyskiwania kandydatów na rodziny 

zastępcze. 

 

 

 

4. Przeszkoleni kandydaci na rodziny 

zastępcze – 10 osoby. 

 

5. Przeszkolone rodziny zastępcze na 

rodziny zastępcze zawodowe – 1 

szkolenie – 2 rodziny – 4 osoby  

 

 

6. Szkolenia dla pracowników pieczy 

zastępczej  –    4 szkolenia – udział 3 

pracowników;3 webinaria – udział 2 

pracowników 

7. Dostosowano istniejącą do 

30.09.2021 r. placówkę opiekuńczo – 

wychowawczą Dom Dziecka w 

Skwierzynie i  od 01.10.2021 r. 

przekształcono w Dom Dziecka Nr 1.  

Od 01.10.2021 r. w nowym budynku 

utworzono Dom Dziecka Nr 2 w 

Skwierzynie oraz w pomieszczeniach 

pierwotnej placówki utworzono 

Zespół Obsługi Placówek 

Opiekuńczo-Wychowawczych w 

Skwierzynie. Wydatki w 2021r. 

poniesione na rzecz możliwości 
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8. Zapewnienie odpowiedniej liczby 

miejsc w placówkach opiekuńczo-

wychowawczych na terenie własnego 

powiatu do istniejących potrzeb. 

 

użytkowania nowego obiektu 

1.075.471,32 zł  i na budowę drogi 

dojazdowej, zjazdu z drogi 

publicznej, placów, parkingów i 

chodników 399.230,07 zł. 

8. W 2021r. rozpoczęto budowę 

kolejnego budynku  Domu Dziecka 

(Nr3), wykonano 50% inwestycji na 

kwotę 1.221.884,16 zł, budowę wiaty 

– 62.000 zł, budowę siłowni – 27.000 

zł. Środki na inwestycję w wysokości 

3.000.000 zł  pochodzą z : RFIL. 

 

Cel operacyjny 5. Pomoc usamodzielniającym się wychowankom rodzin zastępczych                   

i domów dziecka. 

Zadania Wskaźniki 

1. Udzielanie wsparcia finansowego. 

 

 

 

2. Organizacja doradztwa zawodowego  

dla wychowanków na każdym etapie  

ich kariery szkolnej i zawodowej. 

 

3. Tworzenie warunków do 

usamodzielnienia i prawidłowego 

funkcjonowania 

w środowisku,   w tym również pomoc 

prawna i psychologiczna. 

 

 

1. Liczba udzielonych świadczeń - na 

kontynuację nauki – 272; - na 

usamodzielnienie – 6; - na  

zagospodarowanie – 6. 

2. Liczba wychowanków objęta 

doradztwem zawodowym na każdym 

etapie ich kariery szkolnej  

i zawodowej – brak precyzyjnych 

danych. 

3. Udział wychowanków rodzin 

zastępczych     

i placówki opiekuńczo-

wychowawczej w projekcie unijnym 

„Uwierz w siebie możesz więcej-II 

edycja”. 

Porady prawne i psychologiczne – 10 
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pełnoletnich  wychowanków rodzin 

zastępczych i Domów Dziecka. 

 

 

 

Cel operacyjny 1. Aktywizacja osób z niepełnosprawnościami. 

 

Zadania Wskaźniki 

1. Realizacja zadań mających na celu 

zwiększenie szans edukacyjnych 

młodzieży  

w dostępie     do studiów wyższych. 

 

 

 

 

 

 

2. Inspirowanie działań umożliwiających 

dostęp do komputera i Internetu dla 

osób z niepełnosprawnościami. 

 

 

 

 

 

 

 

3. Współpraca instytucji, organizacji 

pozarządowych na rzecz osób  

z niepełnosprawnościami. 

1. Liczba działań mających na celu 

zwiększenie szans edukacyjnych 

młodzieży w dostępie do studiów 

wyższych: Program PFRON 

Aktywny Samorząd -30 

dofinansowań na kwotę 

podpisanych umów: 98 569.00 zł 

(100% złożonych wniosków) - 

Program jest w trakcie rozliczenia. 

 

2. Liczba działań umożliwiających 

dostęp do komputera i Internetu dla 

osób  

z niepełnosprawnościami: Program 

PFRON Aktywny Samorząd - 6 

dofinasowań do zakupu komputera  

na kwotę podpisanych umów 16 

232,39 (66,66% złożonych 

wniosków). 

 

3. Działania podejmowane przez 

współpracujące ze sobą instytucje , 

organizacje pozarządowe i inne 
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4. Wsparcie w zatrudnianiu osób  

z niepełnosprawnościami na otwartym 

rynku pracy i dla osób 

rozpoczynających działalność 

gospodarczą. 

 

5. Informowanie osób  

z niepełnosprawnościami  

o przysługujących im prawach 

 i uprawnieniach. 

 

6. Likwidacja występujących barier,  

w tym transportowych 

 

podmioty na rzecz osób z 

niepełnosprawnościami – OPS-y - 

PCPR w ramach projektów 

unijnych. Dofinansowanie z 

PFRON  

dla organizacji pozarządowych -  

3 na kwotę 7 100,00 zł. 

 

4. Zabezpieczenie środków 

przeznaczonych na wsparcie 

finansowe 

 w zatrudnieniu osób  z 

niepełnosprawnościami na 

otwartym rynku pracy – zadanie 

PUP. 

5. Informowanie poprzez rozmowy 

telefoniczne, stronę internetową 

PCPR  

i Starostwa, ulotki. 

 

6. Liczba udzielonych dofinasowań  

do likwidacji barier,  

w tym transportowych:34 

dofinansowania na likwidację 

barier funkcjonalnych; 

Bariery Transportowe:- Aktywny 

Samorząd - brak wniosków  

na dofinansowanie wózków o 

napędzie elektrycznym i skuterów 

elektrycznych 



 

                                                               RAPORT O STANIE POWIATU MIĘDZYRZECKIEGO ZA ROK 2021 

40 

 

- Złożone wnioski  o dofinansowanie 

PFRON do zakupu samochodów  

dostosowanego do przewozu osób 

niepełnosprawnych, w tym poruszających 

się na wózku inwalidzkim: 

Gmina Trzciel- 105.000,00 zł 

Gmina Międzyrzecz- 86 796,15 zł 

 

 

II.4.2. Realizowana przez Powiatowy Urząd Pracy w Międzyrzeczu 

 

Działania Powiatowego Urzędu Pracy w Międzyrzeczu nakierowane są na aktywizację 

osób bezrobotnych i poszukujących pracy. W 2021 roku realizowaliśmy następujące zadania 

wskazane w Powiatowej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych w Powiecie 

Międzyrzeckim na lata 2016-2025: 

 

Cel strategiczny: Promocja zatrudnienia i rynek pracy. 

 

Cel operacyjny 1 - zwiększenie kompetencji zawodowych i społecznych osób zagrożonych 

wykluczeniem społecznym. 

Realizowany poprzez: 

1. Szkolenia indywidualne dla każdej osoby bezrobotnej, która chce powrócić na rynek 

pracy po podniesieniu swoich kwalifikacji lub przekwalifikowaniu. Staże zawodowe 

podnoszące umiejętności zawodowe i społeczne osób bezrobotnych, także tych 

zagrożonych wykluczeniem społecznym. 

2. Spotkania grupowe w ramach poradnictwa zawodowego i pośrednictwa pracy 

 - informowanie osób bezrobotnych o formach wsparcia, promocja aktywnych form 

przeciwdziałania bezrobociu. 

Wskaźniki: 

1. Liczba zrealizowanych szkoleń 24 (w tym: 8 osób poniżej 30 roku życia,  1 osoba 

powyżej 50 roku życia,  0 osób niepełnosprawnych,  7 osób długotrwale bezrobotnych).  

Liczba zrealizowanych staży 323 (w tym:  145 osób poniżej 30 roku życia,  24 osoby 

powyżej 50 roku życia,  10 osób niepełnosprawnych,  66 osób długotrwale 

bezrobotnych). 
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2. Liczba spotkań informacyjnych i porad grupowych udzielonych w ramach doradztwa 

zawodowego (mimo panującej pandemii i ograniczeń w funkcjonowaniu urzędu  

dot. organizowania spotkań grupowych): 19 porad grupowych (78 osób) oraz  

21 informacji grupowych (72 osoby). Łącznie z zajęć grupowych skorzystało 151 

bezrobotnych podczas 40 spotkań grupowych. 

Cel operacyjny 2 - łagodzenie skutków bezrobocia i aktywizacja lokalnego rynku pracy. 

Realizowany poprzez: 

1. Wsparcie informacyjne, doradcze i szkoleniowe dla osób gotowych rozpocząć 

działalność gospodarczą. Poradnictwo indywidualne, doradzanie (specjalista  

ds. aktywizacji zawodowej), spotkania grupowe. 

2. Kampanie informacyjne - w ramach Światowego Tygodnia Przedsiębiorczości (8-14 

listopada 2021 r.) w siedzibie urzędu pracy funkcjonował  punkt informacyjny dla osób 

chcących rozpocząć własną działalność gospodarczą oraz odbył się warsztat grupowy  

pn. „Wspieranie przedsiębiorczości”. Dodatkowo w październiku podczas trwania 

Ogólnopolskiego Tygodnia Kariery (18-24 października 2021 r.) uruchomiliśmy punkt 

informacyjny dla osób bezrobotnych. 

3. Prowadzenie działań z zakresu doradztwa zawodowego – realizacja ciągła! 

4. Współpraca między OPS a PUP (organizowanie robót publicznych). 

Wskaźniki: 

1. Liczba spotkań i informacji udzielanych osobom chcącym rozpocząć działalność 

gospodarczą - 21 informacji grupowych (73 osoby) - poruszany m. in. temat możliwości 

rozpoczęcia działalności gospodarczej. 

2. Liczba przeprowadzonych kampanii informacyjnych promujących przedsiębiorczość      

i aktywne narzędzia pracy - 2 kampanie. 

3. Liczba wspólnych działań wypracowanych pomiędzy ośrodkami pomocy społecznej  

a urzędem pracy skierowanych do osób w trudnej sytuacji socjalnej (roboty publiczne - 

8 osób, świadczenia integracyjne w ramach podpisanych porozumień z CIS -  20 osób). 

 

Cel operacyjny 3 - wsparcie działań wzmacniających rozwój ekonomii społecznej. 

Realizowany poprzez: 

1. Wsparcie w tworzeniu i organizacji nowych podmiotów ekonomii społecznej. 

2. Wspieranie działań promocyjnych. 
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3. Doradca zawodowy PUP jest czynnym przedstawiciel Powiatowego Urzędu Pracy  

w pracach Komisji Oceny Wniosków o bezzwrotne wsparcie finansowe  (Lubuski 

Ośrodek Wsparcia Ekonomii Społecznej). 

4. Spotkania członków partnerstwa. 

5. CIS 

Wskaźniki: 

1. Liczba utworzonych podmiotów ekonomii społecznej – nowe brak. Działające czynnie 

na terenie powiatu międzyrzeckiego i współpracujące z PUP w Międzyrzeczu -1. 

2. Liczba działań promocyjnych i edukacyjnych upowszechniających w opinii publicznej 

ideę i główne założenia ekonomii społecznej - spotkania członków partnerstwa, 

spotkania dot. skutecznej ścieżki reintegracji zawodowej przy współudziale podmiotów 

ekonomii społecznej   z woj. lubuskiego. 

 

Cel strategiczny: Integracja społeczna i zawodowa osób z niepełnosprawnościami 

Aktywizacja osób z niepełnosprawnościami: 

1. Współpraca z warsztatem terapii zajęciowej. 

2. Poradnictwo grupowe i indywidualne. 

3. Aktywizacja osób niepełnosprawnych (staże, dotacje, szkolenia, doposażenia 

stanowiska pracy, prace interwencyjne). 

4. Udzielanie informacji. 

 

Wskaźniki: 

1. Liczba działań mających na celu zwiększenie szans edukacyjnych młodzieży  

w dostępie do studiów wyższych – 3 spotkania z uczniami szkół, m.in. osobami  

z niepełnosprawnościami, stała współpraca i 5 cyklicznych spotkań z doradcami 

zawodowymi z powiatu międzyrzeckiego w ramach podpisanych porozumień  

i działającej grupy „Doradcy Razem”. 

2. Liczba działań umożliwiających dostęp do komputera i internetu dla osób  

z niepełnosprawnością – 0 (ograniczona możliwość przeprowadzenia poradnictwa 

grupowego pn. „Przyjazny komputer” z osobami niepełnosprawnymi ze względu na 

panującą pandemię). 
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3. Liczba działań podejmowanych przez współpracujące ze sobą instytucje, organizacje 

pozarządowe i inne podmioty na rzecz osób z niepełnosprawnościami – 2. 

4. Kwota środków przeznaczona na wsparcie finansowe w zatrudnieniu osób  

z niepełnosprawnościami na otwartym rynku pracy (w 2021 roku PUP wykorzystał 

kwotę 76.275,84 zł). 

5. Liczba działań mających na celu informowanie osób z niepełnosprawnościami  

o przysługujących im prawach i uprawnieniach (dotyczy każdej osoby 

niepełnosprawnej zarejestrowanej w PUP w Międzyrzeczu – na dzień 31 grudnia 2021 

roku było to  

66 osób). 

6. Liczba udzielonych dofinansowań do likwidacji występujących barier,  

w tym transportowych - 0. 

II.5. PROGRAM OCHRONY ŚRODOWISKA DLA POWIATU MIĘDZYRZECKIEGO NA LATA 2018-

2021 Z PERSPEKTYWĄ NA LATA 2022-2025.  

Program ochrony środowiska dla Powiatu Międzyrzeckiego na lata 2018-2021                 

z perspektywą na lata 2022-2025 jest dokumentem podejmującym tematykę szeroko 

rozumianej ochrony środowiska. Dokument opisuje stan środowiska oraz presje jakim 

podlegają poszczególne aspekty środowiska. Zawiera analizę stanu środowiska na obszarze 

powiatu w zakresie poszczególnych komponentów przyrodniczych oraz identyfikację   

i rejonizację zagrożeń w kontekście polityki ochrony środowiska, a także w kontekście 

wymagań i standardów Unii Europejskiej. Program wymienia również dokumenty  

i opracowania strategiczne, programowei planistyczne na szczeblu krajowym, wojewódzkim   

i  powiatowym, które mają istotne znaczenie dla konstrukcji niniejszego Programu. 

Na podstawie opisu diagnozy oraz stanu poszczególnych komponentów postawione 

zostały priorytety, cele ekologiczne, konkretne działania oraz środki finansowe niezbędne  

do osiągnięcia założonych celów, w tym mechanizmy prawno-ekonomiczne oraz mierniki 

realizacji Programu ochrony środowiska. 

Program ochrony środowiska dla Powiatu Międzyrzeckiego jest podstawowym instrumentem  

do realizacji zadań własnych i koordynowanych w zakresie ochrony środowiska. 

Ochrona powietrza. 
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Za podwyższone stężenia zanieczyszczeń w powietrzu, w tym przede wszystkim pyłu 

zawieszonego, benzo(a)pirenu i dwutlenku siarki, szczególnie w sezonie zimowym w głównej 

mierze odpowiedzialne są źródła komunalno – bytowe. 

Ludność korzystająca z sieci gazowej na terenie gminy powiatu międzyrzeckiego: 

• gmina Bledzew – 233 osób (5,4%), 

• gmina Międzyrzecz - 5 238 osób (21,24%), 

• gmina Przytoczna – 2 394 osób (43,04%), 

• gmina Pszczew – 760 osób (17,73%), 

• gmina Skwierzyna – 6410 osób (26,00%). 

Sieć gazowa nie funkcjonuje na terenie gminy Trzciel. Natomiast na terenie gminy 

Międzyrzecz oraz gminy Skwierzyna funkcjonuje również sieć ciepłownicza. 

Do obszarów problemowych na terenie powiatu międzyrzeckiego w zakresie jakości powietrza 

należą: 

• emisja niska związana z wykorzystywaniem przez mieszkańców powiatu paliw stałych, 

szczególnie węgla kamiennego o wysokiej zawartości popiołu i siarki wraz  

ze spalaniem śmieci w gospodarstwach domowych, a także korzystanie  

z pozaklasowych kotłów grzewczych, 

• emisja komunikacyjna związana ze wzrostem liczby samochodów, 

• wzrost emisji zanieczyszczeń gazowych do powietrza z zakładów szczególnie 

uciążliwych na terenie powiatu. 

 

Gospodarowanie wodami. 

Ramowa Dyrektywa Wodna 2000/60/WE (RDW) określa zasady gospodarowania wodą 

 w państwach członkowskich Unii Europejskiej. Na jej podstawie wszystkie kraje 

członkowskie zobowiązane są do osiągnięcia i utrzymania dobrego stanu ekologicznego i 

chemicznego wód powierzchniowych. 

W Ramowej Dyrektywie Wodnej (RDW) wyznaczono następujące cele środowiskowe dla wód 

powierzchniowych: 

• zapobieganie pogorszaniu się stanu wszystkich części wód powierzchniowych, 
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• ochrona i poprawa wszystkich sztucznych i silnie zmienionych części wód w celu 

osiągnięcia dobrego potencjału ekologicznego i dobrego stanu chemicznego wód 

powierzchniowych najpóźniej w ciągu 15 lat od dnia wejścia w życie niniejszej 

dyrektywy, 

• wdrażanie koniecznych środków w celu stopniowego redukowania zanieczyszczenia 

substancjami priorytetowymi i zaprzestanie lub stopniowe eliminowanie emisji, 

zrzutów i strat niebezpiecznych substancji priorytetowych. 

Teren powiatu międzyrzeckiego należy do 27 jednolitych części wód powierzchniowych 

rzecznych i 1 jednolitej części wód jeziornej (JCWP): 

Tabela 18. Ocena JCWP na terenie powiatu międzyrzeckiego na podstawie badań 

prowadzonych w ostatnich latach. 15 
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PLRW60000187

899 Obra  

od wpływu do 

Zb. 

Bledzew do 

ujścia 

2019     
Poniżej 

dobrego 
Zły 

PLRW60001715

687 Gniła Obra  

do wypływu 

 z jez. 

Wojnowskiego 

Zach. z jez. 

Wojnowskim 

Wsch.  

2018 II IV  Słaby 
Poniżej 

dobrego 
Zły 

 
15 Źródło: . Dane ZI i OPS 
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i jez. Różańskim 

PLRW60001718

9619 Kanał 

Postomski  

do Lubniewki 

2019 - II V - - Zły 

PLRW60001918

78729 Czarna 

Woda od dopł. 

spod 

Chudobczyc 

do ujścia 

2019 II III I 
Umiarkowan

y 

Poniżej 

dobrego 
Zły 

RW6000211877

9 

Warta od 

Kamionki do 

Obry 

2017 II IV I Słaby 
Poniżej 

dobrego 
Zły 

RW6000211879

9 

Warta od Obry  

do Noteci 

2017 II IV I Słaby 
Poniżej 

dobrego 
Zły 
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RW6000241878

799 Obra od 

wypływu z jez. 

Rybojadło  

do Paklicy 

2019 II IV I Słaby 
Poniżej 

dobrego 
Zły 

RW6000241878

939 Obra od 

Paklicy do 

wpływu  

do Zb. Bledzew 

2019 II IV I Słaby 
Poniżej 

dobrego 
Zły 

PLRW60002518

7789 Męcinka 
2016 II III I 

Umiarkowan

y 

Poniżej 

dobrego 
Zły 

RW6000251878

719 Obra od 

Kan. 

Dzwińskiego 

do Czarnej 

Wody 

2019 II V - Zły 
Poniżej 

dobrego 
Zły 

RW6000251878

759 Obra od 

Czarnej Wody 

do jez. 

Rybojadło 

2019 II V III Zły 
Poniżej 

dobrego 
Zły 
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RW6000251878

89 Paklica 
2019 II III I 

Umiarkowan

y 

Poniżej 

dobrego 
Zły 

RW6000251878

9529 Jeziorna 
2019 II II I 

Umiarkowan

y 

Poniżej 

dobrego 
Zły 

 

Stan wszystkich badanych jednolitych części wód powierzchniowych rzecznych na 

terenie województwa lubuskiego w 2018 roku określono jako zły. Do chwili obecnej stan ten 

nie uległ znaczącej poprawie. 

Cenne walory krajobrazowe powiatu stanowią jeziora. W sferze gospodarczej stanowią 

doskonały atut rozwoju turystycznego regionu. Na terenie powiatu znajduje się 65 jezior 

(powyżej 1 ha powierzchni) o łącznej powierzchni lustra wody 2565 ha. 

 

 

Tabela 19. Wyniki monitoringu jezior na terenie powiatu międzyrzeckiego w ostatnich 

latach.16 
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LW10327 Szarcz 2019 II II Dobry 
Poniżej 

dobrego 

LW10329 Białe 2019 II III 
Umiarkowan

y 

Poniżej 

dobrego 

 
16 Źródło: https://www.gios.gov.pl/pl/stan-srodowiska/monitoring-wod 

https://www.gios.gov.pl/pl/stan-srodowiska/monitoring-wod
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LW10332 Lubikowskie 2019 II II Dobry 
Poniżej 

dobrego 

LW10333 Rokitno 2019 II III 
Umiarkowan

y 

Poniżej 

dobrego 

LW10350 Lutol 2019 II IV Słaby 
Poniżej 

dobrego 

LW10353 Wielkie 2019 I IV Słaby Dobry 

LW10354 Konin 2018 II V Zły 
Poniżej 

dobrego 

LW10359 Pszczewskie 2019 II III 
Umiarkowan

y 

Poniżej 

dobrego 

LW10360 Chłop 2019 II II Dobry 
Poniżej 

dobrego 

LW10362 Wędromierz 2019 I IV Słaby Dobry 

LW10377 Bukowieckie 2018 I III 
Umiarkowan

y 
Dobry 

LW10378 Głębokie 2019 II II Dobry 
Poniżej 

dobrego 

LW10381 Kursko 2019 II IV Słaby 
Poniżej 

dobrego 

 

W dalszym ciągu największym zagrożeniem dla jezior są wprowadzane do nich 

nadmierne ładunki zanieczyszczeń antropogenicznych. Najczęściej zanieczyszczenia 

przedostają się do nich z wodami dopływów. Dużym zagrożeniem dla stanu czystości jezior 
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jest nieprawidłowo prowadzona, na rolniczo użytkowanych terenach, gospodarka nawozami, 

szczególnie naturalnymi, zwłaszcza jeśli nad jeziorami znajdują się fermy hodowli zwierząt.  

Od kilku lat dodatkowym źródłem biogenów mogących przedostawać się do wód 

powierzchniowych są również rolniczo zagospodarowywane ustabilizowane osady komunalne. 

Kolejnym zagrożeniem jest intensywne rekreacyjne użytkowanie jezior z ośrodkami 

wypoczynkowymi nieprawidłowo prowadzącymi gospodarkę ściekową lub odpadową. 

Stan wód na terenie powiatu ulega powolnej poprawie. Oceniając te tendencje należy 

pamiętać, że o stanie wód powierzchniowych decydują nie tylko wskaźniki fizykochemiczne, 

ale również biologiczne i hydromorfologiczne. Oznacza to, że przywrócenie czystości wodom 

powierzchniowym nie spowoduje automatycznie dobrego stanu wód. Przywrócenie 

właściwych dla danej części wód elementów biologicznych jest procesem długotrwałym. 

 

Najważniejsze sukcesy środowiskowe na terenie powiatu. 

W Programie Ochrony Środowiska dla Powiatu Międzyrzeckiego na lata 2018-2021 

wyznaczono cele, kierunki oraz zadania, które służyć mają ochronie i zachowaniu obecnego 

stanu pozostałych komponentów środowiska. 

 

Tabela 20. Najważniejsze sukcesy w ostatnich latach na terenie powiatu międzyrzeckiego 

w zakresie poszczególnych komponentów środowiska. 

Podjęte zadania w przeszłości Stan aktualny 

Ochrona klimatu i jakości powietrza 

• wymiana niskosprawnych kotłów 

węglowych 

• termomodernizacja budynków 

użyteczności publicznej 

• działalność edukacyjna z zakresu 

ochrony powietrza 

• opracowanie przez gminy programów 

mających na celu poprawę jakości 

powietrza (m.in. Planów Gospodarki 

Niskoemisyjnej) 

• poprawa jakości powietrza 

(mniejsza liczba dni z 

odnotowywanymi przekroczeniami 

dobowymi szkodliwych substancji) 

• wzrost wykorzystania gazu oraz 

OZE  

na cele cieplne 
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• udział mieszkańców powiatu w 

programie dofinansowania „Czyste 

Powietrze” 

Zagrożenia hałasem 

• modernizacja dróg gminnych i 

powiatowych (wymiana nawierzchni) 

• brak znaczącego wzrostu emisji 

komunikacyjnej 

• brak znaczącego wzrostu emisji 

przemysłowej 

Pola elektromagnetyczne 

• prowadzone pomiary promieniowania 

elektromagnetycznego w kilku punktach 

pomiarowych prowadzone w cyklu 

trzyletnim 

• niski poziom promieniowania 

elektromagnetycznego w gminach 

powiatu 

 

Gospodarowanie wodami 

• wzrost świadomości mieszkańców w 

zakresie ochrony wód 

• badania jakości wód powierzchniowych  

i podziemnych prowadzone na terenie 

powiatu 

• poprawa jakości istniejącego zasobu 

wód 

Gospodarka wodno – ściekowa 

• rozbudowa sieci wodociągowej  

i kanalizacyjnej na terenie powiatu 

• coroczny wzrost zwodociągowania  

i skanalizowania powiatu 

Zasoby geologiczne 

• prowadzone działania rekultywacyjne 

terenów poeksploatacyjnych 

• dobry stan surowców mineralnych  

na terenie powiatu 

•  

Gleby 
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• prowadzenie działalności edukacyjnej 

dla rolników z terenu powiatu 

• punkt pomiarowy jakości gleb w 

ramach monitoringu chemizmu gleb 

ornych na terenie powiatu 

• wzrost świadomości rolników w 

zakresie ochrony gleb 

Gospodarka odpadami 

• prowadzenie działalności edukacyjnej  

z zakresu gospodarki odpadami 

• PSZOKI dostępne na terenie każdej 

gminy 

• wzrost świadomości mieszkańców  

w zakresie gospodarowania 

odpadami 

• wzrost masy zebranych odpadów 

selektywnie 

Zasoby przyrodnicze 

• wysoka lesistość powiatu 

• dbałość o obszary chronione 

• opracowywane plany zadań ochronnych 

 dla większości obszarów Natura 2000 

na terenie powiatu 

• coroczny wzrost powierzchni lasów 

• zwiększona świadomość 

mieszkańców  

w zakresie dbałości o środowisko 

przyrodnicze 

 

Zagrożenia poważnymi awariami 

• działalność OSP oraz PSP na terenie 

powiatu 

• brak poważnych awarii 

odnotowywanych na terenie powiatu 

w ostatnich 3 latach 

 

Realizacja zadań inwestycyjnych w zakresie ochrony środowiska wymaga nakładów 

finansowych znacznie przewyższających możliwości budżetowe jednostek samorządu 

terytorialnego. Istnieje zatem potrzeba pozyskania zewnętrznych źródeł finansowego wsparcia 

przedsięwzięć inwestycyjnych. Właściwe wykorzystanie możliwych rozwiązań  

o charakterze organizacyjnym ma istotne znaczenie w procesie wdrażania programu i jego 

realizacji. Wprowadzenie zasad monitoringu umożliwia sprawną realizację działań, jak również 

pozwala na bieżącą aktualizację celów programu. 
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II.6. REALIZACJA „PROGRAMU OPIEKI NAD ZABYTKAMI POWIATU 

MIĘDZYRZECKIEGO”    NA LATA 2018-2021. 
 

Obowiązek opracowania i wdrożenia programu opieki nad zabytkami wynika  

z art. 87 pkt 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. 

U.z 2018 r., poz. 2067). 

Szczegółowe cele powiatowego programu opieki nad zabytkami zawarte  

są w art. 87 ust. 2 ustawy z 23 lipca 2003 r. o ochronie zbytków i opiece nad zabytkami, należą 

do nich: 

1. włączenie problemów ochrony zabytków do systemu zadań strategicznych, 

wynikających z koncepcji przestrzennego zagospodarowania kraju; 

2. uwzględnienie uwarunkowań ochrony zabytków, w tym krajobrazu kulturowego  

i dziedzictwa archeologicznego, łącznie z uwarunkowaniami ochrony przyrody  

i równowagi ekologicznej; 

3. zahamowanie procesów degradacji zabytków i doprowadzenie do poprawy stanu  

ich zachowania; 

4. wyeksponowanie poszczególnych zabytków oraz walorów krajobrazu kulturowego; 

5. podejmowanie zadań zwiększających atrakcyjność zabytków dla potrzeb społecznych, 

turystycznych i edukacyjnych oraz wspieranie inicjatyw sprzyjających wzrostowi 

środków finansowych na opiekę nad zabytkami; 

6. określenie warunków współpracy z właścicielami zabytków, eliminujących sytuacje 

konfliktowe związane z wykorzystaniem zabytków; podejmowanie przedsięwzięć 

umożliwiających tworzenie miejsc pracy związanych z opieką nad zabytkami. 

Realizując obowiązek wynikający z art. 87 pkt 5 ustawy o ochronie zabytków  

i opiece nad zabytkami, Zarząd Powiatu w Międzyrzeczu przedstawia sprawozdanie  

po upływie dwóch lat z realizacji programu za okres 2020-2021. W sprawozdaniu ujęto 

działania podejmowane w celu ochrony dziedzictwa kulturowego na tym terenie, wynikające  

z przyjętych w Programie głównych celów priorytetowych, którymi są: 

1. Ochrona obiektów zabytkowych, których właścicielem jest powiat międzyrzecki. 

2. Powstrzymanie procesów degradacji zabytków i włączenie dziedzictwa kulturowego 

do systemu współpracy międzyinstytucjonalnej 

3. Promocja dziedzictwa kulturowego, jako czynnika budującego postawy społeczne. 
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Kierunki działań wpisujące się w założenia „Programu opieki nad zabytkami Powiatu 

Międzyrzeckiego”, zrealizowane w latach 2021, przez Muzeum Ziemi Międzyrzeckiej  

im. Alfa Kowalskiego oraz instytucje współpracujące: 

Prace remontowo-konserwatorskie. 

W 2020 roku zostały wykonane prace remontowo-konserwatorskie przy zabytkowym 

budynku starostów międzyrzeckich obejmujące: 

• wymianę okien na parterze budynku, 

• wymianę drzwi zewnętrznych, 

• remont krat okiennych, 

• naprawę pęknięcia ściany, 

• naprawę stalowego dwuteownika, 

• remont cokołu, 

• remont gzymsów i opasek, 

• remont schodów zewnętrznych. 

Koszt prac remontowych wyniósł 538 413,92 zł i w całości został sfinansowany  

ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego. 

W roku 2020 został zmodernizowany system sygnalizacji pożaru w zabytkowych 

wnętrzach muzeum obejmujący wymianę całej elektroniki: czujek p.poż., 2 centrale p.poż, 

przycisków ROP i syren alarmowych oraz wykonanie dokumentacji powykonawczej. 

Wymiana całej elektroniki przedłużyła działanie techniczne całego systemu na kolejne 10 lat. 

Koszt zadania wyniósł 91167,00 zł i został sfinansowany ze środków Ministra Kultury  

i Dziedzictwa Narodowego oraz Powiatu Międzyrzeckiego. 

 

Konserwacja zbiorów. 

W roku 2021 w ramach pełnej konserwacji poddano pracom konserwatorskim 

następujące obiekty: 

• bulla Mikołaja III, (papieża w latach 1277-1280) – okrągła pieczęć urzędu 

papieskiego;  

• ryngraf oficera piechoty z nałożonym emblematem – dwa kartusze herbowe – Polski 

i Litwy oraz Saksonii; 
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• 3 szt. herbów trybowanych z kolekcji muzealnej związanej z sarmackim obrządkiem 

pogrzebowym. 

Wykonanie dokumentacji technicznych i konserwatorskich na potrzeby prac remontowo-

konserwatorskich przy zabytkowych budynkach. 

W roku 2021 został wykonany pierwszy etap dokumentacji na potrzeby planowanego 

remontu zabytkowego budynku bramnego. W ramach zadania zostały wykonane niezbędne 

badania architektoniczne, została wykonana inwentaryzacja budynku, zostały wykonane 

niezbędne ekspertyzy i badania stanu technicznego obiektu, został przygotowany program prac 

konserwatorskich. Całkowity koszt zadania wyniósł 86 100,00 zł i został sfinansowany z 

dotacji celowej otrzymanej z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego oraz Powiatu 

Międzyrzeckiego. 

 

Działalność naukowa. 

W roku 2021 w dniach od 5 do 10 września odbyły się międzynarodowe warsztaty dla 

młodych naukowców, zorganizowane dla studentów i naukowców z Polski i zagranicy pn. 

„Żydowskie dziedzictwo kulturowe w zachodniej Polsce. Dokumentacja cmentarzy 

żydowskich”. Uczestnicy wydarzenia zapoznali się z cmentarzami żydowskimi w regionie. 

W ramach badań naukowych dotyczących zabytków ruchomych ze zbiorów muzeum, 

została poddana specjalistycznym  badaniom technologicznym tablica inskrypcyjna  

z kolekcji muzeum związanego z sarmackim obrządkiem pogrzebowym. Dzięki wykonanym 

badaniom w 2022 roku obiekt zostanie poddany pełnej konserwacji. 

 

Działalność wydawnicza. 

W roku 2021 została wydana przez muzeum książka autorstwa Andrzeja Kirmiela pt. 

"Żydzi w Międzyrzeczu". Jest to pierwsze kompleksowe opracowanie historii społeczności 

żydowskiej od średniowiecza aż po czasy współczesne. Książka uwzględnia wcześniejsze 

prace, ale odwołuje się głównie do niewykorzystanych jeszcze źródeł, znajdujących się  

w niemieckich, polskich, izraelskichi amerykańskich archiwach. Zawiera także relacje  

i wspomnienia byłych mieszkańców Międzyrzecza. Jest bogato ilustrowana – tekst uzupełniają 

zdjęcia, mapy, skany dokumentów i pocztówek. Większość zamieszczonych materiałów ma 

charakter unikalny i jest prezentowana po raz pierwszy. Książka skierowana jest do szerokiej 

rzeszy czytelników i miłośników historii. 
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Powiększenie zbiorów ikonograficznych. 

W 2021 roku otrzymano w przekazie od niemieckiego muzeum, album  

ze zdjęciami z lat 30. XX wieku Łagowa – dar został wpisany do działu Historii; 

W roku 2021 pozyskano z daru przekazanego przez Pana Martina Meissnera ponad tysiąc 

pocztówek wydawanych przez okres od lat dziesiętnych do lat czterdziestych XX wieku  

z widokami ulic i budynków Międzyrzecza oraz różnych miejscowości z terenu dzisiejszego 

województwa lubuskiego, oraz cenny album ze zdjęciami dawnego Międzyrzecza. Jest to 

wyjątkowy dar w historii Międzyrzecza, bardzo wzbogacający zbiory ikonograficzne związane 

z dawnym krajobrazem kulturowym Międzyrzecza i innych miejscowości w Polsce  

i zagranicą.  Kolekcja zostatała wpisana do działu Historii. 

 

Pielęgnacja zabytkowego parku zamkowo-muzealnego. 

W 2021 roku ze środków Powiatu Międzyrzeckiego zostało zakupionych 10 sztuk 

sadzonek drzew liściastych, które zostały posadzone w uzgodnieniu z Lubuskim Wojewódzkim 

Konserwatorem Zabytków na terenie parku. 

W 2021 roku, zarówno w ramach działalności związanej z funkcją Społecznego                                                                                                                              

Opiekuna Zabytków, jak też w ramach organizacji pozarządowej działającej na terenie powiatu 

międzyrzeckiego Towarzystwo Historyczne Ziemi Międzyrzeckiej. 

W skład Zarządu THZM wchodzą: 

Prezes – Marceli Tureczek 

Wiceprezes – Grzegorz Urbanek 

Skarbnik – Małgorzata Gularek 

Sekretarz – Wioletta Fabian 

Członek Zarządu – Ryszard Patorski 

Wszystkie działania THZM dokumentowane są w ramach  strony internetowej 

facebook.com Dodatkowo podejmowane są działania w zakresie popularyzacji zabytków  

i przeszłości mikroregionu w ramach współpracy z Radiem Zachód ponadto przy współpracy  

z innymi instytucjami na portalach internetowych oraz na kanałach youtube.com 

Sprawozdanie z realizacji Powiatowego Programu Opieki nad Zabytkami wskazuje,  

że w powiecie międzyrzeckim podjęto i zrealizowano szereg działań promocyjnych, które 
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miały na celu popularyzację dziedzictwa kulturowego, osób zasłużonych w opiece 

 nad zabytkami oraz ukazania cennych zabytków powiatu. Przystąpiono również do realizacji 

zadań zwiększających atrakcyjność miejsc zabytkowych dla potrzeb społecznych, 

turystycznych i edukacyjnych. W 2021 r. Wydział Edukacji, Spraw Społecznych i Promocji 

zakupił kolejne 60 sztuk tabliczek, które w zależności od potrzeb przekazywane są gminom 

oraz właścicielom zabytków wymagających oznakowania obiektów zabytkowych w każdej 

gminie. 

Przeprowadzono wiele działań promocyjnych, które miały na celu popularyzację 

dziedzictwa kulturowego, osób zasłużonych w opiece nad zabytkami oraz ukazania cennych 

zabytków powiatu. Przystąpiono również do realizacji zadań zwiększających atrakcyjność 

miejsc zabytkowych dla potrzeb społecznych, turystycznych i edukacyjnych. 

1 stycznia 2021 na stronie internetowej powiatu międzyrzeckiego oraz Facebooku              

i w serwisie youtube.pl ukazał się film promujący. Stanowi on zarówno wycieczkę po terenie 

powiatu międzyrzeckiego, jak i zaproszenie do realnego zwiedzania oraz odkrywania często 

zabytkowych i zagadkowych miejsc historycznych. Chcieliśmy by zarówno dla turystów,  

jak    i mieszkańców powiatu ten film stał się inspiracją do odkrywania, dalszego poznawania 

lub zgłębiania wiedzy o międzyrzeckiej ziemi. Historia, zabytki, kultura, przyroda oraz liczne 

szlaki piesze i rowerowe, bliskość natury – to atuty powiatu międzyrzeckiego. Pięciominutowy 

materiał filmowy prezentuje tylko mały fragment tego wszystkiego. Obejrzyj – przyjedź i 

zwiedzaj, informuje Starostwo Powiatowe w Międzyrzeczu, na koniec 2021r. film odnotował 

ponad 69 tys. wyświetleń spełnił więc zakładane cele promocyjne. Obecnie pracujemy nad 

nowym filmem pokazującym nasze piękne zabytki i krajobrazy w powiecie międzyrzeckim. 

Ponadto w 2021 r. został wydany w nakładzie ponad 1000 egz. nowy, trzyjęzyczny 

katalog oraz folder „Powiat Międzyrzecki w fotografii”. Chcieliśmy, żeby piękno i historia 

naszego powiatu dotarły nie tylko poza jego granice, ale także poza granice naszego kraju. Stąd 

też znaleźć można w naszym albumie tłumaczenia na język angielski i niemiecki. Liczymy, że 

dzięki temu te fotografie stanowią wstęp do poznania zabytków Powiatu Międzyrzeckiego. 

Powiat Międzyrzecki wydał również trzynastostronicowy kalendarz na 2021 rok.        

W kalendarzu wiele niezwykłych zdjęć autorstwa znanych w regionie fotografów, 

pokazujących m.in. nasze zabytki. 

Uważamy, że należy jeszcze bardziej uściślić współpracę między gminami  

i prowadzić wspólną politykę ochrony zabytków, a wtedy realizacja założeń Programu opieki 

nad zabytkami z pewnością przyczyni się do zrealizowania zaplanowanych celów  

https://www.facebook.com/powiatmiedzyrzeckipl/?__cft__%5b0%5d=AZWPfRW5OLgUgw77m9h_wCL2tw2oLwbBrcF9i0PxPKw4yijZl3vNy1GtHy0NPW2FJEQOpFVqJlkcCH6tKbdWYz9J1dioALUfYDX_M1frj8ccYDgxuFcQ0dfRcZUQqd5bcfWneWFioyV3QZNCpXJBMPlk&__tn__=kK-R
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i spowoduje, że ochrona dziedzictwa kulturowego Powiatu Międzyrzeckiego będzie  

na wyższym poziomie. 

 

II.7 POWIATOWY PROGRAM ZAPOBIEGANIA PRZESTĘPCZOŚCI ORAZ OCHRONY 

BEZPIECZEŃSTWA OBYWATELI I PORZĄDKU PUBLICZNEGO 

Na podstawie art. 38b ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2020 r. poz. 920) przedkładam Radzie Sprawozdanie z działalności Komisji 

Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego Powiatu Międzyrzeckiego za 2021 r. 

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego Powiatu Międzyrzeckiego, zwana 

dalej Komisją działa na podstawie cytowanej wyżej ustawy o samorządzie powiatowym, 

regulującej tworzenie i zasady działania tej Komisji. Utworzona została na szczeblu powiatu  

w celu realizacji zadań Starosty w zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, 

inspekcjami i strażami oraz zadań określonych w ustawach w zakresie porządku publicznego  

i bezpieczeństwa Obywateli. 

Szczególnym dobrem wymagającym ochrony ze strony administracji publicznej jest 

bezpieczeństwo życia i zdrowia oraz mienia społecznego. Bezpieczeństwo publiczne  

to system bezpieczeństwa wewnętrznego, którego szeroki zakres działania dotyczy organizacji 

państwowej, samorządowej jak i pojedynczych osób na obszarze administracyjnym powiatu. 

Wspólne działanie służb ma na celu wyeliminowanie wszelkich zagrożeń, zapewnienie 

bezpiecznego funkcjonowania wszystkim podmiotom. Najważniejszymi podmiotami 

odpowiedzialnymi na poziomie lokalnym są gmina i powiat. Do działań bezpośrednio 

wspierających jednostki działające na rzecz bezpieczeństwa należą np. współfinansowanie 

dodatkowych patroli, zakup radiowozów, niezbędnych urządzeń ratowniczych, budowa 

infrastruktury drogowej z bezpiecznymi przejściami dla pieszych.  

W polityce społecznej prowadzą takie działania poprzez służby podległe: przeciwdziałanie 

bezrobociu, promocja i ochrona zdrowia, pomoc społeczna, polityka prorodzinna, kultura 

 i ochrona dóbr kultury, kultura fizyczna  i turystyka. Powiat odpowiada za zadania publiczne 

w zakresie bezpieczeństwa obywateli o charakterze ponadgminnym. Kadencja komisji trwa  

3 lata tj. od 2019-2022. 

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego liczy 9 członków w skład, której wchodzą: 
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1. Przewodniczący – Starosta Międzyrzecki; 

2. 2 radnych wyłonionych spośród radnych; 

3. 2 przedstawicieli Komendy Powiatowej Policji w Międzyrzeczu; 

4. Dyrektor PUP w Międzyrzeczu; 

5. Dyrektor PCPR w Międzyrzeczu; 

6. Przedstawiciel organizacji pozarządowych; 

7. Przedstawiciel Prokuratury Rejonowej w Międzyrzeczu. 

Do pracy w komisji z głosem doradczym zapraszani są: Komendant Państwowej Straży 

Pożarnej w Międzyrzeczu, Powiatowy Lekarz Weterynarii w Międzyrzeczu, Powiatowy 

Inspektor Sanitarny w Międzyrzeczu. 

Do zadań komisji należy: 

1. Ocena zagrożeń porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na terenie Powiatu 

Międzyrzeckiego; 

2. Opiniowanie pracy policji i innych powiatowych służb, inspekcji i straży a także 

jednostek organizacyjnych wykonujących na terenie Powiatu Międzyrzeckiego 

zadania z zakresu porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli; 

3. Przygotowywanie projektu powiatowego zapobiegania przestępczości oraz porządku 

publicznego i bezpieczeństwa obywateli; 

4. Opiniowanie projektów innych programów współdziałania policji i innych 

powiatowych służb, inspekcji i straży oraz jednostek organizacyjnych wykonujących 

na terenie Powiatu Międzyrzeckiego zadania z zakresu porządku publicznego  

i bezpieczeństwa obywateli; 

5. Opiniowanie projektu budżetu Powiatu Międzyrzeckiego w zakresie, o którym mowa  

w pkt 1 (Dział 754-Bezpieczenstwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa); 

6. Opiniowanie projektów aktów prawa miejscowego i innych dokumentów  

w sprawach związanych z wykonywaniem zadań, o których mowa w pkt 1, 2 i 4; 

7. Opiniowanie zleconych przez Starostę Międzyrzeckiego innych niż wymienione  

w pkt 2  i 4-6 zagadnień dotyczących porządku publicznego i bezpieczeństwa 

obywateli. 

Komisja Bezpieczeństwa wraz z Powiatowym Zespołem Zarzadzania Kryzysowego 

odbyła 7 spotkań. 



 

                                                               RAPORT O STANIE POWIATU MIĘDZYRZECKIEGO ZA ROK 2021 

60 

 

W dniu 15 lutego 2021 r. Komisja dokonała oceny realizacji zadań za rok 2020 

jednostek podległych Staroście, a działających na rzecz bezpieczeństwa i porządku publicznego 

obywateli w naszym powiecie. Podsumowano przedłożone sprawozdania Komendy 

Powiatowej Policji w Międzyrzeczu, Powiatowego Urzędu Pracy, Powiatowego Lekarza 

Weterynarii, Powiatowej Stacji Sanitarno–Epidemiologicznej, Komendy Powiatowej 

Państwowej Straży Pożarnej. Pozytywnie oceniono funkcjonowanie jednostek, które dają 

poczucie bezpiecznego życia i funkcjonowania w Powiecie Międzyrzeckim. Ponadto przyjęto 

założenia do nowo opracowywanego programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony 

bezpieczeństwa, którego aktualność kończyła się w 2021 r. 

Program na lata 2022-2025 został opracowany przez Komisję i przyjęty na kolejnym 

posiedzeniu 15.12.2021 r. W dniu 29 grudnia został uchwalony i przyjęty przez Radę Powiatu 

uchwałą Nr XXXVI.156.21. 

W dniu 17 lutego 2021 r. odbyło się zdalne posiedzenie Powiatowego Zespołu 

Zarządzania Kryzysowego poświęcone gotowości do przeprowadzenia działań mających  

na celu zminimalizowanie strat wynikających z ewentualnego zagrożenia powodziowego oraz 

ewakuacji ludności z terenów zagrożonych położonych wzdłuż rzeki Warty w gminie 

Skwierzyna i rzeki Obry na terenie gminy Trzciel. W spotkaniu tym uczestniczyli 

przedstawiciele Wojsk Obrony Terytorialnej w Skwierzynie. 

W dniu 1 marca 2021 r. odbyło się posiedzenie Powiatowego Zespołu Zarzadzania 

Kryzysowego w formie zdalnej, poświęcone sytuacji epidemiologicznej na terenie Powiatu 

Międzyrzeckiego, na którym omówiono realizację transportu osób do punktów szczepień      

na terenie poszczególnych gmin. Ponadto przedstawiona została sytuacja hydrologiczna       

na terenie Powiatu. W związku z nasilającymi się zakażeniami wirusem COVID-19  

w powiecie opracowany został i opublikowany apel do mieszkańców z prośbą o korzystanie 

ze szczepień oraz o obowiązkowym dostosowaniu się do zasad i wymogów 

epidemiologicznych tj. unikania skupisk ludzi oraz bezwzględne noszenie maseczek. 

Wypracowano formę pomocy i współpracy między gminami na wypadek wyłączenia działów 

administracji z powodu zachorowań pracowników np. (USC). Ustalono ilość punktów 

mobilnych funkcjonujących w poszczególnych gminach. 

W dniu 29 marca 2021 r. na kolejnym posiedzeniu przedstawiono i omówiono sytuację 

wystąpienia grypy ptaków oraz ognisk HPAI w sąsiednim powiecie i zagrożeniach 
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przemieszczających się na tereny naszego powiatu (na Gminę Przytoczna, Pszczew). Ponadto 

przedstawiona została sytuacja wystąpienia ASF u trzody chlewnej oraz u dzików. Z uwagi  

na zaliczenia części powiatu do strefy żółtej i czerwonej podjęto konkretne działania 

 dot. indywidualnych hodowców, nadleśnictw, kół łowieckich, zarządców dróg oraz PIW.  

Zgodnie z zarządzeniem Wojewody Lubuskiego wszystkie instytucje, osoby indywidualne 

zostały zobowiązane do przestrzegania swoich zadań i obowiązków, aby zachować 

bioasekurację, zastosowania mat dezynfekujących, oznakowania dróg, aby powstrzymać 

rozprzestrzenianie się i migrację zwierząt roznoszących choroby. 

W dniu 8 listopada 2021 r. na posiedzeniu Komisji głównym tematem było zapobieżenie 

rozprzestrzenianiu się choroby ptasiej grypy. Wykryte ogniska ptasiej grypy zlokalizowane  

na terenie gminy Skwierzyna, spowodowały, że koniecznym było zaangażowanie samorządów 

gminnych i powiatu do natychmiastowego działania w celu izolacji miejsca skażonego, 

dezynfekcji mat, zamknięcia dróg dojazdowych oraz włączenie czynnych patroli policyjnych, 

budowy mat dezynfekcyjnych przy pomocy podległych jednostek OSP. Podjęto  

też konieczność powiadamiania mieszkańców poprzez wójtów, burmistrzów, sołtysów  

o konieczności podporządkowania się i przestrzegania zasad epidemiologicznych. 

Szczegółowy przebieg posiedzeń Komisji zawarty jest w sporządzanych protokołach. 

Jednostki działające w Powiecie Międzyrzeckim realizujące swoje zadania w zakresie  

bezpieczeństwa to: 

1. Powiatowy Inspektorat Weterynarii w Międzyrzeczu. 

2. Powiatowa Stacja Sanitarno –Epidemiologiczna w Międzyrzeczu. 

3. Komenda Powiatowa Straży Pożarnej w Międzyrzeczu. 

4. Komenda Powiatowa Policji w Międzyrzeczu. 

5. Powiatowy Urząd Pracy. 

 

Bezpieczeństwo Weterynaryjne 

Prowadzenie monitoringu chorób zakaźnych zwierząt zwalczanych z urzędu  

 i ich zwalczanie. W 2021 roku realizowano planowe badania monitoringowe w kierunku 

chorób zakaźnych zwierząt gospodarskich i dziko żyjących, w tym enzootyczna białaczka 

bydła, bruceloza bydła, gruźlica bydła, bruceloza owiec i kóz, choroba niebieskiego języka, 

choroba Aujeszkyego, pryszczyca, choroba pęcherzykowa świń, klasyczny pomór świń i inne. 
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W wyniku przeprowadzonych badań monitorowanych chorób zakaźnych  zwierząt  

w 2021 roku  nie stwierdzono wystąpienia tych chorób zakaźnych. 

Stwierdzono natomiast 1 ognisko Afrykańskiego pomoru świń w gospodarstwie  

w Gminie Międzyrzecz. W związku z tym ogniskiem  rozporządzeniem Wojewody Lubuskiego 

w powiecie międzyrzeckim była wyznaczona strefa zapowietrzona, która objęła miejscowość 

Wyszanowo i Bukowiec. Rolnik dobrowolnie zlikwidował świnie otrzymując  nagrodę 

finansową i w ten sposób zostało zlikwidowane rozprzestrzenianie się choroby zakaźnej ASF. 

Te działania zapobiegły wystąpienie nowych ognisk. Strefa zagrożona objęła natomiast część 

gmin Międzyrzecza, Pszczewa i Trzciela. 

Stwierdzono natomiast 124 ogniska ASF u dzików w obszarach Gmin Bledzew, 

Międzyrzecz, Przytoczna Pszczew, Skwierzyna i Trzciel. Do dnia 13.07.2021r. w powiecie 

międzyrzeckim była wyznaczona strefa objęta ograniczeniami  obejmująca obszar  Gminy 

Międzyrzecz, Bledzew oraz część Gminy Trzciel. Pozostały obszar znajdował się w strefie 

ochronnej. Od tego dnia obszar całego powiatu znajduje się w trefie objętej ograniczeniami III 

wskazanej w załączniku do Rozporządzenia Wykonawczego Komisji (UE) 2021/605  

z dnia 7 kwietnia 2021 ustanawiającego szczególne środki zwalczania afrykańskiego pomoru 

świń. 

W związku z wyznaczonymi strefami badaniu w kierunku ASF  podlegają wszystkie 

dziki padłe i wszystkie dziki odstrzelone. Od roku 2019 od chwili wyznaczenia strefy ochronnej 

w powiecie zorganizowano tzw. punkty przetrzymywania tusz dzików  

i  funkcjonują takie punkty w miejscowościach Wyszanowo, Pieski, Gorzyca, Kalsk, Bieleń, 

Jasieniec, Goraj Sokola Dabrowa, Żabno i Nowy Dwór. Ilość i rozlokowanie tych punktów 

zabezpiecza możliwość ich  przetrzymywania. 

W kierunku ASF w 2021 wykonano badania na 128 dzikach padłych w tym  

z wynikiem dodatnim było 61 sztuk, natomiast na zbadanych 2296 szt. Dzików odstrzelonych 

dodatnich było 58, natomiast na  11037 badań świń stwierdzono 18 sztuk dodatnich. 

Gospodarstwa prowadzące chów trzody chlewnej mają obowiązek dostosowania  

się do obowiązujących przepisów prawnych w zakresie bioasekuracji. Na dzień 31 grudnia 

2021 w powiecie międzyrzeckim zarejestrowanych  jest 98 gospodarstw z pośród, których  

59 złożyło plan bezpieczeństwa biologicznego, 21 spełnia te wymagania. Gospodarstwa 

 nie spełniające wymagań  bioasekuracyjnych nie mogą przemieszczać świń do rzeźni poza 
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strefę III, w której się znajduje. Ryzyko wystąpienia nowych ognisk ASF u świń jest bardzo 

duże dlatego obowiązuje ciągły monitoring a sytuacja ta będzie długotrwała. 

W powiecie  międzyrzeckim w 2021 roku stwierdzono ognisko zjadliwej grypy ptaków 

na obszarze  Gminy Skwierzyny w miejscowości Murzynowo. W tym rejonie po 

przeprowadzeniu likwidacji ognisk  grypy ptasiej oraz  po wdrożeniu działań prewencyjnych 

na podstawie Rozporządzenia Wojewody Lubuskiego, kolejne badania   

w ramach monitoringu biernego  nie stwierdzono wyników dodatnich. Zgodnie  

z obowiązującym  rozporządzeniem w całym powiecie międzyrzeckim do odwołania 

obowiązuje nakaz utrzymywania drobiu w hodowlach przydomowych w zamknięciu. 

Stwierdzono 5 przypadków włośnicy u dzików tj. choroby podlegającej rejestracji. 

Zagrożenie włośnicą utrzymuje się na poziomie 2-3 przypadków rocznie niezmiennie od lat 90. 

Stosowane metody badań wytrawiania daje 100% pewność.  W badanych partiach pasz 

objętych kontrolą nie stwierdzono nieprawidłowości.  Natomiast w kontrolowanych zakładach 

produkcyjnych w produkcie mięsnych stwierdzoni1 przypadek pałeczki Salmonella  

i 1 przypadek L. monocytogenes. 

Państwowa Inspekcja Sanitarna Państwowej Stacji Sanitarno-Epidemiologiczna  

w Międzyrzeczu. 

Realizowała zadania w zakresie sprawowania zapobiegawczego i bieżącego nadzoru 

sanitarnego nad warunkami higieny środowiska, higieny żywności, żywienia i przedmiotów 

użytku, higieny pracy, higieny warunków nauczania i wychowania, wypoczynku dzieci  

i  młodzieży, oraz w zakresie nadzoru epidemiologicznego nad jednostkami udzielającymi 

świadczenia zdrowotne. Zadania, a w tym kontrole sanitarne realizowano w oparciu  

o zatwierdzony przez  LPWIS w Gorzowie Wlkp. Plan zasadniczych przedsięwzięć PSSE 

Międzyrzecz na 2021 rok. Duża część działań Państwowej Inspekcji Sanitarnej z 2021 roku 

była nakierowana na walkę z pandemią koronowirusa- COVID-19. 

W ramach działalności kontrolno- represyjnej w 2021 roku: 

• Przeprowadzono  ogółem  3854 kontroli w tym 459 wyłącznie pod katem przestrzegania 

nakazów, zakazów wynikających z rozporządzenia RM, 

• Przeprowadzono 5628 wywiadów epidemiologicznych z osobami zakażonymi. 

• Wydano 16 postanowień, 
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• Wystawiono 1 tytuł wykonawczy. 

• Nałożono 115 mandatów karnych na kwotę 13600,00 ,w tym 73 mandaty na kwotę 4500 

złotych za nieprzestrzeganie nakazów, zakazów wynikających z rozporządzenia RM/ 

brak maseczek, brak środków do dezynfekcji/. 

• Pobrano do badań 297 próbek. 

• Wymierzono 5 kar pieniężnych na kwotę  5010,00 zł.(Covid-19). 

Sytuacja epidemiczna w zakresie chorób zakaźnych (Covid-19). 

W 2021 roku Sekcja Epidemiologii przeprowadziła 50 kontroli w podległych 

placówkach       w zakresie oceny stanu sanitarno-technicznego oraz przestrzegania procedur 

dotyczących zapewnienia bezpieczeństwa epidemiologicznego pacjentom i personelowi 

kontrolowanych  placówek. Przeprowadzono również 5628 wywiadów epidemiologicznych    

w związku z wystąpieniem chorób zakaźnych, w tym Covid -19. 

Pobrano do badania 2035 próbek do badania w kierunku diagnozowania Salmonelli  

i Shigelli. Wydano 38 decyzji merytorycznych, 4 płatnicze oraz nałożonio3 mandaty  

za niezachowanie właściwego stanu  sanitarnego w placówkach nadzorowanych. 

W roku 2021 zarejestrowano 2650 przypadków Covid 19, z czego 239 osób 

hospitalizowano. Z powodu koronowirusa zmarły 62 osoby. W celu poszerzenia wiedzy  

u nauczycieli i uczniów szkół podstawowych i średnich z właściwego postepowania podczas 

pandemii Covid 19 oraz prawidłowego mycia i dezynfekcji rąk - przeprowadzono kilka szkoleń 

(wykłady oraz warsztaty z  użyciem specjalistycznej lampy UV). 

 

Warunki zdrowotne środowiska bytowania mieszkańców oraz stan sanitarny obiektów 

użyteczności publicznej. 

W zakresie Sekcji Higieny Komunalnej PSSE kontrolowano przestrzeganie przepisów 

określających wymagania higieniczne i zdrowotne, w szczególności dotyczące higieny 

środowiska, a zwłaszcza jakości wody do spożycia, w kąpieliskach i miejscach 

wykorzystywanych do kąpieli. 

W obiektach użyteczności publicznej przeprowadzono kontrole i tak w 12 zakładach 

fryzjerskich, w 28  zakładach  kosmetycznych, w 6 obiektach hotelowych, w 4 ośrodkach 
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wypoczynkowych. Skontrolowano 8 cmentarzy, 3 domy pogrzebowe, 2 obiekty sportowe,     

2 ośrodki kultury, przystanki w 2 gminach, place zabaw w 6 gminach, 4 DPSy, 3 szpitale                  

i 1 noclegownię. 

W powiecie międzyrzeckim 95% mieszkańców korzysta z wodociągów  publicznych. 

Funkcjonowało 41 wodociągów zbiorowego zaopatrzenia dostarczających wodę do spożycia 

dla mieszkańców. Stwierdzono okresowe braki przydatności wody do spożycia. Przyczynami 

zanieczyszczeń były awarie armatury wodociągowej w studni lub na stacji uzdatniania wody. 

Nie odnotowano zgłoszeń reakcji niepożądanych i chorób związanych ze spożyciem wody. 

W sezonie letnim na terenie powiatu zorganizowane były 4 kąpieliska, w Głębokim,  

w Lubikowie oraz w Pszczewie na jeziorze Szarcz  kąpielisko gminne oraz kąpielisko                     

na terenie Ośrodka Wypoczynkowego Karina. Organizatorami 3 kąpielisk były gminy,  

1 właściciel OW Karina. W kąpieliskach jakość wody była doskonała, w żadnym nie 

stwierdzono krótkotrwałego zanieczyszczenia. Ponadto zorganizowane były 3 kąpieliska 

okazjonalne. Jakość wody była zgodna z wymaganiami sanitarnymi. 

Pływalnia Kasztelanka była poddawana systematycznym kontrolom, podczas których  

nie stwierdzono nieprawidłowości. 

Stan sanitarny obiektów żywnościowo- żywieniowych. 

Działalność  PSSE w zakresie higieny żywności obejmowała: nadzór nad 

bezpieczeństwem żywności i żywienia, pobór próbek żywności oraz materiałów i wyrobów 

przeznaczonych do kontaktu z żywnością, wycofywanie z obrotu produktów ujętych  

w Systemie Wczesnego Ostrzegania o Niebezpiecznych Produktach Żywnościowych  

i Środkach Żywienia Zwierząt, nadzór nad suplementami diety i środkami specjalnego 

przeznaczenia żywieniowego w punktach sprzedaży detalicznej oraz oferowanych  

do sprzedaży przez internet, nadzór nad przestrzeganiem przepisów prawa w związku  

z wprowadzonym stanem epidemii w kraju. 

Nadzorem objęto 603 obiekty w tym 599 zakładów żywieniowo- żywnościowych. 

Przeprowadzono 329 kontroli sanitarnych w tym 21 kontroli interwencyjnych oraz 325 

kontroli-wizytacji dotyczących zapobiegania rozprzestrzeniania się COVID-19. Kontrole 

zakończyły się nałożeniem 93 mandatów karnych na kwotę 10.900,00 zł,  

w tym 36 mandatów na sumę 7.600,00zł i 57 mandatów na sumę 3.300,00 zł,  
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za nieprzestrzeganie obostrzeń w trakcie stanu epidemii. Za nieprzestrzeganie przepisów 

dotyczących ograniczeń w związku  z wystąpieniem pandemii nałożono 5 kar w wysokości 

5.000,00zł. Wydano 60 decyzji i 38 decyzji zatwierdzenia zakładu.  Ponadto pobrano 108 prób  

laboratoryjnych na  zawartość pestycydów w warzywach.1 próbę zakwestionowano,  

z powodu przekroczenia zawartości poziomu pestycydów. 

Na skontrolowanych 41 zakładów żywienia zamkniętego w większości przypadków 

stwierdzono zadawalający stopień dostosowania do obowiązujących przepisów prawa. 

Stan sanitarny środowiska pracy. 

Na terenie powiatu międzyrzeckiego Sekcja Higieny Pracy posiadała w ewidencji 128 

zakładów pracy zatrudniających 5780 pracowników.  Nadzorem kontrolnym objęto  

71 zakładów. Wydano 17 decyzji administracyjnych  zawierających nakazy dotyczące poprawy 

warunków pracy, badań pomiarów czynników szkodliwych w środowisku oraz zagadnień z 

zakresu bezpieczeństwa higieny pracy. Przeprowadzono 5 postepowań dot. chorób 

zawodowych, przekroczeń  norm szkodliwych(hałasu). W skontrolowanych 17 zakładach 230 

pracowników  narażonych było na czynniki rakotwórcze. Wydano 2 decyzje nakazujące 

zmniejszenie  zagrożeń i nakazujące poprawę  warunków pracy. W związku z epidemią Covid-

19 podczas kontroli sprawdzano przestrzeganie zasad wytycznych Głównego Inspektora 

Sanitarnego i Ministra Zdrowia dla funkcjonowania zakładów pracy. Decyzji nie wydano. 

Na terenie powiatu nie stwierdzono działalności podmiotu, który wytwarzałby lub 

wprowadzał do obrotu dopalacze. 

Stan sanitarny w szkołach i innych placówkach oświatowo-wychowawczych. 

W 2021 roku pod nadzorem PPIS w Międzyrzeczu  znajdowało się 60 placówek 

oświatowo-wychowawczych, 21 gabinetów profilaktyki zdrowotnej oraz 65 turnusów 

wypoczynku letniego. Przedmiotem prowadzonych czynności kontrolno-nadzorczych  

w placówkach oświatowo wychowawczych była ocena stany techniczno- sanitarnego, bieżącej 

czystości i porządku, utrzymywania higieny osobistej uczniów, a także stan epidemii oraz 

ocena realizacji wytycznych przeciwepidemicznych. Przeprowadzono 74 kontrole obejmujące 

82% placówek w ewidencji. W 11 stwierdzono nieprawidłowości, wydano  

10 decyzji nakładające obowiązek  ich usunięcia. 
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W ramach nadzoru nad wypoczynkiem letnim dzieci i młodzieży przeprowadzono 

kontrole w 95%  organizatorów .Podobnie jak w placówkach oświatowo wychowawczych 

szczególną uwagę zwrócono na realizację wytycznych Głównego Inspektora Sanitarnego 

,Ministra Zdrowia i Ministra Edukacji  Narodowej. Wprowadzono w zorganizowanych 

miejscach wypoczynku ograniczenia do minimum kontaktów z osobami z zewnątrz, unikanie 

miejsc publicznych, codzienny pomiar temperatury ciała uczestników wypoczynku 

,obowiązkowa  dezynfekcja  rak, codzienna dezynfekcja powierzchni i wyposażenia. 

Działalność w zakresie zapobiegawczego nadzoru sanitarnego. 

Sprawowanie zapobiegawczego nadzoru sanitarnego obejmuje egzekwowanie 

wymagań higienicznych i zdrowotnych na etapie planowania, lokalizowania, projektowania, 

budowy oraz użytkowania obiektów budowlanych. Działania zapobiegawczego nadzoru 

sanitarnego kończą się w momencie dopuszczenia obiektu budowlanego i wyprzedzają 

działania służb nadzoru sanitarnego. 

Wydano 38 uzgodnień i opinii w ramach strategicznej oceny oddziaływania na 

środowisko, 89 opinii w ramach oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko,  

5 uzgodniono dokumentacji projektowo budowlanych,15 wydano opinii dotyczących obiektów 

budowlanych w związku z dopuszczeniem do ich użytkowania.30 wydano opinii dotyczących 

innych spraw (dot. spełniania wymagań w budynkach mieszkalnych i usługowo-handlowych, 

przebudowywanych, kontrole kompleksowe szpitali w ramach zapobiegawczego nadzoru 

sanitarnego). 

Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Międzyrzeczu. 

Potencjał jednostek ochrony przeciwpożarowej z terenu powiatu obejmuje łącznie  

40  z 1242 członkami ogółem  w tym 610 członków  zaliczanych do Jednostek Operacyjno- 

Technicznych. W Krajowym Systemie Ratowniczo-Gaśniczym spośród wszystkich jednostek  

zakwalifikowanych jest aż 13  z liczbą 558 strażaków. 

W powiecie  międzyrzeckim jednostki OSP dysponują  łącznie 65 pojazdami plus 

Jednostki Ratownictwa Gaśniczego  8 pojazdami . Posiadane pojazdy dzielą się na gaśnicze 

lekkie- 17 sztuk, gaśnicze średnie – 35 sztuk, gaśnicze ciężkie – 7 sztuk, i samochody specjalne 

– 14 sztuk. Analizując sytuacje interwencyjne na rok 2021  to do zdarzeń jakie  odnotowano w 

całym 2021 roku  było  ich aż 1188. Były to 228 pożary, zdarzenia  miejscowe – 892  alarmy 
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fałszywe aż 68. W porównaniu do roku poprzedniego 2020  odnotowano spadek o 16%  w 

zaistniałych pożarach, w miejscowych zagrożeniach również pocieszająco odnotowano spadek 

o 19% co stanowiło mniej o 202 zagrożenia. Fałszywych alarmów  niestety było więcej o 6. 

Łącznie statystycznie odnotowano spadek zdarzeń o 238 co jest zjawiskiem 

pozytywnym. Warto  też  zaznaczyć udział w działaniach ratowniczych jednostek ochrony 

przeciwpożarowej z terenu powiatu. Największy udział jednostki z Krajowego Systemu 

Ratowniczo-Gaśniczego był jednostki w Międzyrzecza, potem jednostki OSP ze Skwierzyny, 

Pszczewa Przytocznej, Trzciela, Templewa, Bledzewa, Międzyrzecza,  Brójec,  Lutola  

Suchego ,Rokitna, Kęszycy Leśnej, Świniar,  łącznie udział wszystkich jednostek udział był 

liczny bo aż w 1389 zdarzeniach Ponadto jednostka wojskowa straży pożarnej interweniowała 

51 razy. Jednostki OSP spoza Krajowego Systemu Ratownictwa-Gaśniczego ,których jest   

w powiecie 27 uczestniczyło  w 219 interwencjach. Odnotowano 10 ofiar śmiertelnych oraz 

139 osób rannych. 

Komenda Powiatowa Policji w Międzyrzeczu 

Realizację swoich zadań oparła na założeniach programowych MSWiA dotyczących 

popraw bezpieczeństwa obywateli i służebnej roli Policji, priorytetach Komendanta Głównego 

Policji na rok 2021 , analizie porządkowo kryminalnej, stanie bezpieczeństwa  

i porządku  na terenie powiatu,  płożeniu przy granicy zachodniej państwa, tranzytowego 

położenia, turystycznego charakteru regionu. Społeczeństwo powiatu oczekuje  zachowania 

bezpieczeństwa w miejscach publicznych i miejscach zamieszkania, bezpieczeństwa w ruchu 

drogowym, bezpieczeństwa dzieci i młodzieży, bezpieczeństwa w sieci, zapobieganie i 

podejmowanie działań profilaktycznych mających na celu wyeliminowanie przemocy 

domowej. Odnotowana dynamika przestępczości i jej wykrywalność wg publikowanych 

danych na poziomie 104,80% w wybranych  kategoriach wskazuje na minimalny wzrost 0,20%. 

W roku 2021 wszczęto 1313 postepowań o 96 więcej niż w roku poprzednim. Natomiast 

odnotowano o 43 czyny przestępcze mniej w porównaniu do roku minionego. Dobrym 

sygnałem jest wzrost wykrywalności popełnionych przestępstw  na 1313 wszczętych, 

stwierdzono 1105 a wykryto 794. Wyraźny spadek czynów przestępczych odnotowano w 

gminach: Skwierzyna, Przytoczna i Bledzew. W kategorii przestępczości kryminalnej wszczęto 

901 postepowań tj. o 40 więcej niż w roku ubiegłym i liczba stwierdzonych 845 to również jest 

liczbą wzrostową o 47 przestępstw. Wykrywalność wzrosła w Międzyrzeczu  i Skwierzynie. 
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Najbardziej  uciążliwymi  przestępstwami dla społeczeństwa powiatu  są: bójki, 

uszczerbek na zdrowiu, kradzieże cudzej rzeczy, kradzieże samochodów, kradzieże z 

włamaniem, kradzież rozbójnicza       i wymuszenia rozbójnicza oraz uszkodzenie mienia. 

Wykrywalność przestępstw w wybranych 7 kategoriach  wyraźnie wskazuje na 

widoczny wzrost ich wykrywalności, osiągnięto 51,30% wykrywalności o 47 przestępstw 

więcej niż w roku ubiegłym. 

Ściganie i wykrywanie sprawców przestępstw należy do jednych z priorytetowych 

działań Policji w obszarze jej zwalczania. Skuteczność osiągnięta przez policjantów Komendy 

Powiatowej Policji w Międzyrzeczu należy do jednej z najlepszych w garnizonie lubuskim. 

Osiągnięte wyniki w zestawieniu z wynikami w Województwie Lubuskim 

przedstawiają się następująco:  

1. Wykrywalność w przestępstwach ogółem w lubuskim 72,% w KPP  

w Międzyrzeczu – 71,5%,  

2. Przestępstwa kryminalne w garnizonie lubuskim 63,% w KPP w Międzyrzeczu – 

70,4%, w 7 kategoriach przestępstw w  garnizonie lubuskim – 41,5% w KPP  

w Miedzyrzecu 51,3%. 

W ściganiu przestępstw narkotykowych KPP osiągnęło 91,30% wykrywalności.  

W porównaniu do lat ubiegłych ten rodzaj przestępczości wyraźnie maleje co może cieszyć  

i dawać nadzieje, że rośnie świadomość wśród mieszkańców o szkodliwości  jakie niosą 

narkotyki oraz nieuchronności wysokich kar. 

W roku 2021 w województwie lubuskim odnotowano wzrost liczby wypadków 

drogowych  w porównaniu z rokiem minionym. Natomiast w powiecie międzyrzeckim liczba 

wypadków utrzymywała się na poziomie roku 200 w granicach 50 zdarzeń. Wiele działań 

prowadzonych w ciągu roku ukierunkowanych na poprawę bezpieczeństwa w ruchu drogowym 

w powiecie przyczyniło się do poprawy bezpieczeństwa na drogach. Celem KPP jest to, aby do 

zdarzeń nie dochodziło wcale. Wśród odnotowanych wypadków 2 zdarzenia były ze skutkiem 

śmiertelnym a  obrażenia odniosły 84 osoby. 

Wciąż dużą liczbę wypadków odnotowuje się na drodze krajowej nr 24 oraz S3. 

Szczególną grupą narażoną na skutki wypadków są niechronieni. W 2021 roku w powiecie 

międzyrzeckim odnotowano 5 wypadków z udziałem pieszych oraz 3 z udziałem rowerzystów. 
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Dążąc do poprawy bezpieczeństwa w zakresie ruchu drogowego, co było jednym z głównych 

zadań Policji w 2021 roku , a także jednym z głównych priorytetów Komendanta Powiatowego 

Policji, skierowano do służby bezpośrednio na drodze maksymalną liczbę policjantów – 2462 

służb. 

Jako priorytet w zakresie  prowadzonej polityki  bezpieczeństwa przyjęto: 

• zero tolerancji dla osób łamiących przepisy w ruchu drogowym, eliminowanie z ruchu 

nietrzeźwych piratów drogowych, 

• zwiększenie efektywności policjantów w służbie poprzez lepsze wykorzystanie sprzętu 

kontrolnego i współprace z ITD. W zakresie automatycznego nadzoru nad ruchem 

drogowym, 

• kształtowanie wszelkiego rodzaju akcji profilaktycznych, zarówno dla dzieci jak  

i seniorów, 

• kształtowanie pozytywnych postaw w ruchu drogowym , a w szczególności w zakresie 

korzystania z dróg przez pieszych. 

Bardzo niepokojącym zjawiskiem w środowisku mieszkańców powiatu 

międzyrzeckiego jest znaczny wzrost  procedur niebieskiej karty z 56 w 2020 roku do 138  

w 2021 roku. Jak w roku 2020 notowano spadek niebieskiej karty, tak w roku 2021 podwojony 

wzrost przemocy domowej niepokoi. 

Czas reakcji na zdarzenia jest jednym z przyjętych priorytetów funkcjonowania Policji. 

Osiągnięto dobry gdyż wartość oczekiwana przyjęta to 10 min 30s, a uzyskany to 10 min 27s. 

Krajowa mapa zagrożeń bezpieczeństwa jest najlepszym sprawdzonym narzędziem 

komunikacji i kontaktu Policji z mieszkańcami. 99,75% jest wysokim wskaźnikiem 

potwierdzonych zgłoszeń. Jako zadanie ciągłe realizowany jest program „Dzielnicowy Bliżej 

Nas. 

Policja aktywnie działa Gminnych Zespołach interdyscyplinarnych. Organizowane  

są spotkania z dziećmi, młodzieżą oraz z seniorami. Niestety z uwagi na panująca pandemię  

w roku 2021 nie było możliwe dotarcie do szerszej liczby uczestników. Na koniec roku 2021 

stan etatowy w KPP wynosił 122, lecz z uwagi na 11 nowoprzyjętych do służby a będących na 

podstawowych kursach w szkołach Policji odczuwalne były braki kadrowe. Pomimo trudnej 

sytuacji kadrowej do służby zewnętrznej skierowano maksymalną liczbę policjantów aby móc 

realizować przyjęte zadania bezpieczeństwa mieszkańców powiatu międzyrzeckiego. 
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Zamierzenia komendanta powiatowego w Międzyrzeczu a rok 2022: 

• Promocja i realizacja Krajowej Mapy Zagrożeń Bezpieczeństwa jako narzędzia 

służącego 

 do właściwej dyslokacji służb. 

• Realizacja programu Dzielnicowy Bliżej Nas poprzez odpowiednie planowanie służb 

dzielnicowych. 

• Poprawa bezpieczeństwa w ruchu drogowym poprzez działania zmierzające  

do ograniczenia wypadków drogowych, 

• Utrzymanie niskiej dynamiki przestępczości w 7 kategoriach przy jednoczesnym 

utrzymaniu wysokiego wskaźnika wykrywalności. 

• Skuteczne zwalczanie przestępczości gospodarczej i narkotykowej. 

• Kontynuowanie wzorowej współpracy z samorządami. 

Powiatowy Urząd Pracy w Międzyrzeczu 

Zajmuje się promocją zatrudnienia i aktywizacją zawodową osób bezrobotnych oraz 

poszukujących pracy. Świadczy usługi na rzecz klientów i partnerów rynku pracy w obszarze 

promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia oraz aktywizacji zawodowej. 

Na koniec roku 2021 stopa bezrobocia w powiecie międzyrzeckim wynosiła 7,4%  

i w stosunku do roku 2020 spadła  2,2%. Zarejestrowanych było 1353 osób tj. o 575 osób mniej 

niż rok wcześnie. Do pracy skierowano 2057 osób, z czego zatrudnienie podjęły 234 osoby,  co 

stanowiło 22, 14% . Dodatkowo zarejestrowano 3139 oświadczeń o powierzeniu wykonania 

pracy cudzoziemcowi, wydanych zostało 568 zezwoleń na prace sezonową. Zatrudnienie 

cudzoziemców w powiecie ma tendencje wzrostową. Wzrasta także zainteresowanie ofertami 

pracy zagranicznej, szczególnie z Niemiec, Holandii i Belgii. Pomimo panującej pandemii i 

ograniczeń urząd prowadził poradnictwo indywidualne  

i grupowe. W roku 2021 przeprowadzono 1743 porady indywidualne i udzielono 560 

informacji zawodowych. Łącznie wsparciem objęto 2303 osoby. 

Powiatowy Urząd Pracy w Międzyrzeczu bierze czynny udział w rozwoju poradnictwa 

zawodowego, ma swojego przedstawiciela w regularnych spotkaniach Interwizji w Centrum 

Informacji i Planowania kariery Zawodowej w Gorzowie. Tegoroczna praca zespołu 

zaowocowała wypracowanie skutecznej ścieżki reintegracji dla osób zagrożonych ubóstwem 

lub wykluczeniem społecznym. Doradczy zawodowi z PUP w listopadzie 2021 roku brali 
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czynny udział w Światowym Tygodniu Przedsiębiorczości funkcjonował punkt informacyjny 

dla osób chcących rozpocząć własną działalność gospodarczą oraz odbył się warsztat. 

”Wspieranie przedsiębiorczości”. Ponadto po raz kolejny uczestniczyli w Ogólnopolskim 

Tygodniu Kariery, który był organizowany pod hasłem „Wprawa na 3k, Kariera, Kompetencje, 

Kreatywność. 

W III kwartale 2021 roku przeprowadzono badanie lokalnego rynku pracy. Na 

podstawie kwestionariusza skierowanego do pracodawców i po jego analizie stworzony został 

katalog zawodów deficytowych. Jednym w głównych priorytetów PUP jest likwidacja 

bezrobocia w powiecie, aktywizacja osób bezrobotnych poprzez aktywne jej formy zachęcające 

do efektywności zatrudnienia. 

Do aktywnych form przeciwdziałania bezrobociu należą szkolenia z efektywnością 

50%, studia podyplomowe, staże zawodowe z efektywnością 90,48%,bony na zasiedlenie, 

które sprawdzają się w 100%, prace interwencyjne z efektywnością na poziomie 81,35%, 

roboty publiczne z efektywnością 91,66%, prace społecznie użyteczne są najmniej efektywne  

bo na poziomie 7,69%, jednorazowe środki na podjęcie działalności gospodarczej daje 100% 

efektywności, doposażenie lub wyposażenie stanowiska pracy daje również 100%  efektywność 

o raz bon na zasiedlenie  daje  efekt w 100%. 

Powiatowy Urząd Pracy ściśle współpracuje z pracodawcami wspomagając 

podnoszenie  kwalifikacji zawodowych by lepiej i skuteczniej realizowali swoje zadania 

zawodowe. Podpisano 67 umów z pracodawcami na sfinansowanie kosztów kształcenia 

ustawicznego. Wprowadzono 2 pilotażowe projekty „Wracam do pracy” i „Elastyczna praca 

filarem nowoczesnej rodziny, których celem jest wprowadzenie w Zycie nowoczesnych  

i innowacyjnych instrumentów rynku pracy. 

W trudnym czasie dla gospodarki w okresie pandemii koronowirusa rząd stworzył 

program zawierający rozwiązania dla pracowników mikro, małych, średnich i dużych firm, 

dzięki którym przedsiębiorcy mogli uzyskać wsparcie finansowe zapobiegające utratę miejsc 

pracy. Z Tarczy antykryzysowej w Powiecie Międzyrzeckim skorzystało 808 pracodawców,  

do których trafiło łącznie 5 349 703,00 zł. 

Jak widać PUP w Międzyrzeczu oprócz realizacji usług i instrumentów rynku pracy 

wynikających z ustawy o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy realizuje także 

Tarcze Antykryzysową przyczynia się do wsparcia pracodawców a tym samym niweluje 
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negatywny wpływ koronowirusa na gospodarkę oraz na sytuację mieszkańców pozostających 

bez pracy. 

II.8. PROGRAM WSPÓŁPRACY POWIATU MIĘDZYRZECKIEGO Z ORGANIZACJAMI 

POZARZĄDOWYMI I PODMIOTAMI PROWADZĄCYMI DZIAŁALNOŚĆ POŻYTKU PUBLICZNEGO 

NA ROK 2021 

Program współpracy jest uchwałą organu stanowiącego jednostki samorządu 

terytorialnego – podstawowym dokumentem, który zawiera zasady współpracy pomiędzy 

władzami samorządowymi a działającymi na danym terenie organizacjami pozarządowymi. 

Rada Powiatu uchwałą NR XXIV.102.20 z dnia 25 listopada 2020 roku (Dz. Urz. Woj. Lub. 

poz. 2959) uchwaliła program współpracy Powiatu Międzyrzeckiego z organizacjami 

pozarządowymi i podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2021 rok. 

 

Głównym celem Programu było budowanie partnerstwa pomiędzy powiatem,  

a sektorem pozarządowym służące rozpoznawaniu i zaspakajaniu potrzeb mieszkańców oraz 

wzmacnianiu roli aktywności obywatelskiej w rozwiązywaniu lokalnych potrzeb. Program 

określał cele, zasady, formy współpracy, priorytetowe zadania publiczne, okres i sposób 

realizacji programu jak również zaplanowaną wysokość środków przeznaczonych na jego 

realizację. Przed uchwaleniem Program został poddany konsultacjom. Swoje uwagi                 

i propozycje można było zgłaszać przez cały miesiąc wrzesień.  Komórką organizacyjną 

Starostwa Powiatowego w Międzyrzeczu odpowiedzialną za współpracę z organizacjami 

pozarządowymi oraz realizującą program współpracy jest Wydział Edukacji Spraw 

Społecznych i Promocji. Przy realizacji programu wydział merytoryczny współpracuje             

z innymi wydziałami urzędu i jednostkami organizacyjnymi. 

W programie Współpracy z organizacjami pozarządowymi przewidziano, że priorytetowymi 

zadaniami publicznymi do realizacji w 2021 roku będą zadania w następujących obszarach: 

• W obszarze ochrony profilaktyki i promocji zdrowia 

• W obszarze turystyki i krajoznawstwa. 

• W obszarze kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego. 

• W obszarze wspierania i upowszechniania kultury fizycznej. 

• W zakresie pomocy społecznej, w tym pomocy rodzinom i osobom w trudnej sytuacji 

życiowej oraz wyrównywanie szans tych rodzin i osób grant –prowadzenie  
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i rozwój infrastruktury Domu Pomocy Społecznej w Szarczu (zadanie realizowane 

przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie). 

• W zakresie udzielania nieodpłatnej pomocy prawnej oraz edukacji prawnej. 

Głównym wskaźnikiem osiągnięcia zakładanych celów Programu współpracy było: 

ilość przeprowadzonych konkursów, złożonych ofert, ofert w trybie art. 19 a tzw. małe granty 

jakości realizacji zadań, miejsce realizacji zdania, ilość osób uczestniczących  

w zadaniu, grupa docelowa, kwoty dofinasowań, terminowość złożenia sprawozdań, liczby 

niezrealizowanych umów, liczby niezrealizowanych umów oraz najbardziej aktywnych 

organizacji. 

W 2021 r. Zarząd Powiatu w Międzyrzeczu, ogłosił konkurs ofert  (Uchwała NR 

36.2021 Zarządu Powiatu z 11 maja 2021 r.) na zadania: 

• w obszarze ochrony i promocji zdrowia (5.000,00 zł), 

• w obszarze turystyki i krajoznawstwa (5.000,00 zł), 

• W obszarze kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego  

(40.000,00 zł) 

• W obszarze wspierania i upowszechniania kultury fizycznej (35.000,00 zł) 

W odpowiedzi na ogłoszony przez Zarząd Powiatu otwarty konkurs ofert wpłynęło  

14 ofert: 

• ochrona i promocja zdrowie 2 oferty 

• turystyka i krajoznawstwo 3 oferty 

• kultura i sztuka 5 ofert 

• kultura fizyczna i sport 4 ofert. 

W 2021 roku na realizację zadań związanych z realizacją Programu przyznano  

w ramach procedury konkursowej z budżetu powiatu kwotę 61.800,00 zł, Kwotę  

w wysokości 16.400,00 zł przyznano na zadania publiczne złożone w procedurze 

pozakonkursowej tzw. małych grantów i były to cztery zadania w obszarze upowszechniania 

kultury fizycznej i dwa zadania w zakresie kultury, sztuki i dziedzictwa narodowego.  

W Programie Współpracy zaplanowano 85.000, 00 zł na realizację zadań publicznych przez 

organizacje pozarządowe. Różnicę w wysokości 6.800,00 zł pozostawiono w budżecie powiatu. 

Zwrot niewykorzystanych dotacji w ramach procedury konkursowej  

i pozakonkursowej wyniósł  3.595,00  zł. 
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Główne założenia Programu Współpracy z organizacjami pozarządowymi zostały 

osiągnięte. Wszystkie organizacje złożyły sprawozdania w terminie i osiągnęły założone 

rezultaty oraz określiły grupy docelowe. Wszystkie zadania odbywały się na terenie powiatu  

i na rzecz jego mieszkańców. O ile w roku 2020 organizacje nie realizowały z budżetu powiatu 

żadnych zadań w trybie konkursowym z różnych powodów ( sytuacji epidemiczna, zmiany 

kierunku działalności lub całkowite zaprzestane aktywności) to podkreślenia wymaga fakt, że 

normalizująca się sytuacja epidemiczna stworzyła zapotrzebowanie na realizację zadań 

publicznych przez różne grupy społeczne i w różnych obszarach działalności. Pozwoliło to 

beneficjentom zmobilizować siły i środki, aby podjąć próby powrotu do pełnej aktywności.  

W większości się to udało choć nie obyło się bez potknięć. Dotyczyły  

one w szczególności terminu realizacji zadań i ich rozliczeń. Organizacje chętnie korzystają  

z dotacji przyznawanych przez powiat. Są to dotacje na realizację konkretnych zadań,  a nie na 

działalność stowarzyszeń lub klubów sportowych. Zwiększa to ich aktywność i daje możliwość 

większej partycypacji społecznej oraz realizacji oddolnej inicjatywy. Służy  

to budowaniu stabilnego partnerstwa i współpracy pomiędzy powiatem a sektorem 

pozarządowym i stwarza podstawy efektywności działań. 

W całości zrealizowane zostały zadania z zakresu pomocy społecznej. Planowana kwota 

1.212.120 zł wzrosła do kwoty 1.715.545 zł oraz udzielania nieodpłatnej pomocy prawnej i 

edukacji prawnej (64.060,00 zł). Oba zadania zlecone z zakresu administracji rządowej i przez 

nią finansowane. Szczegółowe sprawozdanie z realizacji Programu Współpracy za 2021 rok . 

Zarząd Powiatu przedstawił na posiedzeniu Rady Powiatu 27 kwietnia 2022 i jest ono dostępne 

na stronie internetowej powiatu i w Biuletynie Informacji Publicznej - zakładka organizacje 

pozarządowe. 

II.9. PLAN ROZWOJU SIECI DRÓG POWIATOWYCH W POWIECIE MIĘDZYRZECKIM NA LATA  

2021-2025 

W roku 2021 planowano: 

1. Budowę „Obwodnicy” w m. Trzciel (roboty budowlane): 

• umowa na wykonanie robót budowlanych została podpisania z wykonawcą  

w dniu 08.12.2021 r. 

• termin wykonania robót budowlanych – 24 miesiące od daty podpisania umowy 

• wartość inwestycji wraz z nadzorem – 22 247 708,46 zł 
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• zadanie dofinansowane jest ze środków: Funduszu Dróg Samorządowych oraz  

na podstawie Porozumienia z dnia 03.02.2021 r. ze środków Województwa 

Lubuskiego, Gminy Trzciel oraz Powiatu Międzyrzeckiego. 

• W zakresie inwestycji jest do wykonania: przebudowa drogi powiatowej  

nr 1339F na odcinku od węzła autostradowego Trzciel do południowego wlotu na 

skrzyżowanie skanalizowane typu rondo, budowę czterowylotowego skrzyżowania 

skanalizowanego typu rondo oraz budowę obwodnicy m. Trzciel. Dokumentacja 

techniczna obejmuje także zakres przebudowy skrzyżowania obwodnicy z DK nr 92. 

Budowa skrzyżowania obwodnicy z DK nr 92, objęta jest odrębnym postępowaniem 

przetargowym prowadzonym przez GDDKiA w Zielonej Górze. 

 

Zdjęcie: Plan orientacyjny budowy czterowylotowego skrzyżowania skanalizowanego typu 

rondo oraz budowa obwodnicy m. Trzciel. 

 

Zdjęcie: Plan orientacyjny przebudowy drogi powiatowej nr 1339F na odcinku od węzła 

autostradowego Trzciel do południowego wlotu na skrzyżowanie skanalizowane typu rondo. 



 

                                                               RAPORT O STANIE POWIATU MIĘDZYRZECKIEGO ZA ROK 2021 

77 

 

2. Przebudowę ul. Międzyrzeckiej w Pszczewie (opracowanie dokumentacji 

projektowej) 

Zakres opracowania: wykonanie kompleksowej dokumentacji technicznej dla ww. 

zadania obejmującej m.in. wymianę istniejącej nawierzchni, poprawę warunków 

odwodnienia za pomocą otwartych systemów odwodnieniowych, regulację poboczy, 

budowę kanału technologicznego* (*jeżeli dotyczy) oraz rozbiórka istniejącego  

i budowa nowego chodnika wraz ze wzmocnieniem skarpy, na której jest posadowiony 

wraz z uzyskaniem opinii, uzgodnień i decyzji administracyjnych pozwalających na 

zrealizowanie robót budowlanych. 

Wartość robót wg Kosztorysu Inwestorskiego – 742 322,03 zł brutto 

Wartość usługi projektowej – 33 210,00 zł brutto 

 

3. Przebudowę DP Chełmsko – Twierdzielewo (opracowanie dokumentacji) 

Zakres opracowania: wykonanie kompleksowej dokumentacji technicznej dla ww. 

zadania obejmującej m.in. dostosowanie drogi do nośności 11,5 t/oś, poprawę 

warunków odwodnienia, przebudowę kanalizacji deszczowej, regulację poboczy, 

budowę kanału technologicznego wraz z uzyskaniem opinii, uzgodnień i decyzji 

administracyjnych pozwalających na zrealizowanie robót budowlanych. 

Wartość robót wg Kosztorysu Inwestorskiego – 7 606 152,51 zł brutto 

Wartość usługi projektowej – 125 460,00 zł brutto 

 

4. Przebudowę DP w zakresie budowy sygnalizatorów świetlnych z detekcją oraz 

przejścia dla pieszych (Międzyrzecz – Wybudowanie) 

Wartość robót -  87 991,74 zł 
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Zdjęcie: Budowa sygnalizatorów świetlnych z detekcją – 2021 r. 

 

Zdjęcie: Budowa sygnalizatorów świetlnych z detekcją – 2021 r. 

5. Przebudowę „Mostu Niedźwiedzia” w Międzyrzeczu (opracowanie 

dokumentacji) dokumentacji ostatecznie nie opracowano z uwagi na otrzymane 

warunki od Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków, które uniemożliwiają jego 

przebudowę i podniesienie nośności obiektu powyżej 42,5 ton. 
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6. Przebudowę mostu w Żółwinie (roboty budowlane): 

• realizacja zadania – od 10.11.2020 r. do 30.11.2021 r. 

• zadanie dofinansowane ze środków rezerwy subwencji ogólnej (RSO) oraz 

środków Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych (RFIL) 

• wartość inwestycji wraz z nadzorem – 2 838 334,26 zł 

W zakresie inwestycji wykonano: przeprawę tymczasową, przebudowę mostu  

o długości ok 48 m, której celem było zwiększenie nośności, odciążenie konstrukcji 

poprzez prawidłowe wykonanie konstrukcji jezdni i kap chodnikowych, naprawę 

dźwigarów, częściową wymianę płyty pomostu oraz wykonanie wyposażenia obiektu 

zgodnego z obowiązującymi warunkami technicznymi. 

 

Zdjęcie: Most - JNI 14150047 w m. Żółwin – 2019 r. 
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Zdjęcie: Most - JNI 14150047 w m. Żółwin – 2021 r. 

 

7. Rozbiórka istniejącego i budowa nowego przepustu na rzece Jordanka  

w m. Bledzew (roboty budowlane) 

• realizacja zadania – od 07.07.2021 r. do 18.11.2021 r. 

• zadanie dofinansowane ze środków rezerwy subwencji ogólnej (RSO) oraz 

środków Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych (RFIL) 

• wartość inwestycji wraz z nadzorem – 768 498,17 zł 

• W zakresie inwestycji wykonano: rozbiórkę istniejącego przepustu o ustroju 

nośnym w postaci konstrukcji belkowej, stalowej opartej na podporach 

kamiennych i wzniesienie przepustu o konstrukcji żelbetowej prefabrykowano-

monolitycznej. Nowa konstrukcja posiada wymagane obowiązującym prawem 

parametry techniczne. Ze względu na zmianę konstrukcji przepustu 

przebudowano odcinki dojazdowe w celu nawiązania wysokościowego 

niwelety. 
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Zdjęcie: Przepust – JNI – F00129500001 w m. Bledzew – 2020 r. 

 

 

Zdjęcie: Przepust – JNI – F00129500001 w m. Bledzew – 2021r. 
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II.10 POWIATOWY PROGRAM ROZWOJU PIECZY ZASTĘPCZEJ W POWIECIE MIĘDZYRZECKIM 

NA LATA 2021-2023. 

Uchwała Nr 120.2021 Zarządu Powiatu w Międzyrzeczu z dnia 19 października 2021 r. 

w sprawie przyjęcia do realizacji „Powiatowego programu rozwoju pieczy zastępczej 

w Powiecie Międzyrzeckim na lata 2021 – 2023 

Tabela 21. 

Cel operacyjny 1. Promowanie i rozwój rodzicielstwa zastępczego 

 

Zadania Wskaźniki 

Systematyczne informowanie o idei 

rodzinnych form pieczy zastępczej  

w celu poszukiwania kandydatów  

na niezawodowe i zawodowe rodziny 

zastępcze 

Podjęte inicjatywy – 2 

Prowadzenie naboru  kandydatów 

 do pełnienia funkcji rodziny 

niezawodowej i zawodowej 

 

Liczba osób pozyskanych w ramach naboru – 8 

Kandydatów na niezawodowe rodziny zastępcze 

-2 kandydatów na zawodowe rodziny zastępcze 

Kwalifikowanie i opiniowanie 

kandydatów do pełnienia funkcji rodziny 

zastępczej 

Liczba osób objętych kwalifikacją –13 

Liczba wydanych opinii - 8 

 

Organizowanie szkoleń dla kandydatów 

do pełnienia funkcji – skierowanie  

na szkolenie 

Liczba osób skierowanych na szkolenie - 10 

Liczba osób przeszkolonych na niezawodową 

rodzinę zastępczą -  10, a następnie 4 osoby  

na zawodową rodzinę zastępczą. 

Inicjatywy integracyjne Ograniczenia ze względu na pandemie. 

Cel operacyjny 2. Rozwój i doskonalenie systemu opieki nad dzieckiem w rodzinnej 

pieczy zastępczej 

Zadania Wskaźniki 

Tworzenie rodzinnych form pieczy 

zastępczej, a w szczególności 

zawodowych i niezawodowych rodzin 

zastępczych. 

Liczba utworzonych  niezawodowych rodzin 

zastępczych - 6 
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Wzmacnianie psychologiczno-

pedagogiczne istniejących rodzin 

zastępczych poprzez organizowanie 

profesjonalnych szkoleń i warsztatów. 

 

Ograniczenia ze względu na pandemie, 

organizowano  indywidulane spotkania  

ze specjalistami. 

Prowadzenie grupy wsparcia dla 

rodziców zastępczych w ramach której 

następuje: 

- wzajemny kontakt rodzin z terenu 

całego powiatu 

- wymiana informacji, doświadczeń 

i porad 

- przeprowadzenie zajęć i poradnictwa 

podnoszącego umiejętności 

wychowawcze 

-zapraszanie przedstawicieli instytucji 

ważnych w procesie ustanawiania 

rodziny 

 

 

Z powodu pandemii zawieszona aktywność 

grupy wsparcia. 

Zorganizowanie systemu wsparcia  

w ramach rodzin pomocowych 

Rodziny pomocowe -1 , liczba dzieci 

umieszczonych w tych w rodzinach -2 

Poradnictwo prawne w szczególności  

w zakresie prawa rodzinnego 

Liczba rodzin korzystających – 5 

Liczba porad - 10 

Poradnictwo pedagogiczno-

psychologiczne 

Liczba rodzin korzystających – 20 

Liczba konsultacji - 232 

Umacnianie współpracy  

z koordynatorami rodzinnej pieczy 

zastępczej 

 

Liczba zatrudnionych koordynatorów – 3 

 

Finansowanie świadczeń, dofinansowań i 

pozostałych o których mowa  

w ustawie o wspieraniu rodziny  

i systemie pieczy zastępczej  

z uwzględnianiem możliwości 

finansowych powiatu 

 

Wydatki w rozdziale finansowym- rodziny 

zastępcze:  2.272.316,28 zł  na zapewnienie 

potrzeb w 2021 r. 

Cel operacyjny 3. Rozwój i utrzymanie poziomu świadczonych usług w zakresie 

instytucjonalnej pieczy zastępczej 

Zadania Wskaźniki 

Prowadzenie placówki opiekuńczo- 

wychowawczej 

 

 

 

Placówka opiekuńczo – wychowawcza Dom 

Dziecka w Skwierzynie do 30.09.2021 r.  

a  od 01.10.2021 r. przekształcona w Dom 

Dziecka Nr 1. Utworzenie Domu Dziecka Nr 2  

w Skwierzynie od 01.10.2021 r. oraz 
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Stałe monitorowanie zachodzących 

procesów i podejmowanie inicjatywy  

w celu wprowadzenia zmian  

w funkcjonowaniu placówki 

 

 

 

Szkolenie kadr w zakresie  

wprowadzania zmian  

w funkcjonowaniu placówki 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zespołu Obsługi Placówek Opiekuńczo-

Wychowawczych w Skwierzynie. 

 

Budowa kolejnego  budynku Domu Dziecka w 

Skwierzynie wraz z  drogą dojazdową, 

parkingiem i zagospodarowaniem terenu zgodnie 

z obowiązującymi standardami i przepisami. 

Termin zakończenia inwestycji został 

przedłużony  

do 30.04.2022 r. 

 

Liczba pracowników placówki opiekuńczo – 

wychowawczej biorących udział w szkoleniu: 

„Przeciwdziałanie cyberprzemocy”  - 2  

 wychowawców 

„Profilaktyka uzależnień behawioralnych „ -5 

  wychowawców 

„Pomoc przedmedyczna”- 10 wychowawców 

„Samouszkodzenia i autoagresja nastolatków. 

Czym jest i jak pomóc” - 1 wychowawca 

„Dyscyplina emocjonalna panowania nad złością  

u dzieci” – 3 wychowawców 

„Budowanie własnej wartości dzieci i młodzieży” 

– 1 wychowawca 

„Trudne zachowania u podopiecznych- kontrakt 

jako narzędzie pracy z dzieckiem  w celu 

redukowania niewłaściwych zachowań”-1 

wychowawca 

„Plan pomocy dziecku oraz okresowa ocena 

sytuacji dziecka w pieczy zastępczej” – 3 

wychowawców. 

Cel operacyjny 4. Zwiększenie liczby miejsc w pieczy zastępczej 

Zadania Wskaźniki 
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Zwiększenie liczby rodzin zastępczych 

zawodowych i rodzinnych domów 

dziecka 

Nie zawarto nowych umów. 

Zwiększenie liczby miejsc  

w instytucjonalnej pieczy zastępczej, 

aby dzieci z powiatu nie były 

umieszczane w innych powiatach 

Budowa kolejnego budynku Domu Dziecka 

w Skwierzynie z liczbą miejsc 14. 

 

Cel operacyjny 5. Umożliwienie powrotu dziecka umieszczonego w pieczy zastępczej do 

rodziny biologicznej 

Zadania Wskaźniki 

Nawiązanie współpracy z asystentami 

rodziny lub pracownikami socjalnymi 

OPS 

Stały kontakt z OPS. 

Opracowanie przez asystenta rodziny we 

współpracy z członkami rodziny, 

koordynatorem rodzinnej pieczy 

zastępczej planu pomocy z rodziną. 

Liczba planów pracy z dzieckiem: opracowanych: 

 

- 17 planów  

 

- 82 w realizacji  

Umożliwienie udzielenia wsparcia 

psychologiczno-pedagogicznego 

rodzinom, które podjęły współprace  

z asystentem rodziny w celu powrotu 

dziecka do domu 

Liczba rodzin biologicznych, którym udzielono 

wsparcia  

 

-9 

Cel operacyjny 6. Podnoszenie jakości świadczonych usług w zakresie pomocy dziecku 

i rodzinie  

Zadania Wskaźniki 

Podnoszenie poziomu wiedzy  

w zakresie problematyki pieczy 

zastępczej, poprzez udział  

w szkoleniach i samokształcenie 

koordynatorów. 

Liczba szkoleń finansowanych ze środków 

powiatu – 4 Szkolenia -  3 osoby ;  3 webinaria – 

2 osoby. 
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Organizowanie spotkań z gminami  

w celu wypracowania systemu 

współpracy w zakresie realizacji ustawy 

o wspieraniu rodziny 

 i systemie pieczy zastępczej. 

Liczba spotkań z kierownikami OPS - 3 . 

 

 

 

 

Organizowanie indywidualnych 

spotkań koordynatorów, asystentów  

w celu opracowania wspólnych działań 

w indywidualnych przypadkach. 

Liczba spotkań z asystentami rodziny – 17. 

 

 

Objęcie koordynatorów poradnictwem, 

które ma celu wzmocnienie 

kompetencji oraz przeciwdziałanie 

zjawisku wypalenia zawodowego. 

Poradnictwo zawodowe: 3 konsultacje 

 

 

 

 

Cel operacyjny 7. Wspieranie usamodzielnienia pełnoletnich wychowanków pieczy 

zastępczej  

Zadania Wskaźniki 

Realizowanie programu usamodzielnienia 

wychowanków pieczy zastępczej powiatu 

międzyrzeckiego. 

 

Wsparcie finansowe i rzeczowe osób 

usamodzielnianych. 

 

 

 

Pomoc usamodzielnianym w uzyskaniu 

lokalu mieszkalnego z zasobów gminy. 

 

Wsparcie osób usamodzielnianych  

w uzyskaniu lokalu mieszkalnego z 

zasobów gminy. 

 

Pełnoletni realizujący program objęci 

wsparciem 

- 34. 

 

Liczba udzielonych świadczeń 

na kontynuację nauki – 272 

na usamodzielnienie –    6 

na zagospodarowanie –  6 

 

Liczba złożonych wniosków na przydział 

mieszkania  0. 

 

Nie zgłaszano potrzeb. 
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Organizowanie wsparcia szkoleniowego 

ukierunkowanego na podnoszenie 

kompetencji życiowych i umiejętności 

społeczno – zawodowych umożliwiających 

powrót do życia społecznego w tym powrót 

na rynek pracy i aktywizację zawodową 

osób usamodzielnianych. 

 

Wsparcie specjalistyczne osób 

usamodzielnianych – konsultacje 

psychologiczne, konsultacje prawne. 

 

W ramach  projektu  unijnego. 

 

 

 

 

 

 

 

Porady  psychologiczne – 10 pełnoletnich   

wychowanków pieczy. 

 

 

Zdjęcie: Budowa nowego Domu Dziecka w Skwierzynie – czerwiec 2021 r. 
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CZĘŚĆ III – REALIZACJA ZADAŃ POWIATU, WRAZ Z INFORMACJĄ  

O REALIZACJI POLITYK, PROGRAMÓW I STRATEGII DOTYCZĄCYCH TYCH ZADAŃ 

III.1. FINANSE POWIATU 

Budżet Powiatu na 2021 rok został zatwierdzony uchwałą Rady Powiatu 

Międzyrzeckiego Nr XXVI.108.21 z dnia 27 stycznia 2021 r. Plan dochodów powiatu po 

zmianach w 2021 roku w łącznej kwocie wynosił 107.981.079,10 zł, z tego: 

• dochody bieżące w kwocie 85.753.305,10 zł; 

• dochody majątkowe w kwocie 22.227.774,00 zł. 

Wykonanie dochodów  powiatu w 2021 roku w łącznej kwocie wynosiły:  

100.936.115,51 zł, z tego: 

• dochody bieżące w kwocie 88.959.840,06 zł; 

• dochody majątkowe w kwocie 11.976.275,45 zł. 

Plan wydatków powiatu po zmianach w 2021 roku w łącznej kwocie wynosił 

120.834.805,10 zł, z tego: 

• wydatki bieżące w kwocie 85.942.248,10 zł; 

• wydatki majątkowe w kwocie 34.892.557,00 zł. 

Wykonanie wydatków  powiatu w 2021 roku w łącznej kwocie wynosiły:  

98.158.948,62 zł, z tego: 

• wydatki bieżące w kwocie 82.040.823,95 zł; 

• wydatki majątkowe w kwocie 16.118.124,67 zł. 

 

Wykonanie budżetu za 2021 rok zakończyło się nadwyżką w kwocie 2.777.166,89 zł. 

Zadłużenie budżetu Powiatu na dzień 31.12.2021 wynosiło 19.111.666,36 zł. 

 

III.2 EDUKACJA PUBLICZNA 

Jednostki organizacyjne; 

W roku 2021 Powiat Międzyrzecki prowadził następujące jednostki oświatowe: 

1. Liceum Ogólnokształcące im. Heliodora Święcickiego w Międzyrzeczu (LO) 
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2. Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Międzyrzeczu (CKZiU)  

w skład którego wchodzą: 

• Technikum nr 1 im. Stanisława Staszica w Międzyrzeczu, kształcące  

w zawodzie technik ekonomista i technik organizacji reklamy (T1) 

• Technikum nr 2 im. generała Augusta Emila Fieldorfa „ Nila”, kształcące  

w zawodzie technik budownictwa, technik logistyk, technik informatyk, technik 

spedytor       (T 2), 

• Branżowa Szkoła I stopnia w tym klasy Zasadniczej Szkoły Zawodowej im. generała 

Augusta Emila Fieldorfa „ Nila” (ZSZ) kształcąca zawodach: monter zabudowy  

i robót wykończeniowych w budownictwie, kucharz, sprzedawca, murarz-tynkarz, 

fryzjer, rzeźnik, ślusarz, mechanik pojazdów samochodowych, piekarz, operator 

urządzeń skrawających, cukiernik, wędliniarz. 

3. Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy im. Marii Konopnickiej w Międzyrzeczu 

(SOSW) w skład, którego wchodzą: 

• Przedszkole Specjalne, 

• Szkoła Podstawowa Specjalna, 

• Branżowa Szkoła I stopnia kształcąca w zawodach kucharz i pracownik pomocniczy 

gastronomii, 

• Szkoła Specjalna Przysposabiająca do Pracy, 

• zespoły rewalidacyjno – wychowawcze, 

• grupy wychowawcze 

• szkoła przysposabiająca do pracy, 

4. Poradnia Psychologiczno – Pedagogiczna w Międzyrzeczu (PPP-M). 

5. Poradnia Psychologiczno – Pedagogiczna w Skwierzynie (PPP-S). 

Powiat Międzyrzecki przekazuje również dotacje podmiotowe dla publicznych jednostek 

systemu oświaty prowadzonych przez Wojewódzki Zakład Doskonalenia Zawodowego          

w Gorzowie dla Zespołu Szkół  Nr 2 w Międzyrzeczu w skład,  którego wchodzi Szkoła 

Branżowa I Stopnia z klasami wielozawodowymi. 

Ponadto Powiat Międzyrzecki przekazywał dotacje podmiotowe dla niepublicznych jednostek 

systemu oświaty. Są to: 
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1. Policealne Studium ACADEMICA w Międzyrzeczu. 

2. Policealna Szkoła Zawodowa „ AWANS” w Międzyrzeczu. 

3. Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych w Trzcielu. 

 

Najważniejsze informacje. 

Prowadzenie polityki edukacyjnej jest jednym z ważniejszych zadań samorządu 

terytorialnego, zadaniem niełatwym i złożonym ze względu na duże zróżnicowanie spraw  

i problemów. Do samorządu, jako organu prowadzącego szkoły należy w szczególności 

zapewnienie warunków działania szkoły lub placówki, w tym bezpiecznych i higienicznych 

warunków nauki, wychowania i opieki, wykonywanie remontów obiektów szkolnych oraz 

zadań inwestycyjnych w tym zakresie, zapewnienie obsługi administracyjnej, finansowej 

i organizacyjnej szkoły lub placówki, wyposażenie szkoły lub placówki w pomoce dydaktyczne 

i sprzęt niezbędny do pełnej realizacji programów nauczania, programów wychowawczych, 

przeprowadzania sprawdzianów i egzaminów oraz sprawowanie nadzoru nad działalnością 

jednostek oświatowych w zakresie spraw finansowych i administracyjnych. 

Mądre inwestowanie w oświatę, poprzez tworzenie bogatej i różnorodnej oferty edukacyjnej 

gwarantującej zdobycie wszechstronnej wiedzy, kształtującej prawidłowe postawy 

obywatelskie przyszłych pokoleń to najlepsza inwestycja. 

Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych zawiera ważne dane dotyczące 

funkcjonowania oświaty w roku szkolnym 2020/2021 z punktu widzenia Powiatu 

Międzyrzeckiego, jako organu prowadzącego szkoły i poradnie. 

 

Ważniejsze decyzje prawne i strategiczne. 

Uchwały Zarządu Powiatu 

1. UCHWAŁA NR 8.2021 ZARZĄDU POWIATU MIĘDZYRZECKIEGO z dnia  

9 lutego 2021 r. w sprawie opracowania na rok 2021 planu dofinansowania form 

doskonalenia zawodowego nauczycieli szkół i placówek, dla których organem 

prowadzącym jest Powiat Międzyrzecki oraz ustalenia maksymalnej kwoty 

dofinansowania opłat za kształcenie nauczycieli pobierane przez uczelnie oraz 

specjalności i formy kształcenia nauczycieli prowadzone przez uczelnie, na które 

dofinansowanie jest przyznawane w 2021 r. 
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2. UCHWAŁA NR 72.2021 ZARZĄDU POWIATU W MIĘDZYRZECZU z dnia  

13 lipca 2021 r. w sprawie powierzenia stanowiska dyrektora Liceum 

Ogólnokształcącego im. Heliodora Święcickiego w Międzyrzeczu, ul. Staszica 22b, 66-

300 Międzyrzecz. 

3. Uchwała nr 81.2021 w sprawie powołania komisji egzaminacyjnej dla nauczyciela 

ubiegającego się o awans zawodowy na stopień nauczyciela mianowanego. 

 

 

Zdjęcie: Wyremontowany Budynek warsztatów CKZiU – wrzesień 2021 r. 

 

Finansowanie oświaty. 

Oświata w ostatnich latach stała się sferą życia publicznego, za którą samorządy 

ponoszą coraz większą odpowiedzialność. Niestety, środki, jakie JST otrzymują na ten cel  

z budżetu państwa są zdecydowanie niewystarczające. W dużym stopniu do takiego stanu 

rzeczy przyczynia się polskie prawodawstwo, które sprawia, że organy prowadzące w coraz 

większym stopniu są ograniczone w możliwościach prowadzenia własnej polityki oświatowej. 

W powiecie międzyrzeckim nakłady finansowe na oświatę nigdy nie zostały ograniczone  

do wysokości subwencji oświatowej, jaka przekazywana jest z budżetu państwa. Mimo  

to, ze względu na ograniczone możliwości finansowe samorządu, struktura wydatków jest 
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dosyć powtarzalna. Przede wszystkim zabezpieczane są wynagrodzenia pracowników 

pedagogicznych, administracji i obsługi wydatki bieżące na utrzymanie obiektów (opał, 

energia, różne opłaty). Nadal brakuje środków na doposażenie szkół, remonty i modernizacje. 

Ze względu na finanse, należy pamiętać, że cykl dydaktyczny (rok szkolny) nie pokrywa się  

z cyklem finansowym (rokiem budżetowym). Każdy rok szkolny zaczyna się w innym roku 

budżetowym niż się kończy i niezwykle istotnym zagadnieniem związanym  

z funkcjonowaniem oświaty jest kwestia części oświatowej subwencji ogólnej, jaką otrzymuje 

organ prowadzący na prowadzenie zadań oświatowych. Od wielu lat jednostki samorządu 

terytorialnego zwracają uwagę na problem niewystarczalności subwencji oświatowej. Należy 

przy tym zaznaczyć, że precyzyjne wyodrębnienie tych wydatków na zadania oświatowe, które 

powinny być finansowane subwencją oświatową jest praktycznie niemożliwe. Konstrukcja 

aktów prawnych dotyczących oświaty jest skonstruowana w sposób uniemożliwiający 

jednoznaczną identyfikację zadań, jakie powinny zostać sfinansowane przez państwo w ramach 

subwencji oświatowej. 

 

Wydatki  szkół i poradni w roku 2021 

• Liceum Ogólnokształcące im. Heliodora Święcickiego w Międzyrzeczu – 

2. 962 148,59 zł 

• Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Międzyrzeczu – 8. 475 136,42 zł 

• Specjalny Ośrodek Szkolno- Wychowawczy im. Marii Konopnickiej  

w Międzyrzeczu – 6. 968 859,37 zł 

• Poradnia Psychologiczno- Pedagogicznej w Skwierzynie – 825. 660,80 zł 

• Poradnia Psychologiczno- Pedagogicznej w Międzyrzeczu – 1. 207 393,21 zł 
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Zdjęcie: Otwarcie roku szkolnego w wyremontowanym Centrum Kształcenia Zawodowego i 

Ustawicznego w Międzyrzeczu – wrzesień 2021 r. 

 

Dotacje podmiotowe dla niepublicznych jednostek 

• PZS „AWANS” w Międzyrzeczu – 3. 938,88 zł 

• Policealne Studium ACADEMICA w Międzyrzeczu – 952. 562,73 zł 

• Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych w Trzcielu – 87. 526,38 zł 

 

Dotacje podmiotowe dla publicznych jednostek prowadzonych przez podmioty inne niż 

JST 

• Szkoła Branżowa I Stopnia (WZDZ Gorzów) –789. 536,38 zł 
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Organizacja szkół i placówek oświatowych prowadzonych przez Powiat Międzyrzecki 

 

Tabela 22. Kadra nauczycielska zatrudniona w szkołach ponadpodstawowych prowadzonych 

przez powiat międzyrzecki. (Dane z Systemu Informacji Oświatowej) 

 

 

Nazwa 

szkoły 

 

 

Pełnozatrudnieni 

 

Niepełnozatrudnieni 

 

Liczba osób 

 

Liczba etatów 

 

Liczba osób 

 

Liczba etatów 

Stan na 

30.09.2021 

Stan na 

30.09.2021 

Stan na 

30.09.2021 

Stan na 

30.09.2021 

LO 17 17 7 3,37 

CKZiU 58 58 14 9 

SOSW 51 51 4 2,45 

Razem 

 

126 126 25 14,82 

 

 

Tabela 23. Kadra nauczycielska według stopnia awansu zawodowego. (Dane z Systemu 

Informacji Oświatowej) 

 

Nazwa 

szkoły 

 

Liczba nauczycieli 

Stażyści Kontraktowi Mianowani Dyplomowani 

Stan na 

30.09.2021 

Stan na 

30.09.2021 

Stan na 

30.09.2021 

30.09.2021 

LO 2 2 4 16 

CKZiU 4 6 14 39 

SOSW 0 4 21 30 

PPP-M 0 1 2 10 

PPP-S 1 0 3 4 

Razem 7 13 44 99 
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Tabela 24. Uczniowie w szkołach i placówkach oświatowych. Uczniowie klas pierwszych   

publicznych szkół ponadpodstawowych stan na 30.09.2021 r. 

 

 

Rok 

szkolny 

  

Liczba uczniów klas pierwszych szkół ponadpodstawowych 

 

LO T1 T2 LO DLA 

DOROSŁYCH 

BS I 

stop.  

w 

CKZiU 

ZSZ  

w 

SOSW 

Szkoła 

przysposabiająca 

do pracy  

w SOSW 

2019/2020 61 43 132 0 106 10 6 

2020/2021 122 111 93 0 72 3 9 

2020/2021 65 77 99 0 80 2 9 

 

 

Tabela 25. Liczba uczniów w szkołach prowadzonych przez powiat międzyrzecki  

 stan na 30.09.2021 r. 

Nazwa szkoły/placówki 

 

 

Rok szkolny 

2019/2020 

 

Rok szkolny 

2020/2021 

 

Rok szkolny 

2021/2022 

 

LO 199 245 251 

T 1 265 279 287 

T 2 314 342 356 

BSIst. (w CKZiU) 166 232 238 

Przedszkole Specjalne 23 17 26 

Szkoła Podstawowa 

Specjalna 

58 60 58 

Branżowa Szkoła I Stopnia 

( w SOSW) 

21 13 12 

Szkoła Przysp. do Pracy 11 18 26 

SOSW - internat 26 23 27 

RAZEM 1083 

 

1229 

 

1281 
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Tabela 26. Liczba uczniów w szkołach niepublicznych dotowanych przez powiat 

stan na 30.09.2021 r. 

Nazwa szkoły/placówki Rok szkolny  

2020/2021 

Rok szkolny  

2021/2022 

LO dla Dor. Międzyrzeczu -WZDZ 73 49 

Branżowa Szkoła I Stopnia 80 94 

Policealna Szkoła Zawodowa 

„Awans” 

7 0 

Policealne Studium ACADEMICA 162 151 

RAZEM 207 207 

 

 

Dotacje na zadania z zakresu administracji rządowej w roku 2021: 

• ramach programu „Za życiem” – 141. 896,60 zł, 

• na realizację zadań w zakresie wychowania przedszkolnego – 8. 826,00 zł 

• na wyposażenie szkól w podręczniki, materiały edukacyjne i materiały ćwiczeniowe- 

20. 234,25 zł 

Ponadto Powiat otrzymał dotację z Ministerstwa Obrony Narodowej w kwocie 

35. 904,00 zł na realizację zadania zakup pakietu wyposażenia ucznia. 

 

Działalność poradni psychologiczno-pedagogicznych. 

Powiat Międzyrzecki prowadzi dwie poradnie psychologiczno-pedagogiczne:  

w Międzyrzeczu oraz w Skwierzynie. Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna  

w Międzyrzeczu obejmuje swym zasięgiem działania gminy: Międzyrzecz, Trzciel  

i Pszczew. Teren Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Skwierzynie obejmuje gminę 

Skwierzyna, Przytoczna i Bledzew. 

Poradnia Psychologiczno – Pedagogiczna w Międzyrzeczu obejmuje swoją 

działalnością diagnostyczną dzieci od urodzenia do 25 roku życia. Posiada szeroki wachlarz 

metod diagnostycznych oraz specjalistów w różnych dziedzinach. Dzięki temu dokonuje 

wielopłaszczyznowych diagnoz, w których oprócz rozpoznania znajdują się zalecenia  

do pracy w domu  i szkole. Ponadto Poradnia wzbogaciła swoją ofertę o diagnozę i terapię 

Integracji Sensorycznej. 
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Szeroką gamę stanowi także paleta zajęć prowadzonych w szkołach zarówno dla 

uczniów, rodziców i nauczycieli. Również na terenie Poradni prowadzone są różnego rodzaju 

zajęcia terapeutyczne, w których uczestniczą dzieci od urodzenia (w ramach wczesnego 

wspomagania rozwoju) do końca nauki w szkole ponadpodstawowej. 

Poradnia Psychologiczno – Pedagogiczna w Skwierzynie realizując swoje zadania 

współpracuje z placówkami oświatowymi (przedszkola, szkoły podstawowe, szkoły 

ponadpodstawowe) a także z instytucjami (Poradnia dla dzieci NZOZ - lekarz pediatra, 

neurolog, psychiatra, laryngolog. Podejmując współpracę z instytucjami i organizacjami 

środowiska lokalnego, placówka zaspokaja określone potrzeby. Ponadto wzbogacono 

bibliotekę poradni o literaturę fachową, z której korzystają nie tylko pracownicy naszej 

placówki, ale również nauczyciele, rodzice i studenci. 

 

Tabela 27. Działalność diagnostyczna 

 

Tabela 28. Pomoc bezpośrednia udzielana dzieciom i młodzieży. 

Forma pomocy PPP-M PPP-S 

Zajęcia korekcyjno-kompensacyjne 0 0 

Terapia logopedyczna 22 24 

Terapia psychologiczna 

w tym psychoterapia 

19 28 

Socjoterapia 0 0 

Terapia dla zagrożonych uzależnieniem 0 0 

Ćwiczenia rehabilitacyjne 21 43 

Rodzaje diagnoz PPP-M PPP-S 

Psychologiczna 423 191 

Pedagogiczna 300 188 

Logopedyczna 48 42 

Lekarska 0 0 

Rehabilitanta 35 57 

Związana z wyborem 

kierunku kształcenia  

i zawodu 

0 0 
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Inne zajęcia o charakterze terapeutycznym 

– wczesne wspomaganie rozwoju dziecka 

24 68 

Zajęcia grupowe prowadzone w szkołach i 

placówkach oświatowych 

164 99 

Mediacje 0 2 

Inne formy pomocy indywidualnej 3 23 

Indywidualne porady zawodowe na 

podstawie badań 
0 

3 

Porady bez badań 143 45 

 

Stan techniczny i wyposażenie szkół i placówek oświatowych. 

 

Liceum Ogólnokształcące 

W czasie wakacji wykonano szereg prac remontowych w budynku szkoły, usunięto 

drobne usterki poprawiając bezpieczeństwo uczniów. Odnowiono pomieszczenia biblioteki 

szkolnej (gładzenie ścian, malowanie, wymiana wykładziny podłogowej). Zwiększając 

bezpieczeństwo uczniów w czasie pandemii adoptowano pomieszczenie na dodatkową szatnię 

(wykonano pracę remontowe). Od 1 września 2021 r. 

 

CKZiU 

Budynek przy ulicy Marcinkowskiego 26, Technikum nr 2. 

Wyposażenie szkół wchodzących w skąd Centrum Kształcenia Zawodowego  

i Ustawicznego należy ocenić wysoko i pozytywnie Dzięki funduszom pozyskanym przez 

organ prowadzący zakupiono sporą ilość sprzętu zarówno dydaktycznego jak  

i specjalistycznego do realizacji kształcenia zawodowego. Doposażono pracownie logistyczne, 

informatyczne i budowlane. Zrealizowano termomodernizację i poprawę warunków 

kształcenia, zakończono prace 31 czerwca 2021 r. Ponadto należy wymienić instalację 

elektryczną na pierwszym piętrze ul. Marcinkowskiego. W ramach środków własnych podjęto 

działania remontowe sal lekcyjnych. 
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Zdjęcie: Remont budynku warsztatów Technikum nr 2 w Międzyrzeczu. 

Szkoła jest ośrodkiem egzaminacyjnym posiadającymi uprawnienia CKE do 

przeprowadzania egzaminów w 17 kwalifikacjach - egzaminy odbywają się w ciągu roku 

szkolnego w zależności od kwalifikacji w różnych terminach (sesja czerwiec/lipiec, sesja 

wrzesień/październik, sesja styczeń/luty).  W zależności od kwalifikacji egzaminy przyjmują 

różną formę pisemną-papierową, pisemną - elektroniczną, praktyczną - z wykonaniem, 

praktyczną bez wykonania (obliczeniowo/projektową), praktyczną z dokumentacją. Posiada  

2 pracownie dla technika logistyka i spedytora, pracownię dla technika informatyka, pracownię 

dla technika budownictwa, wyposażone w komputery i odpowiednie oprogramowanie.  

Dla klas Branżowej Szkoły I stopnia w zawodzie monter zabudowy i robót wykończeniowych 

w budownictwie przygotowane są dwie pracownie do zajęć praktycznych, sukcesywnie 

wyposażane i wzbogacane w miarę możliwości w odpowiedni sprzęt i narzędzia, które niestety 

szybko zużywają się i wymagają ciągłego doposażenia. 
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ul. Libelta 4 – Technikum nr 1. 

Stan budynku jest dobry, remonty wykonywane są na bieżąco. Dobra baza do 

kształcenia zawodowego. Dwie pracownie ekonomiczne, pracownia organizacji reklamy  

i sala symulacyjna wyposażone są w odpowiedni sprzęt i oprogramowanie, który to sprzęt 

zużywa się i w najbliższym czasie będzie do uzupełnienia, czy też wymiany. Szkoła posiada 

status ośrodka egzaminacyjnego OKE w 4 kwalifikacjach (do dwóch zawodów). Również 

przeprowadzono remont sali gimnastycznej jedynie do wymiany została podłoga, która zostanie 

wymieniona w 2022 r. podczas wakacji. 

Zdjęcie: Remont budynku Technikum nr 1 – sali gimnastycznej i łącznika – luty 2021 r. 

 

Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy 

Budynki SOSW przy ul. Pamiątkowej 17 oraz Konstytucji 3 maja 60 są w dobrym stanie 

technicznym. Przeglądy instalacji odgromowej, elektrycznej, wentylacyjnej oraz grzewczej są 

aktualne. Zrobiony został również przegląd roczny kontroli stanu technicznej sprawności obu 

budynków, który nie wykazał większych nieprawidłowości czy zagrożeń. Wyposażenie w 

sprzęt i pomoce dydaktyczne jest dobre. 

 

Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Międzyrzeczu 

Poradnia nie posiada własnego obiektu, od 1999 r. dzierżawiony od Gminy Międzyrzecz 

w czerwcu 2019 r. Gmina nie przedłużyła umowy dzierżawy. W związku  

z powyższym PPP-M do 31 sierpnia 2022 r. musi opuścić dzierżawiony budynek przy  
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ul. Mieczysława Mikuły. Nowe miejsce Poradni, po wykonaniu remontu os. Centrum, (byłe 

laboratorium po Sanepidzie). Stan techniczny Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej  

w Międzyrzeczu jest bardzo dobry. Poradnia nie wymaga remontu. Poradnia posiada bardzo 

dobre wyposażenie (meble, komputery, sprzęt do terapii  i rehabilitacji, pomoce dydaktyczne i 

terapeutyczne oraz szeroką gamę testów psychologicznych, pedagogicznych  

i logopedycznych), tak by należycie realizować zadania wynikające z przepisów Prawa 

Oświatowego. Zakupiono nowe testy diagnostyczne (WISC-V – Skala Inteligencji Wechslera 

dla Dzieci, Bateria diagnozy funkcji poznawczych – wersja skrócona PU1 LITE, Krótka Skala 

Rozwoju Dziecka KRSD i Krótka Skala Rozwoju Niemowlęcia), które umożliwiają jeszcze 

lepsze przeprowadzanie różnorodnych diagnoz. 

W celu zapobiegania, przeciwdziałania i zwalczania COVID-19 Poradnia została 

zaopatrzona w niezbędne środki bezpieczeństwa: rękawiczki jednorazowego użytku, maseczki, 

przyłbice, płyny dezynfekujące, osłony pleksi na biurka oraz lampy bakteriobójcze. Poradnia 

przez cały rok szkolny 2020/2021 funkcjonowała stacjonarnie z zachowaniem reżimu 

sanitarnego. 

 

Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Skwierzynie 

Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Skwierzynie została doposażona  

w niezbędne testy do diagnozy (zakupiono nowe wystandaryzowane i znormalizowane 

narzędzia diagnostyczne) oraz pomoce do terapii. Konieczne jest jeszcze doposażenie poradni 

w komputery wraz z oprogramowaniem. 

 

Wyniki egzaminu maturalnego. 

Informacja dotycząca wyników egzaminu maturalnego 2021 w Liceum Ogólnokształcącym im. 

H. Święcickiego w Międzyrzeczu. 

Do klas trzecich w bieżącym roku szkolnym uczęszczało 61 uczniów. Szkołę w maju 

2021 r. ukończyli i wszyscy oni przystąpili do egzaminu maturalnego 56 absolwentów zdało 

egzamin w maju.  Cztery osoby przystąpiły do egzaminu poprawkowego z matematyki, którą 

zdała jedna spośród nich. Jedna osoba przystąpiła do egzaminu poprawkowego z języka 

angielskiego uzyskując wynik pozytywny. Tym samym zdawalność egzaminu maturalnego  
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w naszej szkole wyniosła 95% przy średniej zdawalności w kraju 83% (88% w liceach 

ogólnokształcących) i 81% w woj. lubuskim (85% licea ogólnokształcące). 

 

Zdjęcie: Wyjazd uczniów Liceum Ogólnokształcącego i CKZiU do Warszawy 

 
Zdjęcie: Rozpoczęcie egzaminów maturalnych w Liceum Ogólnokształcącym w Międzyrzeczu 

– maj 2021 r. 
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Informacja dotycząca wyników egzaminu maturalnego 2021 w Centrum Kształcenia 

Zawodowego i Ustawicznego w Międzyrzeczu 

TECHNIKUM NR 1 – 61 osób przystąpiło do egzaminu, 43 osoby zdały co stanowi 70,49% 

Tabela 29. 

Lp. Przedmiot obowiązkowy/ 

Wynik zdawalności na 

poziomie kraju dla wszystkich 

maturzystów 

Liczba 

zdających 

Liczba 

uczniów, 

którzy zdali 

Wynik % 

zdawalności 

1. Język polski 

  

61 57 94% 

2. Matematyka 

  

61 44 72% 

3. Język niemiecki pisemny  19 15 79% 

4. Język angielski pisemny  42 38 92% 

 

TECHNIKUM NR 2 – 65 osoby przystąpiły do egzaminu maturalnego z tego 54 absolwentów 

tegorocznych i 11 absolwentów z lat ubiegłych. 

Tabela 30. 

Lp. Przedmiot obowiązkowy/ 

Wynik zdawalności na poziomie 

kraju dla wszystkich 

maturzystów 

Liczba 

zdających 

Liczba 

uczniów, 

którzy zdali 

Wynik % 

zdawalności 

1. Język polski pisemny  54 50 92,60% 

2. Matematyka  54 38 70,37% 

3. Język niemiecki pisemny  10 10 100% 

4. Język angielski pisemny  44 43 97,72% 

 

Wyniki egzaminu potwierdzającego kwalifikacje zawodowe 

 

TECHNIKUM NR 1 

Tabela 31. 

Zawód Kwalifikacja Ilość 

uczniów 

zdających 

Ilość 

uczniów, 

którzy zdali 

% 

zdawalności 

Wynik  

w okręgu 

OKE 

Poznań  
AU. 30 

 

30 25 83%  

 AU. 36 

 

28 25 82%  
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TECHNIKUM NR 2 

Tabela 32. 

Zawód Kwalifikacja Ilość 

uczniów 

zdających 

Ilość 

uczniów, 

którzy zdali 

% 

zdawalności 

Wynik % w 

Kraju 

Technik 

logistyk 

AU.22 

 

5 5 100%  

Technik 

logistyk 

AU.32 19 18 95%  

Technik 

budownictwa 

BD.29 

 

2 1 50%  

Technik 

budownictwa 

B.30 6 1 17%  

Technik 

informatyk 

EE.08 

 

17 12 71%  

Technik 

informatyk 

EE.09 18 5 28%  

Technik 

spedytor 

AU.31 13 9 69%  

Technik 

logistyk 

SPL.01 17 14 82%  

 

 

Projekty realizowane w szkołach. 

Modernizacja kształcenia zawodowego w powiecie międzyrzeckim” z Regionalnego 

Programu Operacyjnego Lubuskie 2020 w części współfinansowanej z EFS. 

Realizowane były kursy we współpracy z Uniwersytetem Zielonogórskim dla uczniów 

kierunków: technik informatyk, technik logistyk, technik spedytor, technik budownictwa, 

technik organizacji reklamy a także kursy dedykowane dla technika ekonomisty. Ponadto 

uczniowie uczestniczyli w płatnych stażach wakacyjnych we współpracy z pracodawcami. 
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Zdjęcie: Pracownia „Inteligentne Domy” w CKZiU doposażona w ramach projektu 

„Modernizacja kształcenia zawodowego w powiecie międzyrzeckim – styczeń 2021 r. 

 

Celem projektu jest zwiększenie zdolności do zatrudnienia uczniów szkół  

i placówek oświatowych kształcenia zawodowego z terenu powiatu międzyrzeckiego przez 581 

uczniów, (w tym 238 kobiet) i 27 nauczycieli, razem 608 beneficjentów, poprzez udział  

w kompleksowych formach wsparcia zgodnie z „SZOOP RPO-L 2020” realizowany w ramach 

osi priorytetowej 8 „Nowoczesna Edukacja”. Działanie 8.4 „Doskonalenie, jakości kształcenia 

zawodowego” Poddziałanie 8.4.1 „Doskonalenie jakości kształcenia zawodowego – projekty 

realizowane poza formuła ZIT Regionalnego Programu Operacyjnego Lubuskie 2020  

w części współfinansowanej przez EFS”. Dofinansowanie projektu z UE 7. 356 227,22 zł. 
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Zdjęcie: Konkurs zawodoznawczy zrealizowany w ramach projektu „Modernizacja kształcenia 

w Powiecie Międzyrzeckim” – grudzień 2021 r. 

 

Szkolenia i kursy realizowane w partnerstwie – Partner projektu Uniwersytet 

Zielonogórski. W 2021 roku zrealizowano 10 kursów prowadzone przez partnera – Uniwersytet 

Zielonogórski. Część kursów odbyła się w laboratorium Uniwersytetu Zielonogórskiego,  

a część w salach Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Międzyrzeczu. 

Przeprowadzono dodatkowe zajęcia laboratoryjne z udziałem wykładowców UZ. Na szkolenia 

wyjazdowe beneficjent zabezpieczył transport do miejsca odbywania kursu.  

Po zakończonych kursach uczniowie otrzymali certyfikat uczestnictwa w kursie. 

Praktyki i staże dla nauczycieli kształcenia zawodowego i uczniów, realizowane  

u pracodawców lub przedsiębiorców realizowane w partnerstwie. Od 2019 r. zadanie do 

realizacji przejął Lider Projektu – powiat międzyrzecki. 
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Zdjęcie: Podpisanie umowy na organizowanie praktyk zawodowych dla Uczniów CKZiU na 

Sycylii w ramach projektu Erasmus – październik 2021 r. 

 

Projekt Modernizacja kształcenia zawodowego w powiecie międzyrzeckim,  

w swoich założeniach ma do zrealizowania w ramach szkoleń zleconych 1310h  

i do przeszkolenia 1220 osób, szkolenia realizujemy od 2020r., ale niestety pandemia  

Covid-19 skutecznie wstrzymywała i wstrzymuje wykonanie zadań zaplanowanych  

w projekcie. Zrealizowaliśmy 668h, przeszkolono 450 osób, co daje nam 45 zakończonych 

edycji szkoleń/kursów. 

W ramach doradztwa zawodowego odbywały się miesięczne spotkania doradców 

zawodowych w ramach sieci doradców szkolnych na poziomie powiatowym. W ciągu całego 

roku sukcesywnie przeprowadzana jest rekrutacja do kursów zawodowych. Do działań 

projektowych zrekrutowano 327 osób, które objęto doradztwem zawodowym indywidualnym 

i grupowym. Dla 56 stażystów objętych wsparciem realizowany jest Indywidualny Plan 

Działania. Następnym etapem realizacji doradztwa zawodowego był udział szkół objętych 

wsparciem w Ogólnopolskim Tygodniu Kariery. Kolejnym zadaniem realizowanym  

w ramach doradztwa edukacyjno-zawodowego był czynny udział szkół w Światowym 

Tygodniu Przedsiębiorczości oraz Festiwal Zawodów, na którym odbyły się prezentacje 
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wiodących zawodów szkół objętych wsparciem. W trakcie trwania Festiwalu odbywały                    

się spotkania z pracodawcami oraz przedstawicielami rynku pracy. 

Zdjęcie: Plener fotograficzny zorganizowany dla uczniów CKZiU w ramach projektu 

„Modernizacja kształcenia w Powiecie Międzyrzeckim” – październik 2021 r. 

 

Sukcesem projektu jest pozyskanie dodatkowych środków i tym samym zwiększenie 

budżetu projektu, co daje nam ogółem  7.613.326,59 i 346.405,48 - realizacja innowacji, 

łączna kwota budżetu projektu wyniosła 7.959.732,07. 

Podsumowanie. 

Powiat Międzyrzecki zaproponował przedłużenie realizacji projektu do kwietnia  

2023 r. w związku z trwającą od 2020r. pandemią. 

W czasie trwania pandemii Covid-19 napotkaliśmy utrudnienia realizacji projektu : 

• nieobecność pracowników, wykładowców, w tym zamknięcie szkół, klas z uwagi                         

na kwarantannę , izolację lub wykonawców szkoleń. 

• ograniczenia z zakresu możliwych do realizacji zadań w warunkach pracy zdalnej, 

nauki zdalnej. 
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• organizacja, w tym ograniczenie funkcjonowania Partnera Uniwersytet Zielonogórski 

oraz opóźnienia w zakresie dostępu do laboratoriów- wyjazdy studyjne na uczelnię. 

• zmiany prawne dot. obostrzeń powodujące konieczność bieżącego alokowania 

zasobów  w celu dostosowywania prowadzonych działań do aktualnych obostrzeń. 

Działania realizowane w projekcie „Modernizacja kształcenia zawodowego w powiecie 

międzyrzeckim” polega na kompleksowym i dość skomplikowanym mechanizmie  

organizacyjnym. 

Oddziaływanie pandemii w tym wprowadzane restrykcje oraz polityka sanitarna 

zachwiały wszystkimi wymiarami dostępności i realizacji zadań projektowych. Wydłużyło to 

okresy realizacji każdego etapu działania zaplanowanego w projekcie. 

Opóźnienia w realizacji projektu wynikają z przyczyn obiektywnych, niezawinionych 

przez beneficjenta, wykonawców i Partnerów pożądane jest wydłużenie realizacji projektu                         

o 10 miesięcy, z uwagi na nadzwyczajne okoliczności związane z pandemią. Po przez pandemię 

straciliśmy rok działalności. Przedłużenie realizacji zapewni dokończenie projektu  

w pierwotnej zaplanowanej dla niego ramach oraz realizację założonych wskaźników  

i budżetu. 

III.3. PROMOCJA I OCHRONA ZDROWIA. 

Na terenie powiatu funkcjonują trzy podmioty lecznicze: Samodzielny Publiczny 

Szpital dla Nerwowo i Psychicznie Chorych, dla którego organem prowadzącym jest Urząd 

Marszałkowski Województwa Lubuskiego, Szpital im. R. Śmigielskiego w Skwierzynie 

należący do Grupy Nowy Szpital oraz Szpital Międzyrzecki im. Pięciu Świętych Braci 

Międzyrzeckich spółka z ograniczoną odpowiedzialnością ze 100 % udziałem Powiatu 

Międzyrzeckiego. 

Do spółki stosuje się przepisy ustawy o działalności leczniczej oraz ustawy Kodeks spółek 

handlowych. Zarząd spółki jest jednoosobowy. Zgodnie z Aktem Założycielskim celem 

działalności spółki jest prowadzenie działalności leczniczej polegającej na udzielaniu 

świadczeń zdrowotnych służących zachowaniu, ratowaniu, przywracaniu i poprawie zdrowia. 

Do podstawowych zadań spółki należy udzielanie świadczeń zdrowotnych finansowanych  

ze środków publicznych ubezpieczonym oraz innym osobom uprawnionym do tych świadczeń   

w szczególności: 
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1. Udzielanie stacjonarnych i całodobowych świadczeń zdrowotnych szpitalnych  

w ramach posiadanych specjalności; 

2. Udzielanie specjalistycznych ambulatoryjnych świadczeń zdrowotnych  

w ramach posiadanych specjalności, w tym wykonywanie badań diagnostycznych przez 

zakłady i pracownie diagnostyczne; 

3. Udzielanie pomocy w nagłych wypadkach i zachorowaniach w ramach ratownictwa 

medycznego; 

4. Udzielanie świadczeń z zakresu podstawowej opieki zdrowotnej; 

5. Udzielanie świadczeń z zakresu rehabilitacji leczniczej; 

6. Udzielanie świadczeń zdrowotnych z zakresu opieki paliatywno-hospicyjnej  

w domu pacjenta, pielęgniarskiej opieki domowej długoterminowej, domowego 

leczenia tlenem; 

7. Prowadzenie działalności mającej na celu promocje zdrowia; 

8. Wykonywanie badań diagnostycznych przez pracownie diagnostyczne  

i laboratorium analityczne; 

9. Uczestniczenie w kształceniu osób wykonujących zawód medyczny, w tym ułatwianie 

podnoszenia kwalifikacji zawodowych oraz prowadzenie informacji; 

10. Realizacja zadań z zakresu obronności wynikających z postanowień Ustawy  

o powszechnym obowiązku obrony Rzeczpospolitej Polskiej. 

Poniższe tabele obrazują stan usług Szpitala Sp. z.o.o wraz ze statystyką porównawczą  

do roku 2020. 

 

Tabela 33. Liczba pacjentów w lecznictwie stacjonarnym 

ODDZIAŁ 

 

 

 

LECZENI  (2021) LECZENI 

(2020) 
Internistyczno – Kardiologiczny 

  

 

 

914 1063 

Chirurgiczny z Urologią 

 

 

897 741 

Ortopedyczny 

 

965 866 

Położniczy 

 

428 495 

Ginekologiczny 

 

 

683 608 

Anestezjologia i Intensywna Terapia 76 86 

Pediatryczny 1213 647 

Rehabilitacyjny 150 185 

SOR 3435 3517 
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Zdjęcie: Wyremontowane pomieszczenia Szpitalnego Oddziału Ratunkowego w Szpitalu 

Międzyrzeckim Sp. z o.o. – maj 2021 r. 

 

Tabela 34. Liczba pacjentów w poradniach specjalistycznych: 

PORADNIA LECZENI  (2021) LECZENI 

(2020) 
Endokrynologiczna 2183 1163 

Kardiologiczna 2964 1840 

Neurologiczna 566 256 

Preluksacyjna 287 260 

Laryngologiczna 1431 691 

Leczenia Bólu 1076 203 

Ortopedyczna 5047 2474 

Alergologiczna 755 755 

Położniczo-Ginekologiczna 2646 1629 

Urologiczna 2730 1399 

Okulistyczna 1421 1212 

Chirurgiczna 6226 1783 

Rehabilitacyjna 222 166 
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P/Gruźlicza 1709 785 

Onkologiczna 1472 698 

Psychologiczna 2104 130 

Proktologiczna 0 88 

 

 

Tabela 35. Liczba udzielonych świadczeń: 

ŚWIADCZENIE ILOŚĆ (2021) ILOŚĆ (2020) 
Hospitalizacje 8761 8208 

Porady Specjalistyczne 40222 44245 

Zabiegi Fizjoterapeutyczne 117298 114905 

Zdjęcia RTG 13682 9602 

Badania USG 4248 4023 

Badania Endoskopowe 1231 886 

Badania EKG 1261 2171 

Badania Tomografii Komputerowej 2049 1989 

Badania Laboratoryjne 166172 129208 

 

 

Tabela 36. Średni czas oczekiwania na wizytę u specjalisty liczony w dniach: 

PORADNIA Wizyta pilna 

(2021) 

Wizyta 

stabilna 

(2021) 

Wizyta 

pilna 

(2020) 

Wizyta 

stabilna 

(2020) 
Endokrynologiczna 14 82 19 147 

Kardiologiczna 15 70 7 74 

Neurologiczna 7 26 10 23 

Preluksacyjna 1 30 0 27 

Laryngologiczna 12 68 7 33 

Leczenia Bólu 5 29 2 4 

Ortopedyczna 12 42 7 52 

Alergologiczna 9 69 5 68 

Położniczo-Ginekologiczna 1 10 0 14 

Urologiczna 6 17 8 20 

Okulistyczna 26 125 11 119 

Chirurgiczna 1 7 1 5 

Rehabilitacyjna 1 3 3 9 

P/Gruźlicza 63 133 19 85 

Onkologiczna 5 16 7 14 

Psychologiczna 1 7 7 21 

 

 

Liczba łóżek na dzień 1.01.2021 wynosiła 133 a stan na 31.12.0221 liczył 130 łózek. Średni 

czas hospitalizacji kształtował się na poziomie 2,78 dni, liczba przyjęć na SOR   

w 2021 r. objęła 3455 pacjentów, a liczba urodzeń wyniosła 342 noworodków.  

W 2021r., Szpital Międzyrzecki wykonał: 
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• 3688 testów antygenowych p/COVID 19, 

• 4472 testów RT-PCR p/COVID 19, 

• 26 337 szczepień przeciwko wirusowi SARS-CoV 19. 

Szpital realizował następujące bezpłatne programy zdrowotne: 

• Program profilaktyki raka szyjki macicy. Z programu skorzystało 10 pacjentek 

• Program karmienia piersią. Programem objęto 342 pacjentki. 

Stan zatrudnienia w szpitalu obrazują poniższe tabele i wykresy: 

 

Tabela 37. Stan na dzień   01.01.2021 r. 

L. P. STANOWISKO STAN NA 01.01.2021 

1. Lekarze 98 

+ 2 rezydentów 

2. Pielęgniarki/położne 152 

3. Ratownicy medyczni 39 

4. Pozostały personel medyczny 54 

5. Sekretarki medyczne 7 

6. Administracja 32 

7. Pozostały personel niemedyczny 64 

 Razem 448 

 

 

 

 

Lekarze 22%

pielegniarki/położ
ne 34%

ratownicy  
medyczni 9%

pozostały 
personel 

medyczny 12%

sekretarki 
medyczne

2%

administracja; 7%

pozostały 
pers.niemedyczny

14%

Stan personelu na 01.01.2021 r.
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Tabela 38. Stan na dzień   31.12.2021 r. 

L. P. STANOWISKO STAN NA 01.01.2021 
1. Lekarze 81 

+3 Rezydentów 

2. Pielęgniarki/Położne 147 

3. Ratownicy Medyczni 34 

4. Pozostały Personel Medyczny 57 

5. Sekretarki Medyczne/Rejestratorki Med. 17 

6. Administracja 29 

7. Pozostały Personel Niemedyczny 52 

XXX RAZEM 420 

 

 

 

Na zestawieniach przedstawione zostały dane liczbowe (w osobach)  dotyczące 

zatrudnienia zarówno pracowników na umowę o pracę, na podstawie umowy zlecenia oraz  

na podstawie umowy kontaktowej. 

Główne założenia Spółki będą skupiać się w głównej mierze na optymalizacji kosztów 

bieżącej działalności oraz pozyskiwaniu dodatkowych źródeł finansowania. Szpital  

nie zamierza dokonywać ograniczeń w zakresie udzielanych świadczeń.  Do najważniejszych 

założeń należy również restrukturyzacja Oddziału Ginekologii, podjęcie współpracy  

z Uniwersytetem Medycznym w Zielonej Górze celem pozyskania lekarzy stażystów, oraz 

Akademią im . Jakuba z Paradyża w zakresie praktyk i staży przyszłych pielęgniarek, 

uruchomienie rejestracji internetowej, uruchomienie nowych poradni tj. Medycyny Sądowej, 

Lekarze 20%

pielegniarki/położne
35%

ratownicy  medyczni 
8%

pozostały personel 
medyczny 14%

sekretarki 
medyczne/rejestrat

orki 4%

administracja 7%

pozostały 
pers.niemedyczny  

12%

Stan personelu na 31.12.2021 r.
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Diabetologicznej, rozszerzenie zakresu w poradniach np. poradnia okulistyczna, zwiększenie 

działalności operacyjnej. Spółka pomimo olbrzymich trudności finansowych wciąż dysponuje 

bardzo dobrym potencjałem ludzkim, funkcjonalnym oraz organizacyjnym. Stabilna sytuacja 

Szpitala oraz zapewnienie potrzeb zdrowotnych mieszkańców jest nadrzędnym celem władz 

powiatu. 

Powiat przeznaczył w formie dokapitalizowania spółki w 2021 r. kwotę 900.000,00 zł. 

Dodatkowa pomoc finansowa wyniosła 49.639,32 zł i obejmowała: dofinansowanie wkładu 

własnego Szpitalnego Oddziału Ratunkowego. 

 

Zdjęcie: Podpisanie umowy na dokapitalizowanie Szpitala Międzyrzeckiego Sp. z o.o. – 

marzec 2021 r. 

 

Na początku roku ruszył Narodowy Program Szczepień dla grup populacyjnych 

powiatu. W związku z powyższym Starosta Międzyrzecki na prośbę Wojewody Lubuskiego 

wyznaczył pracownika Wydziału ES na Koordynatora do realizacji programu. Na każdym 

szczeblu JST powołano takiego koordynatora, którzy współpracują wymieniając się 

informacjami oraz danymi do meldunków sytuacyjnych dotyczących realizacji szczepień. 

Starostwo Powiatowe w Międzyrzeczu wspólnie z podmiotem prowadzącym działalność 

leczniczą tj. Szpital Międzyrzecki Sp. z o.o. uruchomił Punkt Szczepień z lokalizacją w 

Starostwie Powiatowym przy ul. Przemysłowej 2 w sali sesyjnej Rady Powiatu 
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Międzyrzeckiego. Wszystkie informacje dotyczące szczepień zamieszczane są na stronie 

internetowej powiatu zakładka „#szczepimy się”. 

 

Zdjęcie: Punkt szczepień w Starostwie Powiatowym – kwiecień 2021 r. 

 

Tabela 39. Poziom zaszczepienia gmin w powiecie międzyrzeckim obrazuje poniższa 

tabela.17 

Gmina Liczba 

mieszkańców 

zaszczepionych 

min. 1 dawką 

Liczba 

mieszkańców  

w pełni 

zaszczepionych 

Procent  

 w pełni 

zaszczepionych 

Międzyrzecz 15.627 15.053 61 % 

Skwierzyna 7.621 7.350 61,5% 

Trzciel 3.920 3.761 59 % 

Przytoczna 3.346 3.251 58,4 % 

Pszczew 2.451 2.335 54,4 % 

Bledzew 2.588 2.505 58,5% 

 

 
17 Źródło: www.gov.pl na dzień 03.03.2022r. 

 

http://www.gov.pl/
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Dane będą zapewne ewaluowały w miarę większej liczby zaszczepionych bądź mogą 

utrzymywać się na takim samym poziomie z powodu spowolnienia szczepień. 

 

Sporządzono sprawozdanie z realizacji Narodowego Programu Zdrowia na platformie 

krajowej, które zostało zaakceptowane przez koordynatora wojewódzkiego. W zakresie 

realizacji zadań wynikających z ustawy o ochronie zdrowie psychicznego Starosta 

zabezpieczyła transport medyczny wynikający z postanowienia sądu o przymusowym 

umieszczeniu osoby w DPS bez jej zgody. Koszty zostały zrefundowane przez Wojewodę jako 

realizacją zadania z zakresu administracji rządowej. 

 

Powiat przygotował i rozliczył wniosek do Urzędu Marszałkowskiego na dotację 

celową w wysokości 500.000,zł na dofinansowanie zakupu sprzętu medycznego na potrzeby 

Szpitala Międzyrzeckiego sp. z. o .o oraz Niepublicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Szpitala 

im. dr nauk medycznych Radzimira Śmigielskiego sp. z o. o w Skwierzynie. Szpital 

Międzyrzecki wyposażony został w nowy sterylizator, natomiast do szpitala w Skwierzynie 

zakupiono podnośniki dla pacjentów, lampę chirurgiczną, wiertarkę ortopedyczną, monitor  

do laparoskopii     i sprężarkę do aparatu znieczuleń. 

 

Zdjęcie: Powołanie nowego prezesa Szpitala Międzyrzeckiego Pana Janusza Dreczki 

 – maj 2021 r. 
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Powiat zakończył realizację I edycji ogólnopolskiego programu profilaktyki czerniaka 

2020/2021. Wzięły w nim udział szkoły dla których powiat jest organem prowadzącym.          

W ramach programu zrealizowano 45 godzin lekcyjnych w formie oline, w których 

uczestniczyło 967 uczniów na poziomie każdego oddziału klasowego. 

 

III.4. PROMOCJA POWIATU 

Promocja  jest  jednym  z  podstawowych  instrumentów  marketingu   

i  kategorią,  która funkcjonuje  w  niemal  każdej  dziedzinie  życia. Wszelkie  przejawy  działań  

promocyjnych  na rzecz powiatu to jeden z najbardziej efektywnych sposobów wspierania 

regionu w zakresie kreowania  jego  wizerunku  i  wypromowania  miejsc  atrakcyjnych  

inwestycyjnie  oraz wzbudzenia zainteresowania wśród turystów.   Powiat  międzyrzecki,  jako  

Jednostka Samorządu Terytorialnego,  prowadzi  szeroko  pojętą  działalność  promocyjną. 

 

Zdjęcie: Szkoła Podstawowa w Bukowcu, konkurs plastyczny zorganizowany z okazji 

Międzynarodowego Dnia Ochrony Środowiska – czerwiec 2021 r. 
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Zdjęcie: Konkurs „Zamek międzyrzecki wiosną” w Niepublicznym Przedszkolu „Jutrzenka” – 

kwiecień 2021 r. 

 

Działania promocyjne powiatu polegają na zakupie materiałów promocyjnych, 

folderów, map i  ich  rozpowszechnianiu  podczas  udziału  w  imprezach  zewnętrznych,  

umieszczaniu informacji  o  wydarzeniach  na  stronie  internetowej  urzędu,  lokalnej  prasie,  

portalu społecznościowym  Facebook,  wspieraniu  organizacji  pozarządowych,  współpracy   

z gminami,  obejmowaniem  Patronatem  Starosty  imprez  mających  istotne  znaczenie  dla 

powiatu,  honorowanie  osób  wspierający  promowanie  powiatu  w  różnych  obszarach 

działania,  takich  jak  sport,  kultura,  działalność  dobroczynna  lub  charytatywna,  edukacja, 

turystyka w kraju i za granicą.   
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Zdjęcie: Święto Narodowe Trzeciego Maja – maj 2021 r. 

 

W styczniu 2021 r. Powiat Międzyrzecki opublikował przygotowany film promujący 

głównie walory zabytkowe w poszczególnych gminach. Do tej pory w samych mediach 

społecznościowych (Facebook) film wyświetliło 69 000 użytkowników – głównie z Polski 

(najwięcej wyświetleń: województwo Lubuskie, Wielkopolskie, Mazowieckie, Śląskie, 

Dolnośląskie), ale także z Niemiec, Wielkiej Brytanii, Holandii, Irlandii, Danii, Stanów 

Zjednoczonych, Kanady, Norwegii i Belgii. Film cieszył się największą popularnością wśród 

użytkowników w przedziale wiekowym od 35 - 44 lat. 

Kierunek polityki marketingowej jednostki nie został określony w żadnym dokumencie 

strategicznym i na organizację promocji przeznaczono stosunkowo niskie środki finansowe. 

Podejmowane działania  marketingowo-promocyjne  mają  charakter  doraźny  

i  bezpośrednio odpowiadają na aktualnie diagnozowane potrzeby. Niemniej, promocja 

samorządu powiatowego odbywa się także poprzez zaangażowanie powiatu w szereg 

przedsięwzięć o zasięgu lokalnym, ogólnopolskim i międzynarodowym (organizowanych na 

terenie powiatu). W 2021 roku patronatem Starosty objęto 23 imprezy z czego 3 miały wymiar 

ogólnopolski, a jedna wymiar międzynarodowy dotyczący współpracy naukowej 

wykładowców uczelni wyższych w dziedzinie kultury i dziedzictwa narodowego. 
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Zdjęcie: Objęty Patronatem Starosty wernisaż wystawy „Maskarada” w Muzeum Ziemi 

Międzyrzeckiej – maj 2021 r. 

 

Do Powiatu Międzyrzeckiego regularnie wpływają prośby również od osób prywatnych 

oraz instytucji z prośbą o przekazanie materiałów promocyjnych dla celów kolekcjonerskich. 

Zdecydowana większość stanowią prośby osób, które dysponują zbiorami udostępnianymi 

następnie w lokalnej prasie oraz mediach społecznościowych. W 2021 roku na takie cele 

przekazano materiały promocyjne w 16 przypadkach. Ponadto przekazano materiały 

promocyjne powiatu również jednostkom organizacyjnym samorządu gminnego  

i powiatowego oraz wojsku m.in. Szkole Podstawowej nr 3 w Międzyrzeczu, Szpitalowi 

Międzyrzeckiemu, Skwierzyńskiemu Ośrodkowi Kultury, Bibliotece Powiatowej  

w Międzyrzeczu i 17 Wielkopolskiej Brygadzie zmechanizowanej w związku z IX zmianą 

Polskiego Kontyngentu Wojskowego Rumunia.  

  Dostrzegając konieczność podejmowania kolejnych działań promocyjnych 

przygotowano 4 filmy promujące turystykę rekreacyjną w powiatu międzyrzeckim. Cykl 

zatytułowany „Cztery poru roku w Powiecie Międzyrzeckim” ukazuje walory natury, sposoby 

na rekreację i spędzanie wolnego czasu w powiecie oraz szereg aktywności, które można 

podejmować i które cieszą się popularnością w poszczególnych porach roku, ukazując 

jednocześnie piękno lokalnej przyrody. Planowane jest emitowanie przygotowanych filmów 

zarówno w mediach społecznościowych, serwisach internetowych jak i przekazanie ich 
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mediom w celu osiągniecia jak największego grona odbiorców oraz maksymalnego efektu 

promocyjnego. Filmy będą również wyświetlane w ramach możliwości podczas kolejnych 

imprez objętych patronatem starosty co pozwoli na integrację działań wielu podmiotów oraz 

uzyskanie efektu synergii w dziedzinie promocji. Filmy będą ukazywać się w trakcie całego 

2022 r. i będą powiązane tematycznie z kolejnymi porami roku. 

 
Zdjęcie: Udział w pokazie kulinarnym „Rarytas Lubuski w kuchni” zorganizowanym przez 

Lubuskie Centrum Produktu Regionalnego – czerwiec 2021 r. 

 

 

 

III.5. WSPÓŁPRACA I DZIAŁALNOŚĆ NA RZECZ ORGANIZACJI POZARZĄDOWYCH ORAZ 

PODMIOTÓW WYMIENIONYCH W ART.3 UST. USTAWY Z DNIA 24 KWIETNIA O DZIAŁALNOŚCI 

POŻYTKU PUBLICZNEGO I O WOLONTARIACIE. 

Współpracę samorządu i organizacji pozarządowych można podzielić na współpracę 

finansową i pozafinansową. Finansowa zawarta jest w rocznym Programie współpracy                      

z organizacjami pozarządowymi i polega na wsparciu organizacji poprzez otwarte konkursy 

ofert czy w formie procedury pozakonkursowej. Współpraca samorządu z organizacjami 

pozarządowymi i podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego opiera  
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się na zasadach subsydiarności, suwerenności stron, partnerstwa, efektywności, uczciwej 

konkurencji i jawności. Pozafinansowa współpraca samorządu polega na promowaniu 

działalności organizacji pozarządowych, tworzeniu ich dobrego wizerunku i potrzeby istnienia. 

Współpraca i działalność na rzecz organizacji pozarządowych odbywała się poprzez wzajemne 

informowanie się o planowanych kierunkach działalności, konsultowanie projektów aktów 

normatywnych w dziedzinach dotyczących działalności statutowych organizacji.   

 

Zdjęcie: Nadanie mostowi nad Wartą w Skwierzynie nazwy „Most im. Kresowiaków” – 

czerwiec 2021 r. 

Są to przykłady współpracy wymienione w ustawie. Należy jednak podkreślić,  

że obok tych wymienionych   w ustawie przykładów powiat wypracował szereg innych 

możliwości współpracy administracji   z sektorem pozarządowym. Są to miedzy innymi: 

doradztwo i udzielanie organizacjom pomocy merytorycznej w przygotowaniu ofert, 

informowaniu o istnieniu innych źródeł finansowania, wspieranie akcji promującej 

przekazywanie 1% podatku dochodowego od osób fizycznych organizacjom pożytku 

publicznego, udzielanie rekomendacji do innych instytucji i organów, wzajemne 

wykorzystywanie wiedzy, informowanie o oferowanych szkoleniach przez inne podmioty, 

pomoc w nawiązywaniu współpracy z innymi organizacjami oraz wsparcie rzeczowe 

organizacji. Organizacje mogą też liczyć na wsparcie w czasach obowiązywania stanu 
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epidemii. Drugi rok z rzędu stowarzyszenia o różnej działalności statutowej skorzystały  

z pomocy w ramach tarczy antykryzysowej. Na dofinasowania części kosztów wynagrodzeń 

pracownika (art. 15 zze) skorzystało jedno stowarzyszenie na łączną kwotę 6.100,00 zł 

natomiast trzy organizacje skorzystały z niskooprocentowanej pożyczki z Funduszu Pracy 

(art.15 zzba) na kwotę 10.302,78 zł. – zadania realizowane przez Powiatowy Urząd Pracy. Taki 

model współpracy stwarza podstawy do faktycznego budowania partnerstwa połączonego z 

efektywnością działań. 

Starosta Międzyrzecki prowadzi nadzór nad stowarzyszeniami, fundacjami, klubami 

sportowymi, które swoją siedzibę posiadają na terenie powiatu. W roku 2021 ewidencja 

stowarzyszeń kształtowała się następująco: 

• 32 fundacje ( w tym 3 mające status OPP), 

• 14 stowarzyszeń zwykłych, 

• 9 Uczniowskich Klubów Sportowych, 

• 19 klubów sportowych (KRS, w tym dwie w likwidacji, jedna posiada status OPP) 

• 109 stowarzyszeń nadzorowanych przez Starostę Międzyrzeckiego                                  

(w tym jedno w likwidacji, pięć posiada status OPP), 

• 12 klubów sportowych (statuty nie przewidują prowadzenia działalności 

gospodarczej – ewidencja Starosty), 

• 42 Ochotnicze Straże Pożarne (w tym jedna w likwidacji). 

Wykaz wszystkich organizacji pozarządowych, klubów sportowych i stowarzyszeń zwykłych 

udostępniony jest na stronie internetowej powiatu i jest na bieżąco aktualizowany. 

 

 

III.6 KULTURA I DZIEDZICTWO NARODOWE 

Muzeum 

Powiat Międzyrzecki, jako współorganizator Muzeum Ziemi Międzyrzeckiej im. Alfa 

Kowalskiego w roku budżetowym 2021 przekazał instytucji dotację podmiotową  

w kwocie 300. 000,00 zł. oraz dotacje celową w kwocie 15. 100,00 zł na dofinansowanie 

wykonania niezbędnych badań , ekspertyz oraz dokumentacji projektowej na realizację prac w 

zakresie remontu i budowy dróg wewnętrznych, budowy parkingu dla potrzeb autobusów        

i samochodów osobowych, przebudowy ogrodzenia i bram parkowych, wykonania oświetlenia 
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i monitoringu ciągów komunikacyjnych oraz parkingu dla autobusów  

i samochodów osobowych. 

Zdjęcie: Nadanie tytułu Kustosza Honorowego Muzeum Ziemi Międzyrzeckiej Panu Martinowi 

Meißnerowi – wrzesień 2021 r. 

 

Biblioteka Powiatowa 

Na prowadzenie zadania Powiatowej Biblioteki w Międzyrzeczu w roku 2021 Powiat 

Międzyrzecki przekazał dotację celową w wysokości 70.276,00 zł. Dotacja została 

przeznaczona na wynagrodzenie instruktora powiatowego oraz na pokrycie kosztów szkoleń 

dla bibliotekarzy, warsztatów dla mieszkańców powiatu, spotkań autorskich, konkursów, 

wystaw. Część środków została przeznaczona na zakup nowości wydawniczych                               

w bibliotekach. 

Biblioteka Powiatowa służy rozwijaniu i zaspokajaniu potrzeb czytelniczych, 

edukacyjnych i informacyjnych osób korzystających z biblioteki, upowszechnianiu wiedzy  

i nauki, rozwojowi kultury, przede wszystkim czytelniczej. 
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Zdjęcie: Promocja w Bibliotece Publicznej współfinansowanego przez Powiat Międzyrzecki 

XIX tomu „Ziemi Międzyrzeckiej w Przeszłości” – październik 2021  

 

Do podstawowych zadań biblioteki należy: 

1. Gromadzenie, opracowywanie i przechowywanie materiałów bibliotecznych służących 

rozwijaniu czytelnictwa oraz zaspokajaniu potrzeb informacyjnych, edukacyjnych  

i samokształceniowych, ze szczególnym uwzględnieniem materiałów dotyczących 

własnego regionu, 

2. Udostępnianie zbiorów bibliotecznych na miejscu oraz wypożyczanie ich na zewnątrz, 

3. Prowadzenie działalności informacyjno-bibliograficznej, 

4. Popularyzacja książki i czytelnictwa w środowisku lokalnym, 

5. Udostępnianie Internetu w celach informacyjno-edukacyjnych, 

6. Doskonalenie form i metod pracy bibliotecznej, 
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7. Współpraca z bibliotekami innych sieci, instytucjami i organizacjami w zakresie 

rozwijania czytelnictwa. 

Biblioteka Publiczna wspiera rozwój społeczności lokalnej Powiatu Międzyrzeckiego poprzez 

otwarty i bezpłatny dostęp do książki, informacji i wiedzy. 

III.7. POMOC SPOŁECZNA. WSPARCIE RODZINY I SYSTEMU PIECZY ZASTĘPCZEJ. POLITYKA 

PRORODZINNA. WSPIERANIE OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH 

W części II raportu opisano realizację: 

1. Powiatowego programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar 

przemocy w rodzinie w powiecie międzyrzeckim na lata 2016-2025. 

2. Powiatowego programu działań na rzecz osób niepełnosprawnych na lata 2016-2025 

w powiecie międzyrzeckim. 

3. Powiatowej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych w Powiecie 

Międzyrzeckim na lata 2016-2025. 

4. Powiatowego programu rozwoju pieczy zastępczej w Powiecie Międzyrzeckim na lata 

2021 – 2023. 

Zdjęcie: W 2021 roku powiat międzyrzecki przekazał gminie Trzciel i Gminie Międzyrzecz środki z 

PFRON na zakup mikrobusów przystosowanych do transportu osób niepełnosprawnych – grudzień 

2021 r. 
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III.8. TRANSPORT ZBIOROWY I DROGI PUBLICZNE 

 

Analiza opracowana została zgodnie z art. 22a ust. 5 ustawy z dnia 6 września 2001r. 

o transporcie drogowym (Dz. U. z 2022 r., poz. 180, z późn. zm.). 

Celem opracowania analizy jest ocena bieżącej sytuacji rynkowej w zakresie 

regularnych przewozów osób na obszarze powiatu międzyrzeckiego. Ocena została dokonana 

na podstawie informacji otrzymanych od jednostek administracji samorządowej oraz 

przewoźników, których linie komunikacyjne przebiegały przez obszar powiatu 

międzyrzeckiego. 

Zgodnie z zawartymi w tej ustawie przepisami przedsiębiorca chcący podjąć działalność 

z zakresu regularnego przewozu osób musi uzyskać zezwolenie we właściwym organie. 

Zgodnie z art. 18 ust. 1 pkt 1e ww. ustawy zezwolenie na wykonywanie przewozów 

regularnych wydaje starosta, w uzgodnieniu z wójtami, burmistrzami lub prezydentami miast 

właściwymi ze względu na planowany przebieg linii komunikacyjnej – na wykonywanie 

przewozów na liniach komunikacyjnych na obszarze powiatu. 

Z zebranych informacji wynika, że komunikacja autobusowa na terenie powiatu 

międzyrzeckiego realizowana jest przez jednego przewoźnika - Przedsiębiorstwo Komunikacji 

Samochodowej w Gorzowie Wlkp. Sp. z o.o. 

Przewoźnik do realizacji powyższych kursów wykorzystuje 6 autobusów. Ilość 

pojazdów przeznaczonych przez przewoźnika do obsługi linii komunikacyjnych jest 

wystarczająca do prawidłowego świadczenia usług na obszarze powiatu. Wynika to z ilości 

kursów zawartych w rozkładach jazdy. 

Przez obszar powiatu międzyrzeckiego przebiegają  linia kolejowa relacji Zbąszynek – 

Gorzów Wlkp., Zielona Góra – Gorzów Wlkp., które wraz z połączeniami autobusowymi 

praktycznie w całości pokrywają komunikacyjne zapotrzebowanie mieszkańców. 

W okresie objętym analizą tut. urząd nie otrzymał żadnych informacji od samorządów 

gminnych zlokalizowanych na obszarze powiatu międzyrzeckiego odnośnie jakości usług, 

dotychczasowego wywiązywania się ww. przewoźników z realizacji przewozów oraz potrzeb 

społecznych mieszkańców. Analiza nie obejmuje jednak badania stopnia zadowolenia 

pasażerów, w związku z czym trudno ocenić jakość usług świadczonych przez przewoźników. 

Podczas analizy uzyskano informację o wstrzymaniu przewozów na kilku trasach co jest 

bezpośrednio związane z aktualnie panującą sytuacją w kraju dotyczącą wprowadzenia stanu 
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epidemiologicznego. Przewoźnicy nie są w stanie przewidzieć kiedy zawieszone linie zostaną 

ponownie uruchomione. 

 

Drogi publiczne 

W roku 2021 w ramach współpracy z gminami wykonano: 

a) na terenie Gminy Międzyrzecz : 

- przebudowano drogę powiatową nr 1341F w miejscowości Kursko - w km 0+132 do km 

0+384 – strona lewa. Zakres prac obejmował budowę chodnika, przebudowę zjazdów. Łączna 

powierzchnia wybudowanego chodnika i przebudowanych zjazdów wyniosła 399 m2. 

Całkowity kosz realizacji tego zadania wyniósł 143 169,06 zł brutto. 

 

 

Zdjęcie: Przebudowa drogi powiatowej nr 1341F w m. Kursko – październik 2021 r. 
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Zdjęcie: Przebudowa drogi powiatowej nr 1341F w m. Kursko – październik 2021 r. 

 

 

Zdjęcie: Przebudowa drogi powiatowej nr 1341F w m. Kursko – październik 2021 r. 

b) w miejscowości Trzciel ul. Graniczna 

• wykonano przebudowę drogi powiatowej nr 1358F - od km 1+865 do km 2+030 – 

strona prawa. Zakres prac obejmował budowę chodnika i stanowisk postojowych oraz 

budowę i przebudowę zjazdów. Łączna powierzchnia chodników, zjazdów i stanowisk 
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postojowych wyniosła 574m2. Całkowity koszt realizacji tego zadania wyniósł 

132 609,99 zł brutto. 

 
Zdjęcie: Przebudowa drogi powiatowej nr 1358F w m. Trzciel ul. Graniczna – sierpień 2021r 

 

 

 
Zdjęcie: Przebudowa drogi powiatowej nr 1358F w m. Trzciel ul. Graniczna – sierpień 

2021 r. 
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Zdjęcie: Przebudowa drogi powiatowej nr 1358F w m. Trzciel ul. Graniczna – sierpień 

2021 r. 

 

 

Zdjęcie: Przebudowa drogi powiatowej nr 1358F w m. Trzciel ul. Graniczna – sierpień -2021 

r. 

c) na terenie Gminy Przytoczna : 

• przebudowano drogę powiatową nr 1320F w miejscowości Rokitno - w km 0+182 do 

km 0+300. Zakres prac obejmował wykonanie nawierzchni asfaltowej oraz przebudowę 

zjazdów. Łączna powierzchnia przebudowanych zjazdów wyniosła  
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58 m2, a powierzchnia jezdni 754 m2. Całkowity kosz realizacji tego zadania wyniósł 

259 688,92 zł brutto. 

 

Zdjęcie: Przebudowa drogi powiatowej nr 1320F w m. Rokitno – 2021 r. 

 

Zdjęcie: Przebudowa drogi powiatowej nr 1320F w m. Rokitno – 2021 r. 
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Zdjęcie: Przebudowa drogi powiatowej nr 1320F w m. Rokitno – 2021 r. 

 

d) w miejscowości Pszczew ul. Kasztanowa 

• wykonano II etap przebudowy drogi powiatowej nr 1337F. Zakres prac obejmował 

budowę chodnika, wykonanie elementów odwadniających oraz przejścia dla pieszych. 

Łączna powierzchnia chodnika wyniosła 532m2. Całkowity koszt realizacji tego 

zadania wyniósł 237 853,46 zł brutto. 

 
Zdjęcie: Przebudowa drogi powiatowej nr 1337F w m. Pszczew   ul. Kasztanowa – 2021 r. 
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Zdjęcie: Przebudowa drogi powiatowej nr 1337F w m. Pszczew  ul. Kasztanowa – 2021 r. 

 

 

Zdjęcie: Przebudowa drogi powiatowej nr 1337F w m. Pszczew  ul. Kasztanowa – 2021 r. 
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Zdjęcie: Przebudowa drogi powiatowej nr 1337F w m. Pszczew   ul. Kasztanowa – 2021 r. 

 

 

Zdjęcie: Przebudowa drogi powiatowej nr 1337F w m. Pszczew   ul. Kasztanowa – 2021 r. 

 



 

                                                               RAPORT O STANIE POWIATU MIĘDZYRZECKIEGO ZA ROK 2021 

137 

 

 

Zdjęcie: Przebudowa drogi powiatowej nr 1337F w m. Pszczew ul. Kasztanowa – 2021 r. 

e) Gmina Bledzew : 

• opracowano dokumentację projektowo – kosztorysową pozwalającą na realizację 

zadania pod nazwą: „Przebudowa drogi powiatowej nr 1295F w m. Sokola Dąbrowa 

w zakresie budowy i przebudowy chodnika i zjazdów”. Koszt dokumentacji - 

23 985,00 zł. 

Ze środków własnych Zarządu Dróg Powiatowych w Międzyrzeczu wykonano również bieżące 

naprawy i remonty dróg, wg poniższego wykazu: 

• remont skrzyżowania drogi powiatowej nr 1213F z drogą gminną w m. Lutol Suchy,                   

w zakresie wymiany nawierzchni dróg (o pow. 60 m2) z brukowca na kostkę betonową 

i chodników (o pow. 17 m2) z płytek betonowych na kostkę betonową oraz wymiany 

wpustu kanalizacji deszczowej. Całkowity koszt remontu wyniósł 27 899,95 zł brutto. 
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Zdjęcie: Remont drogi powiatowej nr 1213F w m. Lutol Suchy – czerwiec 2021 r. 

 

 

 
Zdjęcie: Remont drogi powiatowej nr 1213F w m. Lutol Suchy – czerwiec 2021 r. 

 

• remont nawierzchni bitumicznych wybranych odcinków dróg powiatowych przy 

użyciu emulsji asfaltowej i grysów. Koszt zakupu materiałów (emulsji asfaltowej  

i grysów) wyniósł 80 958,60 zł. Prace wykonane siłami własnymi, przez pracowników 

służby liniowej Obwodów Drogowych. 
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• mechaniczne profilowanie i wałowanie dróg gruntowych oraz utwardzonych poboczy 

za łączną kwotę: 156 524,88 zł. 

• ścinka poboczy dróg powiatowych w msc. Czarny Bocian oraz Kuźnik na łączną 

kwotę 45 510,00 zł. 

• remont nawierzchni granitowej mostu w msc. Kuźnik na łączną kwotę 5 166,00 zł. 

• zbieranie śmieci – odpadów zmieszanych z poboczy dróg powiatowych na kwotę               

23 058,00 zł . 

• odnowę oznakowania poziomego wszystkich przejść dla pieszych w ciągach dróg 

powiatowych na terenie miasta Międzyrzecz za łączną kwotę 14 831,09 zł. 

• dwukrotne w  ciągu roku mechaniczne zamiatanie odcinków dróg 

okrawężnikowanych na łączną kwotę 84 551,04 zł. 

 

III.9. GEODEZJA, KARTOGRAFIA I KATASTER. GOSPODARKA NIERUCHOMOŚCIAMI. 

 

Powiat jest uczestnikiem Związku Powiatów Lubuskich, z którym współrealizuje projekt  

pn. „Informatyzacja i modernizacja danych zasobów geodezyjnych powiatów województwa 

lubuskiego do świadczenia e – usług”. 

Przedmiotem projektu, realizowanego od 2015 r. jest modernizacja zasobów oraz budowa 

cyfrowej platformy standaryzującej zasoby informacyjne o charakterze przestrzennym, w celu 

ich publikacji oraz świadczenia związanych z nimi e – usług. Umożliwi to zarządzanie danymi 

przestrzennymi, ich przetwarzanie oraz udostępnianie w formie zintegrowanej, zarówno 

społeczeństwu jak i instytucjom publicznym. 

Główne zadania Związku to: 

• kompleksowa modernizacja danych ewidencji gruntów i budynków oraz opracowanie 

baz danych numerycznej mapy ewidencyjnej (EGiB), w celu wymiany tych danych 

pomiędzy ewidencją gruntów i budynków, a innymi rejestrami publicznymi za 

pośrednictwem teleinformatycznego zintegrowanego systemu informacji  

o nieruchomościach (ZSIN) oraz bazy PESEL 

• utworzenie lub przekształcenie dotychczasowej mapy zasadniczej do obiektowych baz 

danych GESUT, EGIB, BDOT500 zgodnie z obowiązującymi przepisami 
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• cyfryzacja zbiorów państwowego zasobu geodezyjnego i kartograficznego oraz 

udostępnianie ich poprzez portal internetowy uprawnionym podmiotom oraz 

udostępnianie publiczne ogólnych danych ewidencyjnych poprzez GEOPORTAL; 

Obecnie działania Związku Powiatów Lubuskich sprowadzają się do modernizacji 

ewidencji gruntów i budynków (EGiB), założenia bazy danych geodezyjnej sieci uzbrojenia 

terenu (GESUT) oraz dostarczeniu sprzętu IT wraz z oprogramowaniem i jego konfiguracja. 

W naszym powiecie modernizacją ewidencji gruntów i budynków są objęte obręby 

ewidencyjne: Kalsko, Kaława, Kursko, Kuźnik, Pieski, Szumiąca, Święty Wojciech, Wysoka 

i Żółwin usytuowane w gminie Międzyrzecz. Założenie bazy GESUT dla miasta Skwierzyna 

zostało wykonane z końcem roku 2020, natomiast dla miasta Trzciel w miesiącu czerwcu 2021 

r. W wyniku zgromadzonych oszczędność ZPL rozdysponował dodatkowe środki, które  

są przeznaczone proporcjonalnie do wkładu własnego pomiędzy partnerów projektu. Dzięki 

tym środkom do czerwca 2022 r. wykonana zostanie również baza GESUT dla całej jednostki 

ewidencyjnej miasta Międzyrzecz. Ponadto  w ramach ZPL do pomieszczenia serwerowni tut. 

Starostwa trafiły nowe szybkie dyski , macierze i inne podzespoły niezbędne do prawidłowej   

i szybkiej wymiany danych. 

Jednym z zadań, które sukcesywnie realizuje Starosta jest przetwarzanie materiałów zasobu 

 z postaci analogowej do postaci cyfrowej. W 2021 roku wykorzystując środki własne 

przetworzono blisko 400 tys. stron wchodzących w skład operatów technicznych. Zakończenie 

tych działań planowane jest na drugi kwartał 2022 r. Gotowe skany zasilą wykorzystywane do 

obsługi wykonawców oprogramowanie dzięki czemu zautomatyzowany zostanie proces 

przygotowania materiałów w ramach zgłoszonych prac geodezyjnych. Znacznie usprawnią 

również wykonywanie obowiązków pracowników, dzięki możliwości szybkiego wyszukiwania 

dokumentów przetworzonych do postaci elektronicznej. 

W 2021 r. poszerzono zakres udostępnianych danych zasobu geodezyjnego i kartograficznego  

Starostwa z wykorzystaniem części publicznej geoportalu powiatowego. Oprócz aktualnych 

informacji o działkach i budynkach, uruchomiono funkcjonalność pozwalającą  

na wyświetlanie sieci uzbrojenia terenu z baz GESUT. Dane udostępnione poprzez geoportal 

stanowią dostęp do zbiorów usług wyszukania i przeglądania, o których mowa w ustawie  

z dnia 4 marca 2010 r. o infrastrukturze informacji przestrzennej dla zbiorów danych 

przestrzennych prowadzonych przez Starostę Międzyrzeckiego. Dane są udostępniane 

nieodpłatnie, z zachowaniem przepisów o ochronie danych osobowych. Zainteresowany 

użytkownik geoportalu posiada możliwość uzyskania niezbędnych informacji dotyczących 
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treści zawartych w obszarze działki lub budynku na terenie całego powiatu. Część chroniona 

geoportalu służy m.in. do internetowego zgłaszania prac geodezyjnych, udostępniania  

z powiatowego zasobu geodezyjnego i kartograficznego danych do wykonania prac, 

przekazywania do zasobu wyników opracowań geodezyjnych, a także wnoszenia drogą 

internetową należnych opłat za udostępnione dane. Wykonawcom prac geodezyjnych pozwala 

to zmniejszyć ilość wizyt w powiatowym ośrodku dokumentacji geodezyjnej  

i kartograficznej. Obecnie z możliwości tej korzysta 130 firm geodezyjnych prowadzących 

prace na terenie powiatu międzyrzeckiego. Oprócz wykonawców z części niepublicznej po 

dokonaniu rejestracji mogą korzystać wszyscy zainteresowani, ta funkcjonalność umożliwia 

zamówienie część danych zasobu, opłacenie i wygenerowanie samodzielnie bez udziału 

pracownika. Rozwiązanie to jest przydatnym narzędziem szczególnie dla osób, które nie mają 

możliwości kontaktu w godzinach pracy urzędu lub materiały są im niezbędne w dni wolne  

od pracy. Wiąże się to również ze zwiększeniem produktywności wydziału  

pod względem ilości wydawanych materiałów, ponieważ zamówienia realizowane są poza 

unormowanymi godzinami pracy. 

Dodatkową funkcjonalnością uruchomioną w 2020 roku jest moduł  

do przeprowadzania narad koordynujących usytuowanie sieci uzbrojenia terenu. 

Wnioskodawca przedkłada poprzez platformę geoportal projekt do uzgodnienia, i oczekuje  

na opinie od branż, które również z wykorzystaniem platformy opiniują przebieg sieci.  

Ta funkcjonalność przyspieszyła proces inwestycyjny oraz zwiększyła liczbę uczestników 

aktywnie opiniujących, ponieważ nie wymaga przyjazdu w określonym czasie do starostwa.  

W 2021 roku wprowadzono moduł RCN, czyli dostęp w trybie chronionym  

dla rzeczoznawców majątkowych do przeglądania i zakupu informacji o cenach transakcyjnych 

na rynku nieruchomości. Ponadto uruchomiono moduł dla zapytań komorniczych pozwalający 

na automatyczny zwrot informacji o posiadanych aktywach przez dłużników. Po uruchomieniu 

powyższych usług zaobserwowano znaczny wzrost zainteresowania obsługą internetową. 
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Tabela 40. Wykorzystanie usług internetowych w trybie niepublicznym. 

 

 

Tabela 41. Wykorzystanie usług internetowych w trybie publicznym. 

 

 

Starosta dla realizacji zadań z zakresu geodezji i kartografii otrzymuje dodatkowe 

wsparcie rządowe za pośrednictwem Wojewody Lubuskiego. W roku 2021 z środków dotacji 

w kwocie 180.000 zł utworzono bazy GESUT dla gminy Międzyrzecz oraz przetworzono  

do postaci cyfrowej papierowe rejestry ewidencji gruntów. 

Dzięki powyższym działaniom zwiększamy sukcesywnie wydajność w przygotowaniu  

i udostępnianiu materiałów zasobu geodezyjnego i kartograficznego. Stan zeszłorocznych 
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realizacji można już zaobserwować w ilości prac, które reprezentują poniższe tabele. 

 

Tabela 42. Zadania powiatowej administracji geodezyjnej i kartograficznej w roku 2021. 

 

 

 

 

Tabela 43. Zadania powiatowej administracji geodezyjnej i kartograficznej w roku 2021. 

 

 

W zakresie gospodarki nieruchomościami realizowano zadania wynikające z ustawy  

o gospodarce nieruchomościami. W roku 2021 w zakresie gospodarowania nieruchomościami 

dokonano: 

1. Sprzedaży działek oznaczonych numerami: 

• 368/1 i 368/15  położonych w obrębie 1 miasta Trzciel, 

• 1/54, 1/55, 1/56, 1/57, 1/59, 1/60, 1/61, 1/62 położonych w obrębie Rokitno gm. 

Przytoczna, 

• 66/3 położonych w obrębie Kęszyca gm. Międzyrzecz, 

2. Darowizny na rzecz Gminy Przytoczna działki nr 84/7 w obrębie Twierdzielewo   

w celu zorganizowania na tym terenie infrastruktury kulturalno-sportowej, 

3. Nabycia od: 
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• Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa  działki nr 27/1 w obrębie Janowo gm. 

Pszczew, zajętej pod drogę powiatową, 

• Skarbu Państwa-Starosty Międzyrzeckiego udziału w działce zabudowanej  

nr 309 położonej w obrębie 1 miasta Międzyrzecz, na potrzeby Poradni 

Psychologiczno-Pedagogicznej. 

4. Rozpoczęto działania w celu wydzielenia oraz przekazania gminie Międzyrzecz części 

działki będącej w zarządzaniu Muzeum Ziemi Międzyrzeckiej. Na wydzielonym 

fragmencie znajdują się urządzenia techniczne oraz obiekt budowlany w postaci kładki 

dla ruchu pieszego. 

Starosta realizując zadania rządowe zobowiązany jest do gospodarowania 

nieruchomościami Skarbu Państwa, wypełniając ten obowiązek w 2021 roku koordynował 

projekt współfinansowany przez gminę Międzyrzecz oraz Wojewodę Lubuskiego, którego 

celem była „Analiza sposobów uzupełnienia wody (w tym jednorazowego),w jeziorze Głębokie 

i zalecenie do zastosowania wybranej metody oraz przedstawienie innych wariantów 

renaturyzacji jeziora.”. Wyniki tych prac wskazują kierunki działań w celu zapobiegania 

dalszego obniżania się lustra wody w jeziorze Głębokie. 

 

III.10. ADMINISTRACJA ARCHITEKTONICZNA - BUDOWLANA 

W okresie objętym sprawozdaniem, które obejmuje dane za okres od 1 stycznia do 31 

grudnia 2021 r. oraz informacje bieżące, Wydział Architektury i Budownictwa realizował pracę 

poprzez wykonywanie zadań i czynności administracyjnych wynikających z ustawy Prawo 

budowlane, ustawy o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji  

w zakresie dróg publicznych i przepisów wykonawczych. Należy podkreślić, że innych ustaw     

i przepisów wykonawczych stanowiących uzupełnienie do prowadzonych postępowań 

Wydziału AB jest około 100. 

Podstawowymi czynnościami pracowników Wydziału było : 

• prowadzenie postępowań w sprawie wydawania decyzji o pozwoleniu na budowę  

i rozbiórkę obiektów budowlanych, 

• prowadzenie postepowań w sprawie zezwolenia na realizacje inwestycji drogowych, 

• przyjmowanie zgłoszeń robót budowlanych i zgłoszeń rozbiórki, na które nie jest 

wymagane pozwolenie na budowę lub rozbiórkę, 
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• sprawdzanie wniosków i przygotowanie zaświadczeń potwierdzających 

samodzielność lokali mieszkalnych i niemieszkalnych, 

• opiniowanie w zakresie odpowiednich zadań między innymi w odniesieniu do 

projektów studium czy  też miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego, 

• prowadzenie postępowań zakończonych decyzjami innymi, tj. przeniesienie 

pozwolenia na budowę na innego inwestora, zmiana pozwolenia na budowę na 

podstawie art. 36a ust.1 Prawa budowlanego oraz na podstawie art. 155 Kodeksu 

postępowania administracyjnego, uchylenia decyzji na budowę na pod stawie art. 36a 

Prawa budowlanego, wygaszenie decyzji o pozwoleniu na budowę na wniosek 

Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego (w ramach postepowań naprawczych 

prowadzonych przez PINB). 

• rozpatrywanie wniosków w sprawie udzielenia zgody na odstępstwo od przepisów 

techniczno-budowlanych. 

Oprócz wyżej przedstawionych działań pracownicy wydziału prowadzili również inne 

czynności z zakresu budownictwa, do których należały m.in. przygotowywanie dzienników 

budowy, prowadzenie obowiązkowych rejestrów i sprawozdań statystycznych oraz 

kancelaryjnych, jak prowadzenie spisów spraw i archiwizacji dokumentów wydziału. Ponadto 

realizowane były zadania w ramach zwykłych czynności administracyjnych wynikających  

ze złożonych podań czy też zapytań. 

Ilość spraw załatwianych przez Wydział w roku 2021 w rozbiciu na poszczególne 

czynności przedstawia zamieszczona poniżej tabela. 

 

 

Tabela 44. 

wyszczególnienie ilości wniosków 2021 

1 pozwolenia na budowę 563 

2 
uchylenia w trybie art. 155 Kpa i art. 51 Prawa 

budowlanego oraz wygaśnięcia 
6 

3 zezwolenia na realizacje inwestycji drogowych 
4 
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4 
zgłoszenia robót budowlanych nie wymagających 

pozwolenia na budowę 
523 

5 pozwolenia na rozbiórkę 33 

6 wydanie zaświadczeń o samodzielność lokalu 224 

7 wydanie dziennika budowy 504 

8 
wydanie zaświadczenia w sprawie przydzielenia dodatku 

mieszkaniowego 
0 

9 odstępstwo od warunków technicznych 5 

10 współpraca z innymi organami, instytucjami 86 

11 współpraca z osobami fizycznymi 60 

12 o udostepnienie informacji publicznej 4 

13 Zezwolenia na wejście na teren sąsiedni 1 

Łączna ilość wniosków 2013 

 

 

Poniższa tabela przedstawia wyniki postępowań zakończonych wydaniem decyzji 

administracyjnej w sprawach pozwoleń na budowę. 

 

Tabela 45. 

wyszczególnienie 2021 

pozwolenia na budowę 568 

przeniesienia na rzecz innej osoby 44 

zmiana warunków pozwolenia 68 

umorzenia 16 

uchylenia 155 Kpa i art. 51 Prawa budowlanego oraz 

wygaśnięcia decyzji 
20 

odmowa 19 

Łączna ilość wydanych decyzji wynosi 735 
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W ramach prowadzonych sprawdzeń wydział wydał w ubiegłym roku 89 decyzji 

wnoszących sprzeciw w przedmiocie złożonych wniosków dotyczących zgłoszeń na budowę 

lub wykonanie robót nie wymagających pozwolenia na budowę. 

 

Dane statystyczne dotyczących odwołań od rozstrzygnięć Wydziału w 2021 roku : 

• ilość odwołań: 5 (w tym: 1 od decyzji odmawiającej wydanie decyzji o pozwoleniu  

na budowę, 2 od decyzji o pozwoleniu na budowę, 2 od decyzji sprzeciw 

dotyczących zgłoszeń na budowę lub wykonania robót nie wymagających 

pozwolenia na budowę. 

• rozstrzygnięcia organu II instancji : 4 utrzymanych w mocy, 1 uchylenie. 

Rok 2021 był rokiem, w którym administracja odnotowała zwiększoną ilość zadań  

w odniesieniu do poprzedniego 2020 roku (łącznie wpłynęła większa ilość wniosków) 

Z ilością i wzrostem liczby wydanych pozwoleń na budowę związany jest rozwój 

infrastruktury powiatu, ma to zdecydowany wpływ rynek budowlany, na jego dynamiczność,  

płynność, charakter i poziom inwestycji. Specyfika i rodzaj inwestycji cechowała 

różnorodność. Począwszy od budownictwa jednorodzinnego, która zdecydowanie dominuje  

w powiecie, poprzez budownictwo mieszkaniowe wielorodzinne, letniskowe, usługowe, 

liniowe czy też zabudowę towarzyszącą. Odnotowano również zwiększoną ilość wniosków 

dotyczących farm fotowoltaicznych 

Pomimo panującej wówczas pandemii nie odnotowano spadku ilości rozpatrywanych 

wniosków, wręcz przeciwnie. Zauważono również zwiększona ilość budownictwa 

deweloperskiego, jak i również budownictwa przemysłowego (obiekty o zwiększonej 

powierzchni zabudowy). 

 

Struktura pracownicza: 

W Wydziale Architektury i Budownictwa zatrudnionych jest 5 osób (łącznie z p.o. 

Naczelnika). Ponadto, dysponujemy jednym wakatem. 

 

Dokształcanie zawodowe : 

W związku ze zmiennością przepisów prawa planuje się wziąć udział w szkoleniach. 
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Podsumowanie 

Mając na względzie powyższe zestawienie, należy uznać, że podobnie  

jak w poprzednich latach zauważyć można tendencję wzrostową ilości wniosków i spraw 

wpływających i rozpatrywanych przez Wydział Budownictwa. Ilość osób zatrudnionych  

w stosunku do ilości wniosków jest za niska. 

Wydział „spotyka się” z falą krytyki z której staramy się wyciągnąć wnioski.  

Lecz należy również zaznaczyć że słyszymy również słowa uznania i podziękowania,  

a terminowość zadań jest zachowana. 

III.11. GOSPODARKA WODNA. OCHRONA ŚRODOWISKA I PRZYRODY. ROLNICTWO, 

LEŚNICTWO I RYBACTWO ŚRÓDLĄDOWE 

 

Od dnia 1 stycznia 2018 r. weszła w życie nowa ustawa – Prawo wodne, która znacznie 

ograniczyła ilość zadań powiatu. Obecnie dotyczą nas jedynie sprawy związane  

z tworzeniem, działalnością, rozwiązywaniem spółek wodnych. 

W części II raportu opisano realizację Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu 

Międzyrzeckiego na lata 2018-2021 z perspektywą na lata 2022-2025. 

W części II raportu opisano realizację Programu usuwania azbestu i wyrobów zawierających 

azbest z terenu Powiatu Międzyrzeckiego na lata 2014-2032. 

Do Starosty Międzyrzeckiego wpłynęło 17 zgłoszeń wykroczeń w przepisach ochrony 

przyrody i środowiska, organ interweniował w zakresie swojej właściwości, a sprawy leżące        

w kompetencji innych organów ochrony środowiska niezwłocznie przekazywał do organu 

właściwego. 

W ramach prowadzenia właściwej gospodarki odpadami Starosta wydaje zezwolenia  

na wytwarzanie, zbieranie, przetwarzanie odpadów oraz prowadzi kontrolę podmiotów 

gospodarczych posiadających w/w zezwolenia. W 2021 r. w związku z istotną zmianą ustawy 

z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach wydano 3 nowe pozwolenia na wytwarzanie odpadów,  

5 zezwoleń na zbieranie odpadów, 3 zezwolenia na przetwarzanie odpadów oraz 1 zezwolenia 

na wytwarzanie i przetwarzanie odpadów. 

Zadania z ochrony przyrody to przede wszystkim wydawanie decyzji na usuwanie drzew  

i krzewów dla nieruchomości będących własnością gmin. W 2021roku wydano 97 stosownych 

decyzji administracyjnych. Ponadto dokonano 6 wpisów i 1 skreślenie w rejestrze zwierząt  

i roślin podlegających ograniczeniom przewozowym 
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W zakresie cyklicznie realizowanych zadań w zakresie rybactwa wydawano 250 kart 

wędkarskich, zarejestrowano 19 i wyrejestrowano 14 jednostek sprzętu pływającego służącego 

do połowu ryb oraz wydano 9 legitymacji strażnika Społecznej Straży Rybackiej. 

W zakresie zadań z ustawy o lasach w roku 2021 Starosta przekazał nadleśnictwom 

nadzór na lasami prywatnymi o łącznej powierzchni: 2234,05 ha. Na terenie powiatu nadzór 

nad lasami niestanowiącymi własności Skarbu Państwa pełni 6 nadleśnictw: Trzciel, 

Międzyrzecz, Międzychód, Bolewice, Sulęcin i Karwin. Grunty położone w zasięgu 

terytorialnym Nadleśnictwa Skwierzyna oraz Nadleśnictwa Babimost zostały przekazane  

w nadzór osobie fizycznej na podstawie umowy zlecenia. Ponadto zlecono do wykonania  

3 Uproszczone Plany Urządzenia Lasu oraz 6 Inwentaryzacji stanu lasu oraz wydano 11 decyzji 

zwiększających pozyskanie drewna w lasach niestanowiących własności Skarbu Państwa,  

1 decyzję dopuszczającą zmianę lasu na użytek rolny oraz 1 postanowienie  

o zawieszeniu postępowania w sprawie zmiany lasu na użytek rolny. Wydano 660 zaświadczeń 

o objęciu działki Uproszczonym Planem Urządzenia Lasu, bądź decyzją określającą zadania  

z zakresu gospodarki leśnej wydaną na podstawie inwentaryzacji stanu lasów. Dodatkowo 

wydano 30 decyzji ustalających zadania gospodarcze dla właścicieli lasów wynikających  

z inwentaryzacji stanu lasu. 

Na podstawie ustawy prawo łowieckie Starosta wydzierżawia 6 obwodów łowieckich (polnych 

- na powierzchni 28592 ha) pięciu kołom łowieckim oraz nalicza i pobiera czynsze                         

  z tego tytułu. 

III.12. PORZĄDEK PUBLICZNY I BEZPIECZEŃSTWO OBYWATELI. OCHRONA 

PRZECIWPOWODZIOWA, W TYM WYPOSAŻENIE I UTRZYMANIE POWIATOWEGO MAGAZYNU 

PRZECIWPOWODZIOWEGO, PRZECIWPOŻAROWA I ZAPOBIEGANIE INNYM NADZWYCZAJNYM 

ZAGROŻENIOM ŻYCIA I ZDROWIA LUDZI ORAZ ŚRODOWISKA. 

 

Obronność 

W części II raportu opisano realizację powiatowego programu zapobiegania 

przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego. W 2021 roku 

na terenie powiatu międzyrzeckiego nie było zagrożenia powodziowego. Plan ochrony przed 

powodzią jest opracowany i aktualizowany na bieżąco. Magazyn przeciwpowodziowy powiatu 

oraz magazyny przeciwpowodziowe w gminie Skwierzyna i Przytoczna utrzymane  

są w gotowości do użycia. W Szpitalu w Skwierzynie oraz w miejscowościach Kęszyca, 
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Łagowiec i Chociszewo w sieci wodociągowej wystąpiły bakterie E.coli. Do zabezpieczenia 

ludności w wodę wykorzystano cysternę 3 500 litrów będącą w zasobie Powiatu. 

W Powiecie Międzyrzeckim prowadzone są następujące czynności w zakresie przeciwdziałania 

i rozprzestrzeniania się ASF i HPAI: 

1. Realizacja postanowień rozporządzenia Wojewody Lubuskiego z dnia 15 listopada 

2019 r. w sprawie zwalczania afrykańskiego pomoru świń u dzików na terenie 

województwa lubuskiego. 

2. Na bieżąco prowadzony jest monitoring w zakresie ASF i HPAI. 

3. Utrzymywany jest stały kontakt z Powiatowym Lekarzem Weterynarii i gminami, które 

proszone są o prowadzenie akcji informacyjnej wśród myśliwych, rolników  

i hodowców świń w zakresie przeciwdziałania rozprzestrzeniania się ASF oraz HPAI. 

W 2021 r. wystąpiło ognisko wirusa HPAI w Murzynowie. Dzięki wzorowej 

współpracy służb udało się zażegnać rozprzestrzenianie się choroby wśród drobiu. 

4. Na bieżąco prowadzony jest odstrzał sanitarny oraz poszukiwania padłych dzików. 

5. Pracownik Starostwa, dzięki informacjom z Powiatowego Inspektoratu Weterynarii 

raportuje raz w tygodniu przypadki wystąpienia ASF u dzików na terenie powiatu 

międzyrzeckiego. 

Jednostki organizacyjne podległe staroście, inspekcje i straże są dobrze przygotowane 

do działań w przypadku wystąpienia zagrożenia życia i zdrowia ludzi oraz środowiska. 

Ćwiczenia, zadania i plany szkoleń realizowane są na bieżąco, jednak ze względu na panującą 

epidemię COVID-19 niektóre przedsięwzięcia zostały przesunięte w czasie lub na 2022 r. 

W 2021 r. realizowano działania związane z zapobieganiem rozprzestrzeniania się 

wirusa SARS-COV 2. Wśród czynności, które miały miejsce były to m.in. transporty środków 

ochrony osobistej z Lubuskiego Urzędu Wojewódzkiego dla szkół, domów pomocy społecznej 

oraz poszczególnych gmin, promocja szczepień, liczne monity i akcje promujące profilaktykę 

dbania o zdrowie, przestrzegania reżimu sanitarnego, a także koordynacja działań służb. Warto 

podkreślić zaangażowanie Starosty w przeciwdziałanie rozprzestrzeniania się epidemii ze 

względu na udostępnienie sali sesyjnej na potrzeby szczepień powszechnych, a także wsparcie 

Szpitala Międzyrzeckiego w postaci środków ochrony osobistej, jego dokapitalizowanie oraz 

użyczenia sprzętu elektronicznego niezbędnego do rejestracji pacjentów na szczepienia. W 

ramach wsparcia społeczności lokalnej w jak najszybszym uodpornieniu przeciwko wirusowi 

SARS-COV 2 podmioty oddelegowane przez  Gminy organizowały transporty do punktów 

szczepień. Najaktywniejsze w tym zakresie były Gminy Międzyrzecz i Skwierzyna. 
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Dodatkowo Powiat Międzyrzecki ze środków Zarządzania Kryzysowego pozyskał 

środki ochrony osobistej w celu wsparcia podległych jednostek oraz zapewnienia podstawowej 

ochrony pracowników Starostwa Powiatowego. Odbywała się również całodzienna 

dezynfekcja mebli, klamek i biur pracowników w celu nierozprzestrzeniania się wirusa 

COVID-19. 

Jednostki powiatowe otrzymały znaczące wsparcie Wojsk Obrony Terytorialnej  

ze Skwierzyny, które prowadziły działania wymazowe dla personelu instytucji publicznych 

oraz triage przy Szpitalu w Międzyrzeczu, Międzyrzeczu – Obrzycach i w Skwierzynie. 

W dniach od 20 września do 6 października 2021 r. przeprowadzono kwalifikację wojskową. 

Przed Powiatową Komisją Lekarską. Stawiło się 231 osób: 220 z rocznika podstawowego,  

4     z rocznika starszego, 6 kobiet i 1 ochotnik. Za czasowo niezdolnych do odbywania służby 

wojskowej uznano 9 osób oraz 20 trwale niezdolnych. 12 osób stawiło się do kwalifikacji przed 

inną komisją lekarską, zostały więc skreślone z listy naszego powiatu. 

 

Zdjęcie: Zmiana Dowódcy w 17 Wielkopolskiej Brygadzie Zmechanizowanej – marzec 2021 r. 

III.13. PRZECIWDZIAŁANIE BEZROBOCIU ORAZ AKTYWIZACJA LOKALNEGO RYNKU PRACY. 

Liczba bezrobotnych i stopa bezrobocia 

Na koniec 2021 roku liczba bezrobotnych zarejestrowanych w Powiatowym Urzędzie Pracy 

w Międzyrzeczu wynosiła 1353 osoby (2020 r. – 1928 osób) i było to o 575 osób mniej niż w 
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2020 roku. Stopa bezrobocia w powiecie międzyrzeckim wynosiła 7,3% i spadła w stosunku 

do roku ubiegłego (9,6%)  o 2,3 punktu procentowego. 

 

Tabela 46.  Liczba bezrobotnych w latach 2020 – 2021  według miejsca zamieszkania 

MIEJSCE ZAMIESZKANIA 

LICZBA 

BEZROBOTNYCH 

31 GRUDZIEŃ 

2020 R. 

LICZBA 

BEZROBOTNYCH 

31 GRUDZIEŃ 

2021 R. 

WZROST/SPADEK 

2021/2020 

GMINA BLEDZEW 190 120 -70 

MIASTO MIĘDZYRZECZ 422 301 -121 

GMINA MIĘDZYRZECZ 253 185 -68 

GMINA PRZYTOCZNA 219 148 -71 

GMINA PSZCZEW 141 86 -55 

MIASTO SKWIERZYNA 385 274 -111 

GMINA SKWIERZYNA 137 115 -22 

MIASTO TRZCIEL 29 38 9 

GMINA TRZCIEL 142 86 -56 

OGÓŁEM 1928 1353 -575 

 

Powyższa tabela przedstawia liczbę bezrobotnych osób w poszczególnych miastach  

i gminach powiatu międzyrzeckiego w ciągu dwóch ostatnich lat. W stosunku do ubiegłego 

roku liczba ta zmniejszyła się o 575 osób. 

Największy spadek nastąpił w miastach: Międzyrzecz – 121 osób i w Skwierzynie – 

111 osób oraz w gminie Przytoczna – 71 osób. Wzrost liczby osób bezrobotnych nastąpił 

jedynie w mieście Trzciel – 9 osób. 

 

Jak widać bezrobocia we wszystkich miejscowościach i gminach jest dotkliwym 

zjawiskiem dla naszych mieszkańców oraz powiatu. Nadal odnotowujemy dość wysoką stopę 

bezrobocia w powiecie międzyrzeckim w stosunku do innych powiatów naszego województwa, 

co pokazuje poniższa tabela. Zauważalny jest jednak fakt, że we wszystkich powiatach nastąpił 

spadek stopy bezrobocia w ciągu ostatniego roku, a w naszym przypadku najwyższy. 
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Tabela 47. Stopa bezrobocia w powiatach województwa lubuskiego w latach 2020 – 2021 

POWIAT/WOJEWÓDZTWO 

LUBUSKIE 

 

STOPA  

BEZROBOCIA 

W % 

31.12.2020 

R. 

STOPA  

BEZROBOCIA 

W % 

31.12.2021 R. 

WZROST/SPADEK 

2021/2020 

Woj. lubuskie 6,2 4,9 -1,3 

Powiat gorzowski 5,2 3,7 -1,5 

Powiat krośnieński 9,1 7,0 -2,1 

Powiat międzyrzecki 9,6 7,3 -2,3 

Powiat nowosolski 7,1 5,0 -2,1 

Powiat słubicki 3,7 2,4 -1,3 

Powiat strzelecko-drezdenecki 10,1 9,3 -0,8 

Powiat sulęciński 6,6 4,4 -2,2 

Powiat świebodziński 5,4 3,3 -2,1 

Powiat wschowski 9,0 7,9 -1,1 

Powiat zielonogórski 8,1 7,9 -0,2 

Powiat żagański 9,0 6,7 -2,3 

Powiat żarski 6,6 5,5 -1,1 

 

To zestawienie przedstawia kształtowanie się stopy bezrobocia i jej zróżnicowanie  

w poszczególnych powiatach województwa lubuskiego w latach 2020 – 2021. Stopa bezrobocia 

w 2021 roku wahała się od 2,4% (powiat słubicki) do 9,3% (powiat strzelecko-drezdenecki). 

W stosunku do roku 2020 stopa bezrobocia w województwie lubuskim spadła  

o 1,3 punktu procentowego, a w powiecie międzyrzeckim o 2,3 punktu procentowego. Cieszy 

fakt, że odnotowaliśmy w obrębie naszego powiatu (wspólnie z powiatem żagańskim) 

największy spadek stopy bezrobocia. 

Struktura bezrobocia ze względu na płeć 
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W ogólnej liczbie osób zarejestrowanych na koniec grudnia 2021 roku (1353 osoby), 

739 osób to kobiety (54,6%). W roku 2020 w powiecie międzyrzeckim było 1928 osób 

bezrobotnych, z czego kobiet to 1061, co stanowiło 55,0% ogółu. Jak widać struktura osób 

bezrobotnych ze względu na płeć nie zmienia się i nadal kobiety stanowią ponad połowę osób 

bezrobotnych zarejestrowanych w urzędzie pracy. 

 

Struktura bezrobotnych ze względu na wiek 

Strukturę bezrobotnych zarejestrowanych w ewidencji Powiatowego Urzędu Pracy  

w Międzyrzeczu ze względu na wiek prezentuje się następująco: 

 

 

 

 

 

W 2021 roku najliczniejszą grupę stanowiły osoby w grupie wiekowej 25-34 lata – 379 

osób i kolejno: grupa wiekowa 35-44 lata – 326 osób, 45-54 lata – 265 osób, 55-59 lat – 152 

1928

1061

1353

739

2020 2021

Struktura osób bezrobotnych w 2020 i 2021 roku

Ogółem Kobiety

Struktura bezrobotnych osób wg wieku na dzień 31 grudnia 2021 r.

128

379

326

265

152
103

18-24 lata 25-34 lata 35-44 lata 45-54 lata 55-59 lat 60 lat i więcej
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osoby. Najmniej liczną grupę stanowiły osoby w wieku 18-24 lata – 128 osób oraz 60 lat  

i więcej – 103 osoby. 

 

Struktura według czasu pozostawania bez pracy 

Kolejną cechą silnie różnicującą bezrobotnych jest czas pozostawania bez pracy.  

Im dłuższy jest czas pozostawania w rejestrze osób bezrobotnych, tym trudniej jest powrócić 

na rynek pracy z posiadanymi kwalifikacjami zawodowymi. Bezczynność zawodowa,  

nie tylko powoduje dezaktualizację kwalifikacji, ale także jest przyczyną utraty nawyków 

zawodowych. Osoby długotrwale pozostające bez pracy mają problemy z poruszaniem  

się po rynku pracy, tracą poczucie bezpieczeństwa socjalnego i coraz bardziej uzależniają  

się od pomocy państwa. 

 

 

Z przedstawionego powyżej wykresu wynika, że w 2021 roku najliczniejszą grupę 

stanowiły osoby pozostające w rejestrze osób bezrobotnych powyżej 24 miesięcy - 292 osoby. 

Następną grupę stanowiły osoby bezrobotne pozostające bez zatrudnienia od 1-3 miesięcy (254 

osoby). Trzecia grupa to osoby figurujące w rejestrze od 12-24 miesięcy (249 osób). Najmniej 

osób, tak jak w poprzednim roku, było zarejestrowanych przez okres do jednego miesiąca (166 

osób). 

 

Tabela 48. Osoby pozostające w rejestrze osób bezrobotnych przez okres 

powyżej 24 miesięcy w latach 2020 – 2021. 

ROK 
OGÓŁEM 

ZAREJESTROWANYCH 

LICZBA OSÓB   

ZAREJESTROWANYCH 

PRZEZ OKRES PONAD 

24 MIESIĄCE 

PROCENTOWY UDZIAŁ  

OSÓB 

ZAREJESTROWANYCH 

POWYŻEJ 24 M-CY 

245

166

355

254
267

196

349

196

357

249

355

292

do 1 m-ca 1-3 m-ce 3-6 m-cy 6-12 m-cy 12-24 m-ce pow. 24 m-cy

Struktura bezrobotnych osób wg czasu pozostawania bez pracy w 

latach 2020 i 2021

2020 2021
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DO OGÓLNIE 

ZAREJESTROWANYCH 

2020 1928 355 18,4 

2021 1353 292 21,6 

 

Z zestawienia znajdującego się powyżej wynika, że w 2021 roku w dalszym ciągu 

następował spadek liczby osób pozostających w rejestrach urzędu powyżej 24 miesięcy,  

ale ich udział w stosunku do ogólnie zarejestrowanych wzrósł o 3,2 punktu procentowego. 

 

Bezrobotni według poziomu wykształcenia 

Kierunek i poziom posiadanego wykształcenia w istotny sposób określa status 

bezrobotnego oraz jego zdolności do szybkiego reagowania na zmieniające się potrzeby rynku 

pracy. Bezrobocie dotyczy tylko w niewielkim stopniu osób o wysokich kwalifikacjach 

zawodowych, które jeśli stracą pracę, mają mniejsze trudności w znalezieniu nowego zajęcia. 

 

 

 

Tabela 49. Struktura bezrobotnych wg wykształcenia w latach 2020 – 2021. 

ROK WYŻSZE 

POLICEALNE 

I ŚREDNIE 

ZAWODOWE 

ŚREDNIE 

OGÓLNOKSZTAŁCĄCE 

ZASADNICZE 

ZAWODOWE 

GIMNAZJAL

NE I 

PONIŻEJ 

2020 166 406 177 585 594 

2021 104 299 127 426 397 

 

 

Struktura bezrobotnych osób wg poziomu wykształcenia

104

299

127

426

397

w yższe policealne i śr. zaw od./branżow e średnie ogólnokształcące

zasadnicze zaw od./branżow e gimnaz./ podstaw . i poniżej
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Z wykresu i tabeli przedstawionej powyżej wynika, że najwięcej osób bezrobotnych 

posiada niski poziom wykształcenia. Taka tendencja utrzymuje się od wielu lat. Na dzień 31 

grudnia 2021 r. w ewidencji bezrobotnych PUP w Międzyrzeczu figurowało 397 osób  

z wykształceniem gimnazjalnym i poniżej oraz 426 osób z wykształceniem zawodowym. 

Następną grupę stanowiły osoby posiadające wykształcenie policealne i średnie zawodowe 

(299 osób) oraz osoby w wykształceniem ogólnokształcącym (127 osób). Najmniej liczną 

grupą są osoby z wykształceniem wyższym (104 osób). Od dwóch lat niezmiennie osoby  

z wykształceniem zawodowym i poniżej stanowią większość ogółu bezrobotnych (aktualnie 

60,8%). 

 

Bezrobotni zamieszkali na wsi 

W 2021 roku 54,7% ogółu bezrobotnych stanowiły osoby bezrobotne zamieszkujące 

tereny wiejskie (740 osób). W stosunku do 2020 r. nastąpił spadek o 349 osób (1089 osoby – 

56,5%). 

 

 

Osoby niepełnosprawne 

Osoby niepełnosprawne w roku 2021 stanowiły 4,9% ogółu bezrobotnych (66 osób),  

zaś w roku  2020 r. było to 111 osób (5,7% ogółu bezrobotnych), w 2019 roku – 100 osób (5,3% 

ogółu bezrobotnych). Obserwujemy więc w ostatnim roku znaczący spadek liczby  

i udziału procentowego osób bezrobotnych w ewidencji urzędu pracy posiadających orzeczenie 

o niepełnosprawności. 

1928

1089
1353

740

2020 2021

Osoby bezrobotne zamieszkałe na wsi w stosunku do ogólnie 

zarekstrowanych w 2020 i 2021 roku

Ogółem Zamieszkali na wsi
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Pracodawcy powiatu międzyrzeckiego – oferty pracy 

Rynek pracy, jak każdy rynek (dóbr, usług, finansowy) gospodarki rynkowej, 

determinuje popyt i podaż. Stronę popytową reprezentują pracodawcy oferujący miejsca pracy, 

stronę podażową osoby poszukujące pracy. Rynek jest w równowadze, gdy popyt jest równy 

podaży, a więc wówczas, gdy liczba ofert pracy jest równa liczbie chętnych  

do jej podjęcia. Zachwianie tej równowagi po stronie popytu, mniejszej ilości ofert pracy, 

powoduje pojawienie się bezrobocia. W tej części zostanie przedstawiona strona popytowa 

rynku pracy tj. pracodawcy. 

Na rynek pracy w roku 2021 i 2020 roku ogromny wpływ miała pandemia 

koronawirusa. Duża cześć przedsiębiorców była zmuszona do ograniczenia swojej działalności, 

a pracodawcy przede wszystkim skupiali się w na utrzymaniu istniejących  

już miejsc zatrudnienia. 

W 2021 roku na terenie powiatu międzyrzeckiego w jednym z zakładów pracy –  

Auto Acoustics Poland Sp. z o.o. odnotowano zwalniania pracowników w ramach zwolnień 

grupowych. 

W drugiej połowie roku 2021 na terenie gminy Przytoczna rozpoczęło swoją działalność 

nowo wybudowane centrum logistyczne - ID LOGISTICS POLSKA Spółka Akcyjna.   

W zakładzie pracuje ok. 1000 osób (z tego 168 jest zatrudnionych bezpośrednio przez firmę,  

 a pozostałe przez agencję zatrudnienia). 

W 2021 roku Powiatowy Urząd Pracy współpracował z 1890 pracodawcami z terenu 

powiatu międzyrzeckiego. Podmioty gospodarcze działające na lokalnym rynku pracy  

to w przeważającej liczbie osoby fizyczne działające w sektorze prywatnym, prowadzące 

samodzielnie działalność gospodarczą lub zatrudniające niewielką liczbę pracowników. 

1883

100

1928

111

1353

66

2019 2020 2021

Osoby niepełnosprawne w ogólnej liczbie bezrobotnych w latach 2019-

2021

Ogółem Osoby niepełnosprawne



 

                                                               RAPORT O STANIE POWIATU MIĘDZYRZECKIEGO ZA ROK 2021 

159 

 

Pośrednicy zwizytowali 566 zakładów pracy, w tym z 95 po raz pierwszy.  

Rok wcześniej odnotowano 415 wizyt i 65 nawiązań współpracy. 

Głównym problemem naszego rynku pracy jest brak dużych przedsiębiorstw.  

Na terenie powiatu międzyrzeckiego działa bowiem nieznaczna ilość dużych zakładów, 

zatrudniających ponad 50 pracowników. 

Do największych zakładów pracy w poszczególnych gminach należą m.in.: 

• Miasto i Gmina Międzyrzecz: Z.P.U. Polskie Rury Preizolowane Sp. z o.o., EPL 

POLAND Sp. z o.o., Promens Międzyrzecz Sp. z o.o., CWS Boco, Thomas Praefa 

Międzyrzecz Sp. z o.o, Werner Janikowo, Jan Międzyrzecz Sp. z o.o., Szpital 

Międzyrzecki Sp.  z o.o., Policja, Areszt Śledczy Międzyrzecz, Jednostka Wojskowa, 

Nadleśnictwo Międzyrzecz, Zakład  Produkcyjno Usługowy Kazimierz Jońca  

Sp. z o.o., Samodzielny Publiczny Szpital dla Nerw. i Psych. Chorych, 

• Miasto i Gmina Trzciel: Steinpol Central Services Sp. z o.o., Z.P.H.U. Drew – Pack –

Tradex, Taborex; 

• Gmina Przytoczna: Mib - Polska Sp. z o.o., ID LOGISTICS POLSKA SPÓŁKA 

AKCYJNA, WOODWASTE" Sp. z o.o; 

• Gmina Bledzew: Gospodarstwo Rolne Barbara Biesiada; 

• Gmina Pszczew: DREW-Serwis (Werth-Holz), Betschesofa Sp. z o.o., Christophery 

Sp. z.o.o., Obst Produkcja Sp. z o.o.; 

• Miasto i Gmina Skwierzyna: Poliflor  Sp. z o.o.,  Janas Logistics, Jednostka Wojskowa 

Skwierzyna, Urząd Miejski Skwierzyna, AM Okna. 

W 2021 roku do Powiatowego Urzędu Pracy w Międzyrzeczu wpłynęło 2663 oferty 

pracy. Ofert subsydiowanych (zrealizowanych) było 515 (a wśród nich  dominowały  staże - 

323, co stanowiło 62% wszystkich ofert pracy subsydiowanych). 

Pracodawcy złożyli 1319 ofert w celu uzyskania informacji starosty (zatrudnienia 

cudzoziemców). Pozostałe oferty prac subsydiowanych dotyczyły takich form aktywizacji jak: 

roboty publiczne - 58, prace społecznie użyteczne – 13, prace interwencyjne – 71 oraz 

doposażenia stanowiska pracy i ich uzupełnienia - 50. Ofert pracy niesubsydiowanych 

odnotowano 2148, co stanowiło 80 % wszystkich zgłoszonych ofert. 

W roku 2021 (biorąc pod uwagę wszystkie oferty zgłoszone do urzędu) pracodawcy 

działający na rynku pracy najbardziej poszukiwali pracowników na następujące stanowiska: 

• pracowni produkcji/operator maszyn, 
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• pracownik wykonujący prace proste, 

• magazynier/ kierowca operator wózków jezdniowych (widłowych). 

Podobną sytuację obserwowaliśmy w roku 2020, gdy pracodawcy poszukiwali również 

pracowników wykonujący prace proste i pracowników linii produkcyjnej/ operatorów maszyn 

ale również robotników gospodarczych oraz sprzedawców-kasjerów. 

Powiatowy Urząd Pracy w Międzyrzeczu zamierza nadal realizować swoje zadania  

i aktywizować osoby bezrobotne i poszukujące pracy poprzez usługi i instrumenty rynku pracy, 

jakie wskazuje nam Ustawa o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy. 

Nadmieniamy, że naszym priorytetem na rok 2021 i kolejne lata jest aktywizacja osób 

znajdujących się w szczególnie trudnej sytuacji na rynku pracy, a mianowicie, osób młodych, 

długotrwale bezrobotnych, po 50 roku życia, bezrobotnych korzystających ze świadczeń  

z pomocy społecznej, wychowujących dzieci do 6 roku życia lub w przypadku dziecka 

niepełnosprawnego do 18 roku życia, osób niepełnosprawnych, czy zamieszkujących tereny 

wiejskie. Zależy nam na pozyskiwaniu nowych ofert pracy, dobrej współpracy z lokalnymi 

pracodawcami i szkołami. Dodatkowo realizujemy od roku 2021 dwa innowacyjne projekty 

pilotażowe: „Wracam do pracy” i „Elastyczna praca filarem nowoczesnej rodziny”, których 

zadaniem jest wprowadzenie w życie nowoczesnych instrumentów rynku pracy. 

 

Tarcza Antykryzysowa 

Rok 2021, podobnie jak rok wcześniejszy, był dla nas i naszej gospodarki okresem 

bardzo trudnym z powodu rozpowszechniania się pandemii koronawirusa. To czas lęku  

i napięć, lecz także okres wytężonej pracy związany z realizacją nowych zadań postawionych 

przed pracownikami Powiatowego Urzędu Pracy w Międzyrzeczu. Rząd stworzył  

„Tarczę Antykryzysową” – program zawierający rozwiązania dla: pracowników, mikro, 

małych, średnich i dużych firm, dzięki którym każdy przedsiębiorca mógł uzyskać wsparcie 

finansowe w związku z panującą pandemią, by zapobiegać utracie miejsc pracy, bankructwom, 

zamykaniu zakładów pracy, zmniejszaniu obrotów i przychodów firm.  

W realizacje tych założeń zostały w dużej mierze zaangażowanie powiatowe urzędy pracy,    

w tym również nasz. 

Powiatowy Urząd Pracy w Międzyrzeczu na mocy ustawy z dnia 2 marca 2020r.  

o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem  

i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji 

kryzysowych (tj. Dz.U. z 2020 r., poz.1842 z późn. zm) realizuje zadania określone w art. 15 
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zzb – 15zze4 cytowanej wyżej ustawy i udziela wsparcia lokalnym mikro i małym 

przedsiębiorcom oraz organizacjom pozarządowym w postaci dofinansowań do wynagrodzeń 

i składek na ubezpieczenie społeczne pracowników oraz dofinansowań do bieżących kosztów 

prowadzenia działalności gospodarczej. 

Od 1 stycznia 2021 r. do 31 grudnia 2021 r. Powiatowy Urząd Pracy na realizację zadań  

w ramach tarczy antykryzysowej wydał 5 339 704, 26 zł i zrealizował 853 wnioski  

z tego: 

• 34 wnioski o dofinansowanie części kosztów wynagrodzeń 247 pracowników – wydana 

kwota – 1 437 101,48 zł; 

• 53 wnioski o dofinansowanie części kosztów prowadzenia działalności gospodarczej – 

wydana kwota – 291 200,00 zł; 

• 48 wniosków o przyznanie jednorazowej pożyczki na pokrycie bieżących kosztów 

prowadzenia działalności gospodarczej – wydana kwota – 35 000,00 zł; 

• 2 wnioski złożone przez jedną organizację pozarządową o dofinansowanie części 

kosztów wynagrodzeń pracowników – wydana kwota – 6 100,00 zł; 

• 4 wnioski o przyznanie jednorazowej pożyczki na pokrycie bieżących kosztów 

prowadzenia działalności gospodarczej lub statutowej organizacji pozarządowej – 

wydana kwota – 10 302,78 zł; 

• 712 wniosków – wniosków o przyznanie dotacji branżowej na pokrycie bieżących 

kosztów prowadzenia działalności gospodarczej wg kodów PKD, określonych w 

zasadach przyznawania dotacji (art. 15zze4 – tarcza 6.0) – wydana kwota 3 560 000,00 

zł. 

Powiatowy Urząd Pracy w Międzyrzeczu do dnia 15 kwietnia 2022 r. (w ramach tarczy 

antykryzysowej) przyjmuje wnioski na dotacje na pokrycie bieżących kosztów prowadzenia 

działalności gospodarczej mikroprzedsiębiorcy i małego przedsiębiorcy. 

Jak widać Powiatowy Urząd Pracy w Międzyrzeczu oprócz realizacji usług  

i instrumentów rynku pracy wynikających z Ustawy o promocji zatrudnienia i instytucjach 

rynku pracy (…) realizuje także Tarczę Antykryzysową i przyczynia się do wsparcia 

pracodawców i tym samym niwelowania negatywnego wpływu koronawirusa na gospodarkę 

oraz ludzi. 
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III.14. OCHRONA PRAWA KONSUMENTA 

 

Zasięg działania rzecznika obejmuje 6 gmin: Przytoczna, Bledzew, Skwierzyna, 

Pszczew, Trzciel, Gmina Międzyrzecz. 

Zadania i uprawnienia wszystkim ustawa z dnia 16 lutego 2007 r. o ochronie 

konkurencji i konsumentów (Dz. U.2021.275 t.j.), zaś prawa konsumentów określone  

są w wielu przepisach, począwszy od Kodeksu cywilnego, ustawy o prawach konsumenta, aż 

po prawo bankowe, telekomunikacyjne, pocztowe, energetyczne oraz ustawy: o kredycie 

konsumenckim, o zwalczaniu nieuczciwej konkurencji, o świadczeniu usług drogą 

elektroniczną, o ogólnym bezpieczeństwie produktów, o usługach turystycznych,  

o cenach, o języku polskim, o jakości handlowej artykułów rolno - spożywczych,  

o warunkach zdrowotnych żywności i żywienia. 

Powiatowy Rzecznik Konsumentów, realizując zadania samorządu powiatowego         

w zakresie ochrony praw konsumentów, w szczególności: 

• zapewnia bezpłatne poradnictwo konsumenckie i informację prawną w zakresie 

ochrony interesów konsumentów, 

• występuje do przedsiębiorców w sprawach ochrony praw i interesów konsumentów, 

• współdziała z właściwymi terytorialnie Delegaturami Urzędu Ochrony Konkurencji 

Konsumentów, organami Inspekcji Handlowej oraz organizacjami konsumenckimi, 

• prowadzi edukację konsumencką, 

• wnioskuje w sprawie stanowienia i zmiany przepisów prawa miejscowego w zakresie 

ochrony interesów konsumentów, 

• może wytoczyć powództwo na rzecz konsumentów oraz wstąpić, za ich zgodą,  

do toczącego się już postępowania. 

Powiatowy Rzecznik Konsumentów w Międzyrzeczu zatrudniony jest na ½ etatu  

i samodzielnie prowadzi swoje biuro. 

 

Realizacja zadań Rzecznika Konsumentów 

Prawo przyznaje rzecznikowi wyłącznie kompetencje doradcze i procesowe.  

Nie przewiduje natomiast żadnych uprawnień kontrolnych i nakazowych, co znacznie utrudnia 
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osiąganie pożądanej skuteczności. Praca rzecznika głównie wiąże się z udzielaniem bieżącej 

pomocy prawnej  i wyjaśnianiem aktualnego stanu prawnego. 

Formy działalności rzecznika wyznaczane były przede wszystkim rodzajem 

zgłaszanych problemów. W roku 2021 najczęściej konsumenci kontaktowali się  

z rzecznikiem telefonicznie bądź osobiście, znacznie rzadziej zwracali się korespondencyjnie. 

Porady dotyczyły w głównej mierze możliwości i procedury reklamacji złej jakości towarów  

i usług, a także wyboru pomiędzy uprawnieniami gwarancyjnymi i uprawnieniami 

wynikającymi z tytułu rękojmi. 

Częstymi przypadkami, z którymi zwracali się konsumenci był „przyjęcie  

i wyegzekwowanie reklamacji”, zawieranie umów na odległość, reklamacji obuwia, 

niewłaściwe wykonanie usługi lub jej brak. Niezrozumienie przepisu dotyczącego zwrotu 

towaru w określonym czasie skutkowało w konsekwencji konfliktem między konsumentem,  

a sprzedawcą. 

Do rzecznika zgłaszali się również interesanci z problemami, które nie miały charakteru 

konsumenckiego - były to najczęściej sprawy egzekucyjne, zadłużenia, prośby  

o sporządzeni pism różnego rodzaju w szczególności do banków. 

Zgodnie z definicją zawartą w art. 221 ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. Kodeksu 

cywilnego (Dz. U. 2020.1740.t.j.) - osoba fizyczna, która nabywa rzecz w celu niezwiązanym          

z działalnością zawodową lub gospodarczą (towar konsumpcyjny). Mimo to, we wszystkich 

wymienionych przypadkach Rzecznik udzielał pomocy w miarę czasu  i możliwości. 

W ramach bezpłatnego poradnictwa Konsumenci otrzymywali, także wzory pism, 

zgłoszeń reklamacyjnych, oświadczeń, a także pomoc wypełnianiu pozwów. Wiele z tych 

spraw zostało załatwionych w wyniku telefonicznego wystąpienia rzecznika do sprzedawcy 

bądź przedsiębiorcy. 

W roku 2021 udzielono łącznie 212 porad, informacji, wyjaśnień i wystąpień  

w ramach bezpłatnego poradnictwa i informacji prawnej. Problematyka i zakres spraw,  

z jakimi zwracali się konsumenci była bardzo różnorodna. Udzielana była też konsumentom 

pomoc w redagowaniu pism lub sporządzane były za nich wystąpienia do przedsiębiorców  

i pozwy sądowe; konsument w takich przypadkach składał tylko swój podpis. Sprawy, które 

zakończyły się negatywnie dla konsumenta były skutkiem braków dowodów. 

Przedmiotem najczęstszych interwencji na rzecz konsumentów były trudności związane 

z realizacją roszczeń reklamacyjnych oraz przewlekłością napraw gwarancyjnych,  

a także z zwrotem pieniędzy za nie wykonane usługi.  W większości przypadków konsumenci  
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nie zgadzali się z opiniami wydawanymi przez rzeczoznawców zatrudnionych w serwisach 

firmowych lub przez producentów. Zdarzało się jednak, że w toku gromadzenia informacji  

w sprawie, okazywało się, że konsument nie ma racji, jego roszczenia są bezpodstawne  

i nie mogą zostać zrealizowane. Zakres i formy pomocy udzielanej zgłaszającym się 

konsumentom były bardzo zróżnicowane. W dużej jednak mierze sprawy wymagały wnikliwej 

analizy,  a pomoc realizowana była poprzez podjęcie interwencji u przedsiębiorcy. 

Kierowanie spraw na drogę sądową jest konsekwencją braku woli przedsiębiorcy  

do polubownego załatwienia sprawy. 

W takich sytuacjach Rzecznik przygotowuje konsumentom pozwy do samodzielnego 

wniesienia oraz pisma procesowe. 

Na każdym etapie postępowania w sprawach skomplikowanych możliwe jest 

wstąpienie do postępowania Rzecznika - za zgodą powoda. Wówczas do rzecznika mają 

zastosowanie przepisy k.p.c. dotyczące prokuratora. Wytaczanie powództw na rzecz 

konsumentów wykorzystywane jest w wąskim zakresie z uwagi na stosunkowo długi czas 

rozstrzygania sporów, koszty dochodzenia roszczeń, a także trudności w komorniczym 

egzekwowaniu zasądzonych kwot. Wymaga to dużego zaangażowania, dlatego traktowane są, 

jako ostateczność i podejmuje się wszelkie działania dla pozasądowego zakończenia sporu. 

Należy zwrócić także uwagę, że w każdym przypadku decyzję o zasadności wytoczenia 

powództwa podejmuje sam rzecznik, a nie konsument. 

Podkreślić należy, że efektywniejsze - szybsze i tańsze - są polubowne sądy 

konsumenckie, a ich rozstrzygnięcia mają moc orzeczeń sądów powszechnych. Inną, 

doradzaną przez Rzecznika formą rozwiązania sporu są mediacje prowadzone  

w inspektoratach Inspekcji Handlowej. 

 

Współdziałanie z innymi organami i instytucjami 

Współdziałanie z UOKiK, organami Inspekcji Handlowej oraz organizacjami 

konsumenckimi i innymi instytucjami w zakresie ochrony konsumentów. 

Dla zwiększenia skuteczności działań na rzecz konsumentów rzecznik współpracował              

z Urzędem Ochrony Konkurencji i Konsumentów (przekazywanie informacji w zakresie spraw 

prowadzonych przez UOKiK) Inspektoratem Inspekcji Handlowej w Gorzowie Wlkp. oraz 

Urzędem Komunikacji Elektronicznej Delegatura w Zielonej Górze, gdzie kierowano wnioski 

konsumentów o mediacje; utrzymywał merytoryczne kontakty z rzecznikami konsumentów z 

sąsiednich powiatów, a także z Federacją Konsumentów. Kontakty te służyły głównie 
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wymianie doświadczeń w zakresie rozwiązywania problemów konsumenckich, a także 

informacji o potencjalnych zagrożeniach, które pojawiają się na miejscowym rynku towarów    

i usług. 

 

Działania o charakterze edukacyjno-informacyjnym. 

W ramach działalności edukacyjno-informacyjnej przekazywano konsumentom  

jak i przedsiębiorcom informacje o prawach i obowiązkach wobec konsumenta,  

o procedurach postępowania i możliwych sposobach załatwiania spraw. Konsumenci mogli 

natomiast niezmiennie korzystać z informacji, porad udzielanych telefonicznie oraz  

za pośrednictwem emaila. 

 

III.15. NIEODPŁATNA POMOC PRAWNA I EDUKACJA PRAWNA 

Od 2016 roku Powiat Międzyrzecki realizuje zadanie z zakresu nieodpłatnej pomocy 

prawnej, poradnictwa obywatelskiego oraz edukacji prawnej. Zadanie to reguluje ustawa          

z dnia 5 sierpnia 2015 r i jest pierwszą w polskim porządku prawnym aktem normatywnym 

regulującym w sposób powszechny nieodpłatną pomoc prawną na etapie przedsądowym.       

W polskim systemie prawnym funkcjonuje system nieodpłatnej pomocy prawnej na etapie 

sądowym. Lukę prawną w dziedzinie nieodpłatnej pomocy prawnej na etapie przedsądowym 

w dużej mierze wypełniła ustawa o nieodpłatnej pomocy prawnej, poradnictwie obywatelskim 

oraz edukacji prawnej. Ustawa umożliwia uzyskanie porady prawnej (w tym mediacji) przez 

profesjonalistę (adwokata/radcy prawnego) na etapie przedsądowym dla wszystkich osób 

fizycznych, w tym prowadzącej jednoosobową działalność gospodarczą niezatrudniającą 

innych osób w ciągu ostatniego roku, które nie są w stanie ponieść kosztów odpłatnej pomocy 

prawnej. 

W Powiecie Międzyrzeckim działają 2 punkty nieodpłatnej pomocy prawnej, 

poradnictwa obywatelskiego. W 2021 roku Punkt prowadzony przez adwokatów i radców 

prawnych zlokalizowany był w Międzyrzeczu w budynku Starostwa Powiatowego,  

przy ul. Przemysłowej 2, pok. nr 13. Drugi punkt powierzono do prowadzenia Stowarzyszeniu 

wspierania Aktywności Obywatelskiej CIVIS SUM z Zielonej Góry. Zgodnie z zapisami w/w 

ustawy podmiot do realizacji powierzonego zadania wyłania się w roku poprzedzającym 

realizację zadania do 30 listopada. Punkt zlokalizowany był w Skwierzynie r., przy  

ul. Chrobrego 5 (czynne poniedziałek, wtorek – nieodpłatna pomoc prawna piątek- nieodpłatne 

poradnictwo obywatelskie w godzinach 15.00–19.00) i Trzcielu w budynku Ośrodka Pomocy 
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Społecznej, ul. Plac Zjednoczenia Narodowego 9 (czynne środa, czwartek - nieodpłatna pomoc 

prawna 14.00-18.00). Harmonogramu pracy obu punktów odpowiadał potrzebom 

mieszkańców. Punkty czynne były zarówno w godzinach porannych jak  

i popołudniowych co zapewniło dostęp do nieodpłatnej pomocy prawnej mieszkańcom  

o różnych aktywnościach zawodowych. Dla sprawniejszej obsługi mieszkańców powiat 

aktywował moduł zapisów publicznych w systemie obsługi nieodpłatnych porad 

prawnych/nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego na stronie internetowej Ministerstwa 

Sprawiedliwości. 

Realizacja zadania finansowana jest z dotacji Wojewody jako zadnie zlecone  

z zakresu administracji rządowej i wyniosła w 2021 roku 132.000,00  zł. z czego 

• 91% przeznaczone jest na wynagrodzenie adwokatów /radców prawnych, organizacji 

pozarządowej, 

• 6% na pokrycie kosztów obsługi organizacyjno-technicznej, 

• 3% na zadania z zakresu edukacji prawnej. 

Wysokość dotacji jest corocznie ogłaszana w rozporządzeniu Ministra Sprawiedliwości. 

W roku 2021 była na takim samym poziomie jak w 2020 r. Z uwagi na obowiązujący 

stan epidemii punkty w okresie roku pracowały w systemie zdalnym i stacjonarnym.  

W elektronicznym systemie sprawozdawczym zarejestrowano w ubiegłym roku 428 

udzielonych porad z różnych dziedzin prawa i poradnictwa obywatelskiego.  

W stosunku do roku 2020 wzrosło zapotrzebowanie na nieodpłatną pomoc prawną  

o 103 porady. Wiedza o działalności systemu nieodpłatnej pomocy prawnej  

i nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego upowszechniana jest za pomocą informacji 

zamieszczanych na stronie www, BIP, portalu społecznościowego Urzędu, na stronach 

internetowych i portalach społecznościowych gmin wchodzących terytorialnie w skład 

powiatu, tablicy ogłoszeń, w lokalnym miesięczniku POWIATOWA, poprzez dystrybucję 

ulotek. Corocznie aktualizowana jest również lista jednostek poradnictwa obywatelskiego  

dla mieszkańców powiatu. W 2021 roku w ramach realizacji zadań wynikających z zakresu 

edukacji prawnej uruchomiono internetowy serwis edukacyjny, przygotowano informatory  

i poradniki, odbyła się kampania informująco-promująca, pod nazwą „Twoje prawo”, 

opracowano plakaty i ulotki w formie papierowej i elektronicznej, które dostępne  

są na portalu odpowiadające obecnej sytuacji epidemicznej obowiązującej w 2021 roku..  

Na potrzeby kampanii społecznej „STOP CYBERPRZEMOCY” stworzono profil na portalu 
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Facebook i opracowano infografikę. Szczegółowe inicjatywy i działania zawarte                             

są w sprawozdaniu z realizacji zadań z zakresu edukacji prawne opracowane przez organizację 

pozarządową oraz na portalu www.edukacja-prawna.info.pl/powiat-miedzyrzecki, które  

zostały pokryte z 3% przypadających z dotacji. Podkreślenia wymaga fakt,  

że wszystkie podjęte i zrealizowane inicjatywy znacznie przewyższają przekazane środki  

i mogły zostać zrobione przy ogromnym zaangażowaniu podmiotu, któremu powierzone 

zostało zadanie. Realizacja tych wszystkich działań odbywała się  w większości on-line i jest 

doskonałym przykładem organizacji zadania w trudnym czasie pandemii i przeniesienia 

działalności edukacyjnej, promocyjnej i informacyjnej do Internetu przy wspólnym działaniu 

sektora pozarządowego z samorządem. Z 6% przeznaczonych na obsługę organizacyjno-

techniczną uiszczono opłatę za najem lokalu w Skwierzynie  została zakupiona niszczarka, 

środki ochrony osobistej, roll-up, ulotki informujące o funkcjonowaniu nieodpłatnej pomocy 

prawne, długopisy i odblaski promocyjne, które zostały rozdysponowane wśród mieszkańców 

powiatu, a także przekazane do punktów zlokalizowanych na terenie powiatu. 

Nadzór nad prawidłowym i terminowym stanem realizacji powyższego zadania 

sprawuje Starosta. W roku 2021 nie było żadnych skarg na funkcjonowanie punktów NPP/NPO 

prowadzonego przez organizację pozarządową jak i punktu prowadzonego przez adwokatów  

i radców prawnych. Realizacja zadania w 2022 r. i w latach następnych skierowana będzie  

na osiągniecie jak najwyższych rezultatów i zadowolenia mieszkańców powiatu. 

 

III.16. UTRZYMYWANIE POWIATOWYCH OBIEKTÓW I URZĄDZEŃ UŻYTECZNOŚCI 

PUBLICZNEJ ORAZ OBIEKTÓW ADMINISTRACYJNYCH 

 

Tabela 50.  Inwestycje w budynku administracyjnym Starostwa Powiatowego w 2021 r. 

Lp. Charakterystyka – zakres prac Koszty brutto 

1 Przebudowa zakupionych pomieszczeń biurowych na 

IV piętrze w budynku administracyjnym Starostwa 

Powiatowego w Międzyrzeczu. 

28.623,85 zł. 

2 Modernizacja instalacji SAP oraz dedykowanej sieci 

elektrycznej w pomieszczeniach własnych III p. 

budynku Starostwa Powiatowego  

w Międzyrzeczu. 

14.239,71 zł. 

 

http://www.edukacja-prawna.info.pl/powiat-miedzyrzecki
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3 Dostosowanie budynku Starostwa do zaleceń PSP – ( 

wymiana stolarki otworowej  

na ogniotrwałą – drzwi portiernia i do biura informatyki, 

remont pomieszczenia centrali SAP parter ) w budynku 

administracyjnym Starostwa Powiatowego w 

Międzyrzeczu. 

41.462,34 zł. 

 Razem: 84.325,90 zł. 

 

CZĘŚĆ IV –  REALIZACJA UCHWAŁ RADY POWIATU MIĘDZYRZECKIEGO 

 

W roku 2021 Rada Powiatu podjęła 52 uchwały. 

 

Tabela 51. Realizacja uchwał Rady Powiatu Międzyrzeckiego w 2021 r.  

Lp. Uchwała (nr/data podjęcia/przedmiot) Informacja o realizacji 

 

1 XXVI.108.21/27.01.2021/uchwała 

budżetowa Powiatu Międzyrzeckiego  

na 2021 rok 

 

Uchwała została zrealizowana. 

2 XXVI.109.21/27.01.2021/uchwalenie 

Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Powiatu Międzyrzeckiego na lata 2021 – 

2035 

 

Uchwała została zrealizowana. 

3 XXVI.110.21/27.01.2021/plan kontroli 

Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu 

Międzyrzeckiego na rok 2021 

 

Realizacja uchwały nie należy do 

zadań Zarządu Powiatu. Uchwała 

została zrealizowana. 

4 XXVI.111.21/27.01.2021/skarga  

na dyrektora Liceum Ogólnokształcącego    

w Międzyrzeczu 

 

Realizacja uchwały nie należy do 

zadań Zarządu Powiatu. Uchwała 

została zrealizowana. 
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5 XXVII.112.21/24.02.2021/zmiana          

w uchwale budżetowej na 2021 r. 

 

Uchwała została zrealizowana. 

6 XXVII.113.21/24.02.2021/zmiana 

Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Powiatu Międzyrzeckiego na lata 2021 – 

2035 

 

Uchwała została zrealizowana. 

7 XXVIII.114.21/7.04.2021/określenie 

zadań, na które przeznacza się środki 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji 

Osób Niepełnosprawnych w 2021 r. 

 

Uchwała została zrealizowana. 

8 XXVIII.115.21/7.04.2021/zmiana           

w uchwale budżetowej na 2021 r. 

 

Uchwała została zrealizowana. 

9 XXVIII.116.21/7.04.2021/zmiana 

Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Powiatu Międzyrzeckiego na lata 2021 – 

2035 

 

Uchwała została zrealizowana. 

10 XXVIII.117.21/7.04.2021/przyjęcie 

„Planu rozwoju sieci dróg powiatowych  

w Powiecie Międzyrzeckim na lata 2021 – 

2025” 

 

Uchwała w bieżącej realizacji. 

11 XXVIII.118.21/7.04.2021/zmiana  

w uchwale budżetowej na 2021 r. 

 

Uchwała została zrealizowana. 

12 XXIX.119.21/28.04.2021/zmiana  

w uchwale budżetowej na 2021 r. 

 

Uchwała została zrealizowana. 

13 XXIX.120.21/28.04.2021/skarga  Realizacja uchwały nie należy  
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na dyrektora Liceum Ogólnokształcącego    

w Międzyrzeczu 

 

do zadań Zarządu Powiatu. Uchwała 

została zrealizowana. 

14 XXX.121.21/26.05.2021/zmiana uchwały 

w sprawie wysokości opłat za usunięcie  

i parkowanie pojazdów oraz kosztów 

powstałych wskutek wydania dyspozycji 

usunięcia pojazdu, jeżeli odstąpiono  

od usunięcia pojazdu z powodu ustania 

przyczyny jego usunięcia 

 

Uchwała została zrealizowana. 

15 XXX.122.21/26.05.2021/zmiana             

w uchwale budżetowej na 2021 r. 

 

Uchwała została zrealizowana. 

16 XXX.123.21/26.05.2021/skarga  

na Powiatowego Inspektora Nadzoru 

Budowlanego w Międzyrzeczu 

 

Realizacja uchwały nie należy  

do zadań Zarządu Powiatu. Uchwała 

została zrealizowana. 

17 XXX.124.21/26.05.2021/zmiana             

w uchwale budżetowej na 2021 r. 

Uchwała została zrealizowana. 

18 XXXI.125.21/30.06.2021/udzielenie 

Zarządowi Powiatu Międzyrzeckiego 

wotum zaufania 

 

Realizacja uchwały nie należy  

do zadań Zarządu Powiatu. Uchwała 

została zrealizowana. 

19 XXXI.126.21/30.06.2021/rozpatrzenie  

 i zatwierdzenie sprawozdania 

finansowego Powiatu Międzyrzeckiego 

wraz ze sprawozdaniem z wykonania 

budżetu Powiatu w 2020 roku 

 

Realizacja uchwały nie należy  

do zadań Zarządu Powiatu. Uchwała 

została zrealizowana. 

20 XXXI.127.21/30.06.2021/absolutorium 

dla Zarządu Powiatu Międzyrzeckiego  

za 2020 r. 

Realizacja uchwały nie należy  

do zadań Zarządu Powiatu. Uchwała 

została zrealizowana. 
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21 XXXI.128.21/30.06.2021/zmiany            

w składach osobowych Komisji Rady 

Powiatu 

Realizacja uchwały nie należy  

do zadań Zarządu Powiatu. Uchwała 

została zrealizowana. 

22 XXXI.129.21/30.06.2021/zmiany            

w uchwale budżetowej na 2021 r. 

Uchwała została zrealizowana. 

23 XXXI.130.21/30.06.2021/zmiana 

Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Powiatu Międzyrzeckiego na lata 2021 – 

2035 

 

Uchwała została zrealizowana. 

24 XXXI.131.21/30.06.2021/utworzenie 

placówki opiekuńczo-wychowawczej 

Uchwała została zrealizowana. 

25 XXXI.132.21/30.06.2021/zmiany 

organizacyjne i zmiana statutu domu 

dziecka 

 

Uchwała została zrealizowana. 

26 XXXI.133.21/30.06.2021/utworzenie 

Zespołu Obsługi Placówek Opiekuńczo-

Wychowawczych 

Uchwała została zrealizowana. 

27 XXXII.134.21/25.08.2021/wprowadzenie 

zakazu używania jednostek pływających 

napędzanych silnikami spalinowymi 

 

Uchwała w bieżącej realizacji jako akt 

prawa miejscowego. 

28 XXXII.135.21/25.08.2021/zmiana 

uchwały w sprawie wysokości opłat  

za usunięcie i parkowanie pojazdów oraz 

kosztów powstałych wskutek wydania 

dyspozycji usunięcia pojazdu, jeżeli 

odstąpiono od usunięcia pojazdu  

z powodu ustania przyczyny jego 

usunięcia 

 

Uchwała została zrealizowana. 

29 XXXII.136.21/25.08.2021/zmiana           
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w uchwale budżetowej na 2021 r. 

 

30 XXXII.137.21/25.08.2021/zmiana 

Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Powiatu Międzyrzeckiego na lata 2021 – 

2035 

 

 

31 XXXIII.138.21/29.09.2021/zmiana 

uchwały Nr XXVIII.114.21 Rady Powiatu 

Międzyrzeckiego z dnia 7 kwietnia 2021 r. 

w sprawie określenia zadań, na które 

przeznacza się środki Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych w 2021 r. 

 

 

32 XXXIII.139.21/29.09.2021/zmiana         

w uchwale budżetowej na 2021 r. 

 

 

33 XXXIII.140.21/29.09.2021/zmiana 

Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Powiatu Międzyrzeckiego na lata 2021 – 

2035 

 

 

34 XXXIII.141.21/29.09.2021/udzielenie 

pomocy finansowej Gminie Międzyrzecz 

 

Uchwała została zrealizowana. 

35 XXXIII.142.21/29.09.2021/przyjęcie 

przez Powiat Międzyrzecki od Powiatu 

Żagańskiego zadania zleconego z zakresu 

administracji rządowej polegającego  

na udostępnieniu dla mieszkańców 

Powiatu Żagańskiego miejsc 

całodobowych  

Uchwała została zrealizowana. 
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w Powiatowym Ośrodku Wsparcia 

„Razem raźniej” w Skwierzynie 

 

36 XXXIV.143.21/27.10.2021/zmiana 

uchwały w sprawie określenia zadań,  

na które przeznacza się środki 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji 

Osób Niepełnosprawnych w 2021 r. 

 

Uchwała została zrealizowana. 

37 XXXIV.144.21/27.10.2021/zmiana        

w uchwale budżetowej na 2021 r. 

 

Uchwała została zrealizowana. 

38 XXXIV.145.21/27.10.2021/zmiana        

w uchwale budżetowej na 2021 r. 

 

Uchwała została zrealizowana. 

39 XXXV.146.21/24.11.2021/uchwalenie 

„Programu współpracy Powiatu Między-

rzeckiego z organizacjami pozarządowymi 

i podmiotami prowadzącymi działalność 

pożytku publicznego na rok 2022” 

 

Uchwała w bieżącej realizacji jako akt 

prawa miejscowego. 

40 XXXV.147.21/24.11.2021/wynagrodzenie 

Starosty Międzyrzeckiego 

 

Realizacja uchwały nie należy  

do zadań Zarządu Powiatu. Uchwała 

została zrealizowana. 

41 XXXV.148.21/24.11.2021/ustalenie zasad 

dotyczących diet oraz zwrotu kosztów 

podróży służbowych radnych 

 

Realizacja uchwały nie należy  

do zadań Zarządu Powiatu. Uchwała 

została zrealizowana. 

42 XXXV.149.21/24.11.2021/wysokość opłat 

za usunięcie i parkowanie pojazdów oraz 

kosztów powstałych wskutek wydania 

dyspozycji usunięcia pojazdu, jeżeli 

odstąpiono od usunięcia pojazdu  

Uchwała w bieżącej realizacji jako akt 

prawa miejscowego. 
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z powodu ustania przyczyny jego 

usunięcia 

 

43 XXXV.150.21/24.11.2021/zmiana         

w uchwale budżetowej na 2021 r. 

 

Uchwała została zrealizowana. 

44 XXXV.151.21/24.11.2021/zmiana 

Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Powiatu Międzyrzeckiego na lata 2021 – 

2035 

 

Uchwała została zrealizowana. 

45 XXXV.152.21/24.11.2021/udzielenie 

pomocy finansowej Województwu 

Lubuskiemu 

 

Uchwała została zrealizowana. 

46 XXXVI.153.21/10.12.2021/zmiana        

w uchwale budżetowej na 2021 r. 

 

Uchwała została zrealizowana. 

47 XXXVI.154.21/10.12.2021/uchwała 

budżetowa Powiatu Międzyrzeckiego  

na 2022 rok 

 

Uchwała w bieżącej realizacji jako akt 

prawa miejscowego. 

48 XXXVII.155.21/29.12.2021/uchwalenie 

Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Powiatu Międzyrzeckiego na lata 2022 – 

2038 

 

Uchwała w bieżącej realizacji. 

49 XXXVII.156.21/29.12.2021/powiatowy 

programu zapobiegania przestępczości 

oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli  

i porządku publicznego 

 

Uchwała w bieżącej realizacji. 

50 XXXVII.157.21/29.12.2021/zmiana       Uchwała została zrealizowana. 
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w uchwale budżetowej na 2021 r. 

 

 

51 XXXVII.158.21/29.12.2021/zmiana 

Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Powiatu Międzyrzeckiego na lata 2021 – 

2035 

 

Uchwała została zrealizowana. 

52 XXXVII.159.21/29.12.2021/ustalenie 

wydatków niewygasających z upływem 

roku budżetowego 

 

Uchwała w bieżącej realizacji. 

 

 

 
Zdjęcie: Zmiana na stanowisku dyrektora Liceum Ogólnokształcącego w Międzyrzeczu, sesja 

Rady Powiatu Międzyrzeckiego – sierpień 2021 r. 
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CZĘŚĆ V – OGÓLNE PODSUMOWANIE DZIAŁALNOŚCI ZARZĄDU POWIATU W 

MIĘDZYRZECZU 

 

Zarząd Powiatu odbył 49 posiedzeń. 

Zarząd Powiatu podjął 151 uchwał. 

 

Przygotowywanie projektów uchwał Rady 

 

Przygotowano i skierowano do prac Rady Powiatu 42 projekty uchwał. 

 

Wykonywanie uchwał Rady 

 

Opisano w części IV raportu. 

 

Opracowywanie programów rozwoju w trybie określonym w przepisach  

o zasadach prowadzenia polityki rozwoju 

 

W 2021 r. nie opracowywano żadnego programu rozwoju w trybie określonym  

w przepisach o zasadach prowadzenia polityki rozwoju. 

 

Gospodarowanie mieniem powiatu 

 

W ramach gospodarowania mieniem powiatu Zarząd podejmował uchwały dotyczące 

przetargów na sprzedaż nieruchomości, wydawał decyzje w sprawach trwałego zarządu dla 

jednostek organizacyjnych powiatu oraz przyjmował zawiadomienia z tych jednostek 

dotyczące wynajmowania, wydzierżawiania lub użyczania nieruchomości lub wydawał w tych 

sprawach zgody, a także przyjmował zawiadomienia dotyczące zużytych i zbędnych 

składników majątku ruchomego. 

 

Wykonywanie budżetu powiatu 

 

Opisano w części IV raportu. 

 

https://sip.lex.pl/#/search-hypertext/16799844_art(32)_2?pit=2019-05-13
https://sip.lex.pl/#/search-hypertext/16799844_art(32)_2?pit=2019-05-13
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Zatrudnianie i zwalnianie kierowników jednostek organizacyjnych powiatu 

 

W wyniku przeprowadzonego konkursu powierzono na okres 5 lat stanowisko Dyrektor 

Liceum Ogólnokształcącym im. Heliodora Święcickiego w Międzyrzeczu.  

W wyniku przeprowadzonego naboru zawarto umowę o pracę na okres 1 roku na stanowisku 

Kierownika Powiatowego Ośrodka Wsparcia „Razem raźniej” w Skwierzynie. 

 

Uchwalanie regulaminu organizacyjnego Starostwa Powiatowego 

 

Zarząd Powiatu podjął 2 uchwały zmieniające regulamin organizacyjny Starostwa 

Powiatowego w Międzyrzeczu. 


